

ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS-VIGENTES

Nº DO PROCESSO	Nº DA ARP	ÓRGÃO GERENCIADOR DA ATA	OBJETO	DATA DA PUBLICAÇÃO	Nº DO EDITAL DO PROCESSO	VIGÊNCIA		ITEM REGISTRADO	UNIDADE DE MEDIDA	VALOR UNITÁRIO	QUANTI DADE	VALOR TOTAL DO ITEM	VALOR TOTAL DO CONTRATO	CONTRATADO(A)	CNPJ/CPF	SÓCIOS
						INÍCIO	TÉRMINO									
LICITAÇÕES PRÓPRIAS																
2022.017677	001/2023	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de material de expediente e outros, destinados ao atendimento das necessidades de consumo da Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas, por um período de 12 (doze) meses.	10/04/2023	P.E.4.001/2023	10/04/2023	10/04/2024	ALFINETE, METAL, uso em mapa e quadro de aviso, cabeça colorida, Caixas com 100 Unidades. Marca de referência ACC ou similar ou superior em qualidade. Marca: Jocar.	Caixa	R\$ 2,80	5	R\$ 14,00	R\$ 136.304,16	CECIL CONCORDE COMERCIO INDUSTRIA IMPORTACAO E EXP LTDA	04.431.847/0001-81	ANTONIO CARLOS LEITE CUNHA
2022.017677	001/2023	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de material de expediente e outros, destinados ao atendimento das necessidades de consumo da Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas, por um período de 12 (doze) meses.	10/04/2023	P.E.4.001/2023	10/04/2023	10/04/2024	ALMOFADA, CARIMBO, nº 3, na cor azul, composição do estojo resina termoplástica, tecido de algodão e feltro, sem álcool, recarregável, dimensões aprox. da almofada 67mmX110mm. Marca de referência PILOT Marca: Carbrink.	Unidade	R\$ 5,50	24	R\$ 132,00	R\$ 136.304,16	CECIL CONCORDE COMERCIO INDUSTRIA IMPORTACAO E EXP LTDA	04.431.847/0001-81	ANTONIO CARLOS LEITE CUNHA
2022.017677	001/2023	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de material de expediente e outros, destinados ao atendimento das necessidades de consumo da Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas, por um período de 12 (doze) meses.	10/04/2023	P.E.4.001/2023	10/04/2023	10/04/2024	ALMOFADA, CARIMBO, nº 3, na cor preto, composição do estojo resina termoplástica, tecido de algodão e feltro, sem álcool, recarregável, dimensões aprox. da almofada 67mmX110mm. Marca de referência PILOT ou similar ou superior em qualidade. Marca: Carbrink.	Unidade	R\$ 5,80	24	R\$ 139,20	R\$ 136.304,16	CECIL CONCORDE COMERCIO INDUSTRIA IMPORTACAO E EXP LTDA	04.431.847/0001-81	ANTONIO CARLOS LEITE CUNHA
2022.017677	001/2023	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de material de expediente e outros, destinados ao atendimento das necessidades de consumo da Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas, por um período de 12 (doze) meses.	10/04/2023	P.E.4.001/2023	10/04/2023	10/04/2024	APONTADOR, PORTÁTIL, todo em metal, com 1 furo, simples, lâmina de aço inoxidável. Marca de referência FABER CASTELL ou similar ou superior em qualidade e resistência. Marca: Kaz / Jocar.	Unidade	R\$ 1,00	150	R\$ 150,00	R\$ 136.304,16	CECIL CONCORDE COMERCIO INDUSTRIA IMPORTACAO E EXP LTDA	04.431.847/0001-81	ANTONIO CARLOS LEITE CUNHA
2022.017677	001/2023	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de material de expediente e outros, destinados ao atendimento das necessidades de consumo da Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas, por um período de 12 (doze) meses.	10/04/2023	P.E.4.001/2023	10/04/2023	10/04/2024	BLOCO, ADESIVO, para recados, autoadesivos, removíveis, tamanho 76mmX102mm, pct com 1 bloco colorido na cor amarelo, contendo 100 folhas cada bloco (1 pct contém 1 bloco). Marca de referência 3M, ADELBRAS, MAXPRINT ou similar ou superior em qualidade. Marca: Jocar / Master	Pacote	R\$ 3,50	400	R\$ 1.400,00	R\$ 136.304,16	CECIL CONCORDE COMERCIO INDUSTRIA IMPORTACAO E EXP LTDA	04.431.847/0001-81	ANTONIO CARLOS LEITE CUNHA
2022.017677	001/2023	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de material de expediente e outros, destinados ao atendimento das necessidades de consumo da Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas, por um período de 12 (doze) meses.	10/04/2023	P.E.4.001/2023	10/04/2023	10/04/2024	BLOCO, ADESIVO, para recados, autoadesivos, removíveis, tamanho 88mmX50mm, 1 pct contendo 4 blocos coloridos. Marca de referência 3M, ADELBRAS, MAXPRINT ou similar ou superior em qualidade. Marca: Jocar / Master.	Pacote	R\$ 4,00	400	R\$ 1.600,00	R\$ 136.304,16	CECIL CONCORDE COMERCIO INDUSTRIA IMPORTACAO E EXP LTDA	04.431.847/0001-81	ANTONIO CARLOS LEITE CUNHA
2022.017677	001/2023	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de material de expediente e outros, destinados ao atendimento das necessidades de consumo da Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas, por um período de 12 (doze) meses.	10/04/2023	P.E.4.001/2023	10/04/2023	10/04/2024	BLOCO, RASCUNHO, papel sem pauta, mínimo de 50 folhas, picotado/colado, dimensão 150mmX200mm aprox., mínimo de 50g/ m2, com capa. Marca de referência ASA BRANCA ou similar ou superior em qualidade. Marca: São Domingos.	Unidade	R\$ 2,30	5	R\$ 11,50	R\$ 136.304,16	CECIL CONCORDE COMERCIO INDUSTRIA IMPORTACAO E EXP LTDA	04.431.847/0001-81	ANTONIO CARLOS LEITE CUNHA
2022.017677	001/2023	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de material de expediente e outros, destinados ao atendimento das necessidades de consumo da Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas, por um período de 12 (doze) meses.	10/04/2023	P.E.4.001/2023	10/04/2023	10/04/2024	BOLSA, CRACHÁ, em PVC transparente (crystal), medido internamente no mínimo 100mm de largura por 70mm de altura, com uma abertura na lateral para encaixe da identificação, provido de presilha de aço niquelado com mola de pressão e rebitada à lingueta do crachá centralizada, a presilha rebitada na largura do crachá. Marca de referência ADCOPY, SMART ou similar ou superior em qualidade. Marca: ACP.	Unidade	R\$ 0,80	300	R\$ 240,00	R\$ 136.304,16	CECIL CONCORDE COMERCIO INDUSTRIA IMPORTACAO E EXP LTDA	04.431.847/0001-81	ANTONIO CARLOS LEITE CUNHA
2022.017677	001/2023	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de material de expediente e outros, destinados ao atendimento das necessidades de consumo da Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas, por um período de 12 (doze) meses.	10/04/2023	P.E.4.001/2023	10/04/2023	10/04/2024	BORRACHA, APAGADORA, em material plástico, dimensão 40mmX25 mmX12mm, cor branco, macia, envolta em capa plástica protetora, conformidade com norma NBR 15236. Marca de referência FABER CASTELL, CIS, BIC ou similar ou superior em qualidade. Marca: Leo e Leo.	Unidade	R\$ 0,95	240	R\$ 228,00	R\$ 136.304,16	CECIL CONCORDE COMERCIO INDUSTRIA IMPORTACAO E EXP LTDA	04.431.847/0001-81	ANTONIO CARLOS LEITE CUNHA
2022.017677	001/2023	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de material de expediente e outros, destinados ao atendimento das necessidades de consumo da Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas, por um período de 12 (doze) meses.	10/04/2023	P.E.4.001/2023	10/04/2023	10/04/2024	COLA, BASTÃO, plástica, branca, em bastão com o mínimo de 40g, uso papéis, fotografias e tecidos, atóxica, validade mínima de 12 meses a partir da data de entrega. Marca de referência BIC, FABER CASTELL ou similar ou superior em qualidade. Marca: Frama.	Unidade	R\$ 2,50	120	R\$ 300,00	R\$ 136.304,16	CECIL CONCORDE COMERCIO INDUSTRIA IMPORTACAO E EXP LTDA	04.431.847/0001-81	ANTONIO CARLOS LEITE CUNHA
2022.017677	001/2023	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de material de expediente e outros, destinados ao atendimento das necessidades de consumo da Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas, por um período de 12 (doze) meses.	10/04/2023	P.E.4.001/2023	10/04/2023	10/04/2024	COLA, LIQUIDA, tipo escolar, atóxica, 90g, pastosa, cor branca, aplicação papel, bico econômico, validade mínima de 12 meses a partir da data de entrega. Marca de referência BIC, FABER CASTELL ou similar ou superior em qualidade. Marca: Frama.	Unidade	R\$ 2,50	120	R\$ 300,00	R\$ 136.304,16	CECIL CONCORDE COMERCIO INDUSTRIA IMPORTACAO E EXP LTDA	04.431.847/0001-81	ANTONIO CARLOS LEITE CUNHA
2022.017677	001/2023	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de material de expediente e outros, destinados ao atendimento das necessidades de consumo da Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas, por um período de 12 (doze) meses.	10/04/2023	P.E.4.001/2023	10/04/2023	10/04/2024	LIGA, DINHEIRO , tipo cinta elástica, nº 18, material látex, cor amarelo, pacote com 50g. Marca de referência MERCUR ou similar ou superior em qualidade. Marca: Mercur.	Pacote	R\$ 2,50	50	R\$ 125,00	R\$ 136.304,16	CECIL CONCORDE COMERCIO INDUSTRIA IMPORTACAO E EXP LTDA	04.431.847/0001-81	ANTONIO CARLOS LEITE CUNHA
2022.017677	001/2023	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de material de expediente e outros, destinados ao atendimento das necessidades de consumo da Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas, por um período de 12 (doze) meses.	10/04/2023	P.E.4.001/2023	10/04/2023	10/04/2024	PERCEVEJO, TACHINHA, metal niquelado, cabeça de 12mm aprox., caixa com 100 und. Marca de referência BAXMMAN ou similar ou superior em qualidade. Marca: Jocar.	Caixa	R\$ 3,00	5	R\$ 15,00	R\$ 136.304,16	CECIL CONCORDE COMERCIO INDUSTRIA IMPORTACAO E EXP LTDA	04.431.847/0001-81	ANTONIO CARLOS LEITE CUNHA
2022.017677	001/2023	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de material de expediente e outros, destinados ao atendimento das necessidades de consumo da Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas, por um período de 12 (doze) meses.	10/04/2023	P.E.4.001/2023	10/04/2023	10/04/2024	RÉGUA, ESCRITÓRIO, 20cm, plástica, cores diversas, graduação centímetro/milímetro, conformidade com NBR 15236 (artigos escolares). Marca de referência DELLO, BIC ou similar ou superior em qualidade. Marca: Wallou.	Unidade	R\$ 1,20	50	R\$ 60,00	R\$ 136.304,16	CECIL CONCORDE COMERCIO INDUSTRIA IMPORTACAO E EXP LTDA	04.431.847/0001-81	ANTONIO CARLOS LEITE CUNHA

2022.017677	001/2023	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de material de expediente e outros, destinados ao atendimento das necessidades de consumo da Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas, por um período de 12 (doze) meses.	10/04/2023	P.E.4.001/2023	10/04/2023	10/04/2024	REGUA, ESCRITÓRIO, 30cm, plástica, cores diversas, graduação centímetro/milímetro, conformidade com NBR 15236 (artigos escolares). Marca de referência DELLO, BIC ou similar ou superior em qualidade. Marca: Walleu.	Unidade	R\$ 1,20	50	R\$ 60,00	R\$ 136.304,16	CECIL CONCORDE COMERCIO INDUSTRIA IMPORTACAO E EXP LTDA	04.431.847/0001-81	ANTONIO CARLOS LEITE CUNHA
2022.017677	001/2023	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de material de expediente e outros, destinados ao atendimento das necessidades de consumo da Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas, por um período de 12 (doze) meses.	10/04/2023	P.E.4.001/2023	10/04/2023	10/04/2024	TINTA, REABASTECEDORA de almofada de carimbo, cor azul, composta de água e pigmentos, sem óleo, em frascos com mínimo 25 ml. Marca de referência JAPAN STAMP, PILOT ou similar ou superior em qualidade. Marca: Radex / Carbrink.	Unidade	R\$ 3,40	12	R\$ 40,80	R\$ 136.304,16	CECIL CONCORDE COMERCIO INDUSTRIA IMPORTACAO E EXP LTDA	04.431.847/0001-81	ANTONIO CARLOS LEITE CUNHA
2022.017677	001/2023	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de material de expediente e outros, destinados ao atendimento das necessidades de consumo da Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas, por um período de 12 (doze) meses.	10/04/2023	P.E.4.001/2023	10/04/2023	10/04/2024	TINTA, REABASTECEDORA de almofada de carimbo, cor preto, composta de água e pigmentos, sem óleo, em frascos com mínimo 25 ml. Marca de referência JAPAN STAMP, PILOT ou similar ou superior em qualidade. Marca: Radex / Carbrink.	Unidade	R\$ 3,40	12	R\$ 40,80	R\$ 136.304,16	CECIL CONCORDE COMERCIO INDUSTRIA IMPORTACAO E EXP LTDA	04.431.847/0001-81	ANTONIO CARLOS LEITE CUNHA
2022.017677	001/2023	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de material de expediente e outros, destinados ao atendimento das necessidades de consumo da Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas, por um período de 12 (doze) meses.	10/04/2023	P.E.4.001/2023	10/04/2023	10/04/2024	LACRE, POLIPROPILENO, numerado, 23cm de comprimento, tipo escadinha/espinha de peixe, dupla trava, resistente, cor amarelo e azul, pacote com no mínimo 100 unidades. Marca de referência ZENITH ou similar ou superior em qualidade. Marca: Helomax.	Pacote	R\$ 18,00	10	R\$ 180,00	R\$ 136.304,16	CECIL CONCORDE COMERCIO INDUSTRIA IMPORTACAO E EXP LTDA	04.431.847/0001-81	ANTONIO CARLOS LEITE CUNHA
2022.017677	001/2023	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de material de expediente e outros, destinados ao atendimento das necessidades de consumo da Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas, por um período de 12 (doze) meses.	10/04/2023	P.E.4.001/2023	10/04/2023	10/04/2024	CANETA, CORRETIVA, líquida, material plástico, ponta metal, aprox. 8ml, base solvente, secagem ultrarrápida, correção qualquer tipo escrita, conformidade com norma NBR 15236. Marca de referência BIC, FABER CASTELL, GIS ou similar ou superior em qualidade. Marca: Jocar.	Unidade	R\$ 2,90	48	R\$ 139,20	R\$ 136.304,16	R DA S AGUIAR COMERCIO DE MATERIAL DE LIMPEZA LTDA,	04.003.942/0001-84	ROSANGELA DA SILVA AGUIAR
2022.017677	001/2023	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de material de expediente e outros, destinados ao atendimento das necessidades de consumo da Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas, por um período de 12 (doze) meses.	10/04/2023	P.E.4.001/2023	10/04/2023	10/04/2024	CANETA, ESFEROGRÁFICA, cor azul, corpo (parte externa) hexagonal poliestireno transparente, orifício passagem ar lateral ou topeira, comprimento sem tampa mínimo 143mm - máximo150mm, tampa antissifliante cor azul com clipe fixação em bolso, topeira (tampinha) toda embutida no corpo e azul, tubo de carga transparente montado por encaixe, tinta à base de corantes orgânicos e solventes atóxicos cor azul, não retrátil toda em cobre ou latão, esfera tungstênio 1mm, escrita sem falhas e sem borrões, comprimento mínimo de traçado (escrita) 1100m, conformidade com norma NBR15236 (artigos escolares). Marca de referência BIC ou similar ou superior. Marca: BIC.	Unidade	R\$ 0,85	2.500	R\$ 2.125,00	R\$ 136.304,16	R DA S AGUIAR COMERCIO DE MATERIAL DE LIMPEZA LTDA,	04.003.942/0001-84	ROSANGELA DA SILVA AGUIAR
2022.017677	001/2023	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de material de expediente e outros, destinados ao atendimento das necessidades de consumo da Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas, por um período de 12 (doze) meses.	10/04/2023	P.E.4.001/2023	10/04/2023	10/04/2024	CANETA, ESFEROGRÁFICA, cor preto, corpo (parte externa) hexagonal poliestireno transparente, orifício passagem ar lateral ou topeira, comprimento sem tampa mínimo 143mm - máximo150mm, tampa antissifliante cor preto com clipe fixação em bolso, topeira (tampinha) toda embutida no corpo e preto, tubo de carga transparente montado por encaixe, tinta à base de corantes orgânicos e solventes atóxicos cor preto, não retrátil toda em cobre ou latão, esfera tungstênio 1mm, escrita sem falhas e sem borrões, comprimento mínimo de traçado (escrita) 1100m, conformidade com norma NBR15236 (artigos escolares). Marca de referência BIC ou similar ou superior. Marca: BIC.	Unidade	R\$ 0,85	1.500	R\$ 1.275,00	R\$ 136.304,16	R DA S AGUIAR COMERCIO DE MATERIAL DE LIMPEZA LTDA,	04.003.942/0001-84	ROSANGELA DA SILVA AGUIAR
2022.017677	001/2023	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de material de expediente e outros, destinados ao atendimento das necessidades de consumo da Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas, por um período de 12 (doze) meses.	10/04/2023	P.E.4.001/2023	10/04/2023	10/04/2024	CANETA, ESFEROGRÁFICA, cor vermelho, corpo (parte externa) hexagonal poliestireno transparente, orifício passagem ar lateral ou topeira, comprimento sem tampa mínimo 143mm - máximo150mm, tampa antissifliante cor vermelho com clipe fixação em bolso, topeira (tampinha) toda embutida no corpo e vermelho, tubo de carga transparente montado por encaixe, tinta à base de corantes orgânicos e solventes atóxicos cor vermelho, não retrátil toda em cobre ou latão, esfera tungstênio1mm, escrita sem falhas e sem borrões, comprimento mínimo de traçado (escrita) 1100m, conformidade com norma NBR 15236 (artigos escolares). Marca de referência BIC ou similar ou superior. Marca: BIC.	Unidade	R\$ 0,85	100	R\$ 85,00	R\$ 136.304,16	R DA S AGUIAR COMERCIO DE MATERIAL DE LIMPEZA LTDA,	04.003.942/0001-84	ROSANGELA DA SILVA AGUIAR
2022.017677	001/2023	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de material de expediente e outros, destinados ao atendimento das necessidades de consumo da Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas, por um período de 12 (doze) meses.	10/04/2023	P.E.4.001/2023	10/04/2023	10/04/2024	CANETA, MARCADORA de texto, hidrográfica, tinta fluorescente à base d'água, ponta facetada, diâmetro ponta 3 a 4mm, cor amarelo, conformidade norma NBR 15236 (artigos escolares). Marca de referência PILOT, FABER CASTELL ou similar ou superior. Marca: Jocar.	Unidade	R\$ 1,15	480	R\$ 552,00	R\$ 136.304,16	R DA S AGUIAR COMERCIO DE MATERIAL DE LIMPEZA LTDA,	04.003.942/0001-84	ROSANGELA DA SILVA AGUIAR
2022.017677	001/2023	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de material de expediente e outros, destinados ao atendimento das necessidades de consumo da Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas, por um período de 12 (doze) meses.	10/04/2023	P.E.4.001/2023	10/04/2023	10/04/2024	CANETA, MARCADORA de texto, hidrográfica, tinta fluorescente à base d'água, ponta facetada, diâmetro ponta 3 a 4mm, cor verde, conformidade norma NBR 15236 (artigos escolares). Marca de referência PILOT, FABER CASTELL ou similar ou superior. Marca: Jocar.	Unidade	R\$ 1,15	240	R\$ 276,00	R\$ 136.304,16	R DA S AGUIAR COMERCIO DE MATERIAL DE LIMPEZA LTDA,	04.003.942/0001-84	ROSANGELA DA SILVA AGUIAR
2022.017677	001/2023	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de material de expediente e outros, destinados ao atendimento das necessidades de consumo da Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas, por um período de 12 (doze) meses.	10/04/2023	P.E.4.001/2023	10/04/2023	10/04/2024	CLIFE, NIQUELADO, tamanho 1/0, tratamento superficial niquelado, material metal, formato paralelo, em caixas com 100 und. Marca de referência ACC ou similar ou superior em qualidade. Marca: Chaparrau.	Caixa	R\$ 2,80	100	R\$ 280,00	R\$ 136.304,16	R DA S AGUIAR COMERCIO DE MATERIAL DE LIMPEZA LTDA,	04.003.942/0001-84	ROSANGELA DA SILVA AGUIAR
2022.017677	001/2023	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de material de expediente e outros, destinados ao atendimento das necessidades de consumo da Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas, por um período de 12 (doze) meses.	10/04/2023	P.E.4.001/2023	10/04/2023	10/04/2024	CLIFE, NIQUELADO, tamanho 2/0, tratamento superficial niquelado, material metal, formato paralelo, em caixas com 100 und. Marca de referência ACC ou similar ou superior em qualidade. Marca: Chaparrau.	Caixa	R\$ 2,55	150	R\$ 382,50	R\$ 136.304,16	R DA S AGUIAR COMERCIO DE MATERIAL DE LIMPEZA LTDA,	04.003.942/0001-84	ROSANGELA DA SILVA AGUIAR
2022.017677	001/2023	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de material de expediente e outros, destinados ao atendimento das necessidades de consumo da Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas, por um período de 12 (doze) meses.	10/04/2023	P.E.4.001/2023	10/04/2023	10/04/2024	CLIFE, NIQUELADO, tamanho 4/0, tratamento superficial niquelado, material metal, formato paralelo, em caixas com 50 und. Marca de referência ACC ou similar ou superior em qualidade. Marca: Chaparrau.	Caixa	R\$ 2,55	150	R\$ 382,50	R\$ 136.304,16	R DA S AGUIAR COMERCIO DE MATERIAL DE LIMPEZA LTDA,	04.003.942/0001-84	ROSANGELA DA SILVA AGUIAR
2022.017677	001/2023	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de material de expediente e outros, destinados ao atendimento das necessidades de consumo da Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas, por um período de 12 (doze) meses.	10/04/2023	P.E.4.001/2023	10/04/2023	10/04/2024	CLIFE, NIQUELADO, tamanho 6/0, tratamento superficial niquelado, material metal, formato paralelo, em caixas com 50 und. Marca de referência ACC ou similar ou superior em qualidade. Marca: Chaparrau.	Caixa	R\$ 3,35	50	R\$ 167,50	R\$ 136.304,16	R DA S AGUIAR COMERCIO DE MATERIAL DE LIMPEZA LTDA,	04.003.942/0001-84	ROSANGELA DA SILVA AGUIAR
2022.017677	001/2023	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de material de expediente e outros, destinados ao atendimento das necessidades de consumo da Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas, por um período de 12 (doze) meses.	10/04/2023	P.E.4.001/2023	10/04/2023	10/04/2024	CLIFE, NIQUELADO, tamanho 8/0, tratamento superficial niquelado, material metal, formato paralelo, em caixas com 25 und. Marca de referência ACC ou similar ou superior em qualidade. Marca: Chaparrau.	Caixa	R\$ 3,35	50	R\$ 167,50	R\$ 136.304,16	R DA S AGUIAR COMERCIO DE MATERIAL DE LIMPEZA LTDA,	04.003.942/0001-84	ROSANGELA DA SILVA AGUIAR
2022.017677	001/2023	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de material de expediente e outros, destinados ao atendimento das necessidades de consumo da Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas, por um período de 12 (doze) meses.	10/04/2023	P.E.4.001/2023	10/04/2023	10/04/2024	COLCHETE, FIXAÇÃO, tamanho 9/72, material aço, tratamento superficial latonado, tipobaiarina, pontas arredondadas, caixas com 72 und. Marca de referência ACC ou similar ou superior em qualidade. Marca: Chaparrau.	Caixa	R\$ 5,95	10	R\$ 59,50	R\$ 136.304,16	R DA S AGUIAR COMERCIO DE MATERIAL DE LIMPEZA LTDA,	04.003.942/0001-84	ROSANGELA DA SILVA AGUIAR

2022.017677	001/2023	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de material de expediente e outros, destinados ao atendimento das necessidades de consumo da Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas, por um período de 12 (doze) meses.	10/04/2023	P.E 4.001/2023	10/04/2023	10/04/2024	CORRETIVO, LÍQUIDO, a base d'água, pigmentos brancos e resina sintética, secagem rápida, correção qualquer tipo de caneta, mínimo de 18ml, atóxico, lavável, validade mínima de 12 meses a partir da data de entrega. Marca de referência BIC, FABER CASTELL ou similar ou superior em qualidade. Marca: Framá.	Unidade	R\$ 1,60	48	R\$ 76,80	R\$ 136.304,16	R DA S AGUIAR COMERCIO DE MATERIAL DE LIMPEZA LTDA.	04.003.942/0001-84	ROSANGELA DA SILVA AGUIAR
2022.017677	001/2023	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de material de expediente e outros, destinados ao atendimento das necessidades de consumo da Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas, por um período de 12 (doze) meses.	10/04/2023	P.E 4.001/2023	10/04/2023	10/04/2024	EXTRATOR, GRAMPO, tipo espátula, em metal aço zincado, inox, dimensão aproximada 150mmX15mm. Marca de referência ACC ou similar ou superior em qualidade. Marca: Jocar.	Unidade	R\$ 1,90	60	R\$ 114,00	R\$ 136.304,16	R DA S AGUIAR COMERCIO DE MATERIAL DE LIMPEZA LTDA.	04.003.942/0001-84	ROSANGELA DA SILVA AGUIAR
2022.017677	001/2023	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de material de expediente e outros, destinados ao atendimento das necessidades de consumo da Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas, por um período de 12 (doze) meses.	10/04/2023	P.E 4.001/2023	10/04/2023	10/04/2024	EXTRATOR, GRAMPO, tipo ratinho/piranha, metal inox, tratamento superficial cromado, garras de 5,5cm aproximadamente, apoio em plástico resistente. Marca de referência EAGLE, GENMES ou similar ou superior em qualidade. Marca: Jocar.	Unidade	R\$ 3,52	48	R\$ 168,96	R\$ 136.304,16	R DA S AGUIAR COMERCIO DE MATERIAL DE LIMPEZA LTDA.	04.003.942/0001-84	ROSANGELA DA SILVA AGUIAR
2022.017677	001/2023	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de material de expediente e outros, destinados ao atendimento das necessidades de consumo da Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas, por um período de 12 (doze) meses.	10/04/2023	P.E 4.001/2023	10/04/2023	10/04/2024	GRAMPEADOR, PAPEL, tipo alicate, medindo aproximadamente 18cm de comprimento, capacidade mínima para grampear 20 folhas de 75g/m2, uso grampo 26/6, corpo e estrutura em metal, capacidade de carga de 200 grampos aproximadamente. Marca de referência ADECK, CIS ou similar ou superior em qualidade. Marca: Stapler.	Unidade	R\$ 26,44	40	R\$ 1.057,60	R\$ 136.304,16	R DA S AGUIAR COMERCIO DE MATERIAL DE LIMPEZA LTDA.	04.003.942/0001-84	ROSANGELA DA SILVA AGUIAR
2022.017677	001/2023	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de material de expediente e outros, destinados ao atendimento das necessidades de consumo da Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas, por um período de 12 (doze) meses.	10/04/2023	P.E 4.001/2023	10/04/2023	10/04/2024	GRAMPEADOR, PAPEL, porte pequeno, medindo de base 13cm, aproximadamente, capacidade de grampear aproximadamente 20 folhas de 75g/m2 simultaneamente, uso grampo 26/6, corpo e estrutura em metal, com envase e empunhadura em borracha resistente e mecanismo de grampeamento em aço, capacidade de carga de 100 grampos aproximadamente. Marca de referência CIS, GRAMP LINE ou similar ou superior em qualidade. Marca: Jocar.	Unidade	R\$ 8,30	60	R\$ 498,00	R\$ 136.304,16	R DA S AGUIAR COMERCIO DE MATERIAL DE LIMPEZA LTDA.	04.003.942/0001-84	ROSANGELA DA SILVA AGUIAR
2022.017677	001/2023	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de material de expediente e outros, destinados ao atendimento das necessidades de consumo da Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas, por um período de 12 (doze) meses.	10/04/2023	P.E 4.001/2023	10/04/2023	10/04/2024	GRAMPEADOR, PAPEL, porte médio, capacidade mínima de 20 folhas de 75g/m2 simultaneamente, uso grampo 26/6, corpo e estrutura em metal, medindo aproximadamente de base 18cm, com envase e empunhadura em borracha resistente e mecanismo de grampeamento em aço cromado, capacidade de carga de 200 grampos aproximadamente. Marca de referência MAXPRINT, CIS ou similar ou superior em qualidade. Marca: Jocar.	Unidade	R\$ 23,66	60	R\$ 1.419,60	R\$ 136.304,16	R DA S AGUIAR COMERCIO DE MATERIAL DE LIMPEZA LTDA.	04.003.942/0001-84	ROSANGELA DA SILVA AGUIAR
2022.017677	001/2023	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de material de expediente e outros, destinados ao atendimento das necessidades de consumo da Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas, por um período de 12 (doze) meses.	10/04/2023	P.E 4.001/2023	10/04/2023	10/04/2024	GRAMPEADOR, PAPEL, porte grande, capacidade mínima de grampear 240 folhas de 75g/m2 simultaneamente, confeccionado em aço inox, moia resistente com retração automática, haste da base em aço inox medindo no mínimo 25cm, estrutura do estio de alojamento dos grampos em aço inox com capacidade para até 210 grampos, uso de grampo 23/10 e 23/20, com apoio da base em borracha endurecida ou resina termoplástica. Marca de referência EAGLE, ADECK ou similar ou superior em qualidade. Marca: Jocar.	Unidade	R\$ 90,28	5	R\$ 451,40	R\$ 136.304,16	R DA S AGUIAR COMERCIO DE MATERIAL DE LIMPEZA LTDA.	04.003.942/0001-84	ROSANGELA DA SILVA AGUIAR
2022.017677	001/2023	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de material de expediente e outros, destinados ao atendimento das necessidades de consumo da Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas, por um período de 12 (doze) meses.	10/04/2023	P.E 4.001/2023	10/04/2023	10/04/2024	GRAMPO, GRAMPEADOR, tamanho 23/10, aço galvanizado, sem rebarba de corte e sem excesso de cola, acondic. em caixa com 1.000 und, capacidade de grampear entre 50/70 folhas de 75g/m2 cada grampo, prazo de validade indeterminado. Marca de referência ACC, CIS ou similar ou equivalente em qualidade. Marca: Chaparrau.	Caixa	R\$ 6,60	10	R\$ 66,00	R\$ 136.304,16	R DA S AGUIAR COMERCIO DE MATERIAL DE LIMPEZA LTDA.	04.003.942/0001-84	ROSANGELA DA SILVA AGUIAR
2022.017677	001/2023	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de material de expediente e outros, destinados ao atendimento das necessidades de consumo da Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas, por um período de 12 (doze) meses.	10/04/2023	P.E 4.001/2023	10/04/2023	10/04/2024	GRAMPO, GRAMPEADOR, tamanho 23/20, aço galvanizado, sem rebarba de corte e sem excesso de cola, acondic. em caixa com 1.000 und, capacidade de grampear entre 80/200 folhas de 75g/m2 cada grampo, prazo de validade indeterminado. Marca de referência ACC, CIS ou similar ou equivalente em qualidade. Marca: ACC.	Caixa	R\$ 12,17	10	R\$ 121,70	R\$ 136.304,16	R DA S AGUIAR COMERCIO DE MATERIAL DE LIMPEZA LTDA.	04.003.942/0001-84	ROSANGELA DA SILVA AGUIAR
2022.017677	001/2023	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de material de expediente e outros, destinados ao atendimento das necessidades de consumo da Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas, por um período de 12 (doze) meses.	10/04/2023	P.E 4.001/2023	10/04/2023	10/04/2024	GRAMPO, GRAMPEADOR, tamanho 26/6, aço galvanizado, sem rebarba de corte e sem excesso de cola, acondic. em caixa com 5.000 und, capacidade de grampear até 25 folhas de 75g/m2 cada grampo, prazo de validade indeterminado. Marca de referência ACC, CIS ou similar ou equivalente em qualidade. Marca: Jocar.	Caixa	R\$ 5,70	200	R\$ 1.140,00	R\$ 136.304,16	R DA S AGUIAR COMERCIO DE MATERIAL DE LIMPEZA LTDA.	04.003.942/0001-84	ROSANGELA DA SILVA AGUIAR
2022.017677	001/2023	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de material de expediente e outros, destinados ao atendimento das necessidades de consumo da Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas, por um período de 12 (doze) meses.	10/04/2023	P.E 4.001/2023	10/04/2023	10/04/2024	GRAMPO, TRILHO, material plástico injetado em polipropileno, capacidade para prender até 200 folhas de 75g/m2, cor branca/transparente, Pacotes com 50 unidades. Marca de referência DELLO, CIS ou similar ou superior em qualidade. Marca: Chaparrau.	Pacote	R\$ 6,60	100	R\$ 660,00	R\$ 136.304,16	R DA S AGUIAR COMERCIO DE MATERIAL DE LIMPEZA LTDA.	04.003.942/0001-84	ROSANGELA DA SILVA AGUIAR
2022.017677	001/2023	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de material de expediente e outros, destinados ao atendimento das necessidades de consumo da Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas, por um período de 12 (doze) meses.	10/04/2023	P.E 4.001/2023	10/04/2023	10/04/2024	GRAMPO, TRILHO, estendido, material plástico injetado em polipropileno, capacidade para prender até 600 folhas de 75g/m2, cor branca/transparente, pacotes com 50 Unidades. Marca de referência DELLO, CIS ou similar ou superior em qualidade. Marca: Dello.	Pacote	R\$ 16,43	100	R\$ 1.643,00	R\$ 136.304,16	R DA S AGUIAR COMERCIO DE MATERIAL DE LIMPEZA LTDA.	04.003.942/0001-84	ROSANGELA DA SILVA AGUIAR
2022.017677	001/2023	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de material de expediente e outros, destinados ao atendimento das necessidades de consumo da Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas, por um período de 12 (doze) meses.	10/04/2023	P.E 4.001/2023	10/04/2023	10/04/2024	LÁPIS, GRAFITE, HB nº 2, corpo de madeira macia e cilíndrico, medindo aprox. 7,2mm de diâmetro e 175mm de comprimento, sem borracha de apagar, atóxico, conformidade com norma NBR15236. Marca de referência BIC, FABER CASTELL ou similar ou superior em qualidade. Marca: Serelepe.	Unidade	R\$ 0,30	600	R\$ 180,00	R\$ 136.304,16	R DA S AGUIAR COMERCIO DE MATERIAL DE LIMPEZA LTDA.	04.003.942/0001-84	ROSANGELA DA SILVA AGUIAR
2022.017677	001/2023	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de material de expediente e outros, destinados ao atendimento das necessidades de consumo da Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas, por um período de 12 (doze) meses.	10/04/2023	P.E 4.001/2023	10/04/2023	10/04/2024	PAPEL, ALCALINO, formato A4, 75 g/m2, extra branco, para impressão de boa qualidade em impressora a laser, a jato de tinta, fotocopiadora, fax e offset, acondicionado em resmas com 500 folhas, contendo identificação do produto e marca do fabricante, material 100% proveniente de área florestal replantada. Marca de referência CHAMEX ou similar ou superior em qualidade. Marca: Chamex.	Resma	R\$ 22,98	3.000	R\$ 68.940,00	R\$ 136.304,16	R DA S AGUIAR COMERCIO DE MATERIAL DE LIMPEZA LTDA.	04.003.942/0001-84	ROSANGELA DA SILVA AGUIAR
2022.017677	001/2023	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de material de expediente e outros, destinados ao atendimento das necessidades de consumo da Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas, por um período de 12 (doze) meses.	10/04/2023	P.E 4.001/2023	10/04/2023	10/04/2024	PRANCHETA, PORTÁTIL, em acrílico, formato universal, dimensões aprox. 340x240x4mm, cristal. Marca de referência ACRIMET, GRAMP LINE ou similar ou superior em qualidade. Marca: Waleu.	Unidade	R\$ 14,30	40	R\$ 572,00	R\$ 136.304,16	R DA S AGUIAR COMERCIO DE MATERIAL DE LIMPEZA LTDA.	04.003.942/0001-84	ROSANGELA DA SILVA AGUIAR
2022.017677	001/2023	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de material de expediente e outros, destinados ao atendimento das necessidades de consumo da Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas, por um período de 12 (doze) meses.	10/04/2023	P.E 4.001/2023	10/04/2023	10/04/2024	FITA, ADESIVA, dupla face de papel, aproximadamente 19mmX30m, uso geral em escritório, aplicação manual, inodora, atóxica. Marca de referência 3M, ADELBRÁS ou similar ou superior em qualidade. Marca: Amazon Tape.	Unidade	R\$ 4,60	20	R\$ 92,00	R\$ 136.304,16	R DA S AGUIAR COMERCIO DE MATERIAL DE LIMPEZA LTDA.	04.003.942/0001-84	ROSANGELA DA SILVA AGUIAR

2022.017677	001/2023	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de material de expediente e outros, destinados ao atendimento das necessidades de consumo da Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas, por um período de 12 (doze) meses.	10/04/2023	P.E.4.001/2023	10/04/2023	10/04/2024	FITA ADESIVA, tipo durex (estrito), medindo 12mmX40m, material polipropileno transparente, Marca de referência 3M, ADELBRAS, ou similar ou superior em qualidade. Marca: Amazon Tape.	Unidade	R\$ 1,05	50	R\$ 52,50	R\$ 136.304,16	R DA S AGUIAR COMERCIO DE MATERIAL DE LIMPEZA LTDA.	04.003.942/0001-84	ROSANGELA DA SILVA AGUIAR
2022.017677	001/2023	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de material de expediente e outros, destinados ao atendimento das necessidades de consumo da Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas, por um período de 12 (doze) meses.	10/04/2023	P.E.4.001/2023	10/04/2023	10/04/2024	FITA, ADESIVA, medindo 50mmX50m, tipo gomada de alta fixação, material papel kraft, para empacotamento. Marca de referência 3M, ADELBRAS ou similar ou superior em qualidade. Marca: Amazon Tape.	Unidade	R\$ 17,77	10	R\$ 177,70	R\$ 136.304,16	R DA S AGUIAR COMERCIO DE MATERIAL DE LIMPEZA LTDA.	04.003.942/0001-84	ROSANGELA DA SILVA AGUIAR
2022.017677	001/2023	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de material de expediente e outros, destinados ao atendimento das necessidades de consumo da Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas, por um período de 12 (doze) meses.	10/04/2023	P.E.4.001/2023	10/04/2023	10/04/2024	FITA, ADESIVA, tipo durex (largo), medindo no mínimo 48mmX100m, em material polipropileno transparente, monoface, multuso. Marca de referência 3M, ADELBRAS ou similar ou superior em qualidade. Marca: Amazon Tape.	Unidade	R\$ 7,90	500	R\$ 3.950,00	R\$ 136.304,16	R DA S AGUIAR COMERCIO DE MATERIAL DE LIMPEZA LTDA.	04.003.942/0001-84	ROSANGELA DA SILVA AGUIAR
2022.017677	001/2023	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de material de expediente e outros, destinados ao atendimento das necessidades de consumo da Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas, por um período de 12 (doze) meses.	10/04/2023	P.E.4.001/2023	10/04/2023	10/04/2024	TESOURA, MULTIUSO, lâmina em aço inox, comprimento aproximadamente 20cm, cabo em polipropileno, uso em escritório, conformidade com norma NBR 15236 (artigos escolares). Marca de referência MUNDIAL, TRAMONTINA, ADECK ou similar ou superior em qualidade. Marca: Jocar.	Unidade	R\$ 5,05	50	R\$ 252,50	R\$ 136.304,16	R DA S AGUIAR COMERCIO DE MATERIAL DE LIMPEZA LTDA.	04.003.942/0001-84	ROSANGELA DA SILVA AGUIAR
2022.017677	001/2023	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de material de expediente e outros, destinados ao atendimento das necessidades de consumo da Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas, por um período de 12 (doze) meses.	10/04/2023	P.E.4.001/2023	10/04/2023	10/04/2024	BATERIA, ALCALINA, 9V de tensão nominal, alta duração, em cartela com 1 unidade, data de validade mínima de 3 anos a partir da data de entrega do material. Deverão possuir características técnicas similares ou superiores em desempenho as seguintes marcas de referência: DURACELL,RAYOVAC, ENERGIZER, PANASONIC, SONY. Marca: Elgin.	Unidade	R\$ 11,80	100	R\$ 1.180,00	R\$ 136.304,16	R DA S AGUIAR COMERCIO DE MATERIAL DE LIMPEZA LTDA.	04.003.942/0001-84	ROSANGELA DA SILVA AGUIAR
2022.017677	001/2023	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de material de expediente e outros, destinados ao atendimento das necessidades de consumo da Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas, por um período de 12 (doze) meses.	10/04/2023	P.E.4.001/2023	10/04/2023	10/04/2024	PILHA, ALCALINA AA, pequena, 1,5 volts, em cartela com 2 unidades, data de validade mínima de 3 anos a partir da data de entrega do material. Deverão possuir características técnicas similares ou superiores em desempenho as seguintes marcas de referência: DURACELL, RAYOVAC,ENERGIZER, PANASONIC, SONY. Marca: Artek.	Cartela	R\$ 4,05	200	R\$ 810,00	R\$ 136.304,16	R DA S AGUIAR COMERCIO DE MATERIAL DE LIMPEZA LTDA.	04.003.942/0001-84	ROSANGELA DA SILVA AGUIAR
2022.017677	001/2023	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de material de expediente e outros, destinados ao atendimento das necessidades de consumo da Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas, por um período de 12 (doze) meses.	10/04/2023	P.E.4.001/2023	10/04/2023	10/04/2024	PILHA, ALCALINA AAA, palito, 1,5 volts, em cartela com 2 unidades, data de validade mínima de 3 anos a partir da data de entrega do material. Deverão possuir características técnicas similares ou superiores em desempenho as seguintes marcas de referência: DURACELL, RAYOVAC,ENERGIZER, PANASONIC, SONY. Marca: Artek.	Cartela	R\$ 3,75	300	R\$ 1.125,00	R\$ 136.304,16	R DA S AGUIAR COMERCIO DE MATERIAL DE LIMPEZA LTDA.	04.003.942/0001-84	ROSANGELA DA SILVA AGUIAR
2022.017677	001/2023	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de material de expediente e outros, destinados ao atendimento das necessidades de consumo da Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas, por um período de 12 (doze) meses.	10/04/2023	P.E.4.001/2023	10/04/2023	10/04/2024	PAPEL, DIPLOMATA, A4, 180 g/m2, cor branco, caixa com o mínimo de 50 folhas. Marca de referência FILIPAPER ou similar ou superior em qualidade. Marca: Filperp.	Caixa	R\$ 23,10	20	R\$ 462,00	R\$ 136.304,16	MAXPEL COMERCIAL LTDA	84.509.264/0001-65	MANUEL ELIAS PEREIRA
2022.017677	001/2023	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de material de expediente e outros, destinados ao atendimento das necessidades de consumo da Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas, por um período de 12 (doze) meses.	10/04/2023	P.E.4.001/2023	10/04/2023	10/04/2024	PAPEL, LINHO, A4, 180 g/m2, cor branco, caixa com o mínimo de 50 folhas. Marca de referência FILIPAPER ou similar ou superior em qualidade. Marca: Filperp.	Caixa	R\$ 24,00	20	R\$ 480,00	R\$ 136.304,16	MAXPEL COMERCIAL LTDA	84.509.264/0001-65	MANUEL ELIAS PEREIRA
2022.017677	001/2023	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de material de expediente e outros, destinados ao atendimento das necessidades de consumo da Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas, por um período de 12 (doze) meses.	10/04/2023	P.E.4.001/2023	10/04/2023	10/04/2024	PAPEL, MADEIRA, kraft natural, dimensões aproximadas 66cmX96cm, 80g. Marca de referência PINHOBEL, KLABIN ou similar ou superior em qualidade. Marca: Scity.	Unidade	R\$ 1,00	100	R\$ 100,00	R\$ 136.304,16	MAXPEL COMERCIAL LTDA	84.509.264/0001-65	MANUEL ELIAS PEREIRA
2022.017677	001/2023	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de material de expediente e outros, destinados ao atendimento das necessidades de consumo da Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas, por um período de 12 (doze) meses.	10/04/2023	P.E.4.001/2023	10/04/2023	10/04/2024	PAPEL, MADEIRA, kraft natural, dimensões mínimas de 120cmX150m, no mínimo 80g. Marca de referência SANTEK, ON PAPER, KLABIN ou similar ou superior em qualidade. Marca: Bignard.	Bobina	R\$ 200,00	50	R\$ 10.000,00	R\$ 136.304,16	MAXPEL COMERCIAL LTDA	84.509.264/0001-65	MANUEL ELIAS PEREIRA
2022.017677	001/2023	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de material de expediente e outros, destinados ao atendimento das necessidades de consumo da Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas, por um período de 12 (doze) meses.	10/04/2023	P.E.4.001/2023	10/04/2023	10/04/2024	BANDEIRA, AMAZONAS (Externa), bandeira do Estado do Amazonas, para uso externo, medindo 1,35x1,93m, modelo oficial dupla face bordado (tecido duplo, inteiro), fabricada em tecido 100% poliéster, composto por fios de grande resistência, com auto brilho proporcionando cores mais vivas, costuradas com tecidos sobrepostos, com acabamento em linha de nylon de alta resistência, tarja branca com cordão de nylon para fixação. Marca: Chamego Brasileiro.	Unidade	R\$ 293,00	30	R\$ 8.790,00	R\$ 136.304,16	N. F. GRANDE & CIA LTDA	79.034.153/0001-00	JEAN MARCELO GRANDI
2022.017677	001/2023	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de material de expediente e outros, destinados ao atendimento das necessidades de consumo da Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas, por um período de 12 (doze) meses.	10/04/2023	P.E.4.001/2023	10/04/2023	10/04/2024	BANDEIRA, BRASIL (Externa), bandeira oficial do Brasil, para uso externo, medindo 1,35x1,93m, modelo oficial dupla face bordado (tecido duplo, inteiro), fabricada em tecido 100% poliéster, composto por fios de grande resistência, com auto brilho proporcionando cores mais vivas, costurada com tecidos sobrepostos, com acabamento em linha de nylon de alta resistência, tarja branca com cordão de nylon para fixação, globo dupla face. Marca: Chamego Brasileiro.	Unidade	R\$ 169,70	30	R\$ 5.091,00	R\$ 136.304,16	N. F. GRANDE & CIA LTDA	79.034.153/0001-00	JEAN MARCELO GRANDI
2022.017677	001/2023	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de material de expediente e outros, destinados ao atendimento das necessidades de consumo da Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas, por um período de 12 (doze) meses.	10/04/2023	P.E.4.001/2023	10/04/2023	10/04/2024	BANDEIRA, MINISTÉRIO PÚBLICO (Externa), bandeira do Ministério Público do Estado do Amazonas, para uso externo, medindo 1,35x1,93m, modelo oficial dupla face bordado (tecido duplo, inteiro), fabricada em 100% poliéster, composto por fios de grande resistência, com auto brilho proporcionando cores mais vivas, costuradas com tecidos sobrepostos, com acabamento em linha de nylon de alta resistência, tarja branca com cordão de nylon para fixação. Marca: Chamego Brasileiro.	Unidade	R\$ 310,00	30	R\$ 9.300,00	R\$ 136.304,16	N. F. GRANDE & CIA LTDA	79.034.153/0001-00	JEAN MARCELO GRANDI
2022.017677	001/2023	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de material de expediente e outros, destinados ao atendimento das necessidades de consumo da Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas, por um período de 12 (doze) meses.	10/04/2023	P.E.4.001/2023	10/04/2023	10/04/2024	PLÁSTICO, BOLHA, em polipropileno, medindo no mínimo 1.30mX100m, cor transparente acrílico, de alta qualidade e resistência, em folhas de ar prensadas, uso em proteção de equipamentos. Marca de referência ALFATEC, PLASTICOPEL ou similar ou superior em qualidade. Marca: Flux.	Bobina	R\$ 213,48	30	R\$ 6.404,40	R\$ 136.304,16	POLLYANA MELO DA SILVA LUSTOSA	37.722.924/0001-01	POLLYANA MELO DA SILVA LUSTOSA
2023.000937	002/2023	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de material de expediente e outros, destinados ao atendimento das necessidades de consumo da Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas, por um período de 12 (doze) meses.	10/04/2023	P.E.4.012/2023	10/04/2023	10/04/2024	QUADRO BRANCO de planejamento mensal, com tabulação em forma de calendário para anotação da pauta de audiência e reuniões. Dimensões: Largura 100cm x Altura 70cm. Marca:Cortiate.	Unidade	R\$ 299,00	20	R\$ 5.980,00	R\$ 16.340,00	VR P DE OLIVEIRA COMERCIO E REPRESENTACAO DE EQUIPAMENTO MEDICO-	45.030.413/0001-57	VICTOR RAPHAEL PAIVA DE OLIVEIRA
2023.000937	002/2023	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de material de expediente e outros, destinados ao atendimento das necessidades de consumo da Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas, por um período de 12 (doze) meses.	10/04/2023	P.E.4.012/2023	10/04/2023	10/04/2024	QUADRO BRANCO, com dimensões de 150x120cm e moldura em alumínio, para avisos e pautas. Marca: Cortiate.	Unidade	R\$ 130,00	20	R\$ 2.600,00	R\$ 16.340,00	TH MIX LTDA	10.614.075/0001-16	HERBERT PEREIRA TOMÉ
2023.000937	002/2023	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de material de expediente e outros, destinados ao atendimento das necessidades de consumo da Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas, por um período de 12 (doze) meses.	10/04/2023	P.E.4.012/2023	10/04/2023	10/04/2024	QUADRO BRANCO, com dimensões de 100x70cm e moldura em alumínio, para avisos e pautas. Marca: Cortiate.	Unidade	R\$ 73,00	20	R\$ 1.460,00	R\$ 16.340,00	TH MIX LTDA	10.614.075/0001-16	HERBERT PEREIRA TOMÉ

2023.000937	002/2023	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de material de expediente e outros, destinados ao atendimento das necessidades de consumo da Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas, por um período de 12 (doze) meses.	10/04/2023	P.E.4.012/2023	10/04/2023	10/04/2024	QUADRO DE AVISOS EM CORTIÇA, com dimensões de 150x120cm e moldura em alumínio, para avisos. Marca: Cortiate.	Unidade	R\$ 200,00	20	R\$ 4.000,00	R\$ 16.340,00	TH MIX LTDA	10.614.075/0001-16	HERBERT PEREIRA TOMÉ
2023.000937	002/2023	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de material de expediente e outros, destinados ao atendimento das necessidades de consumo da Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas, por um período de 12 (doze) meses.	10/04/2023	P.E.4.012/2023	10/04/2023	10/04/2024	QUADRO DE AVISOS EM CORTIÇA, com dimensões de 100x70cm e moldura em alumínio, para avisos. Marca: Cortiate.	Unidade	R\$ 115,00	20	R\$ 2.300,00	R\$ 16.340,00	TH MIX LTDA	10.614.075/0001-16	HERBERT PEREIRA TOMÉ
2023.000194	003/20023	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de baterias de nobreak para manutenção de nobreaks, fora da garantia, da Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas, por um período de 12 (doze) meses.	02/05/2023	P.E.4.011/2023	02/05/2023	02/05/2024	BATERIA PARA NOBREAK 12V 7Ah. Marca: Coletex Modelo: BS-12-7Ah 12V7Ah.	Unidade	R\$ 65,00	800	R\$ 52.000,00	R\$ 52.000,00	ELTEK DISTRIBUIDORA DE INFORMATICA E ELETRONICOS, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	18.828.894/0003-30	CAMILA GUEDES PENTEADO
2022.024530	004/2023	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas		02/05/2023	P.E.4.007/2023	02/05/2023	02/05/2024	ITEM 1 - MESA EM L CORTE CONVEXO - 2000 L1 X 1600 L2 X 740P1 X 740 P2 x740 A (mm). Marca/Modelo: Refrimov Modelo: Operacional.	Unidade	R\$ 978,89	30	R\$ 29.366,70	R\$ 629.859,50	FN DE ALMEIDA EPP	84.111.020/0001-20	FÁBIO NUNES DE ALMEIDA
2022.024530	004/2023	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de mobiliário em geral, com garantia total do fabricante por, no mínimo, 60 (sessenta) meses, a contar da data da entrega, com representante e assistência técnica em Manaus, para atender às necessidades da Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas, por um período de 12 (doze) meses.	02/05/2023	P.E.4.007/2023	02/05/2023	02/05/2024	MESA EM L CORTE CONVEXO - 1800 L1 X 1600 L2 X 740P1 X 740 P2 x740 A (mm). Marca/Modelo: Refrimov Modelo: Operacional.	Unidade	R\$ 929,00	30	R\$ 27.870,00	R\$ 629.859,50	FN DE ALMEIDA EPP	84.111.020/0001-20	FÁBIO NUNES DE ALMEIDA
2022.024530	004/2023	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de mobiliário em geral, com garantia total do fabricante por, no mínimo, 60 (sessenta) meses, a contar da data da entrega, com representante e assistência técnica em Manaus, para atender às necessidades da Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas, por um período de 12 (doze) meses.	02/05/2023	P.E.4.007/2023	02/05/2023	02/05/2024	MESA DELTA CORTE CONVEXO - 1400 L1 X 1400 L2 X 740P1 X 740 P2 x740 A (mm). Marca/Modelo: Refrimov Modelo: Operacional.	Unidade	R\$ 557,00	30	R\$ 16.710,00	R\$ 629.859,50	FN DE ALMEIDA EPP	84.111.020/0001-20	FÁBIO NUNES DE ALMEIDA
2022.024530	004/2023	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de mobiliário em geral, com garantia total do fabricante por, no mínimo, 60 (sessenta) meses, a contar da data da entrega, com representante e assistência técnica em Manaus, para atender às necessidades da Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas, por um período de 12 (doze) meses.	02/05/2023	P.E.4.007/2023	02/05/2023	02/05/2024	MESA RETA BASE METALICA - 1.400 X 750 X 740 (mm). Marca/Modelo: Refrimov Modelo: Operacional.	Unidade	R\$ 430,00	50	R\$ 21.500,00	R\$ 629.859,50	FN DE ALMEIDA EPP	84.111.020/0001-20	FÁBIO NUNES DE ALMEIDA
2022.024530	004/2023	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de mobiliário em geral, com garantia total do fabricante por, no mínimo, 60 (sessenta) meses, a contar da data da entrega, com representante e assistência técnica em Manaus, para atender às necessidades da Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas, por um período de 12 (doze) meses.	02/05/2023	P.E.4.007/2023	02/05/2023	02/05/2024	MESA RETA BASE METALICA - 1.200 X 750 X 740 (mm). Marca/Modelo: Refrimov Modelo: Operacional.	Unidade	R\$ 427,00	50	R\$ 21.350,00	R\$ 629.859,50	FN DE ALMEIDA EPP	84.111.020/0001-20	FÁBIO NUNES DE ALMEIDA
2022.024530	004/2023	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de mobiliário em geral, com garantia total do fabricante por, no mínimo, 60 (sessenta) meses, a contar da data da entrega, com representante e assistência técnica em Manaus, para atender às necessidades da Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas, por um período de 12 (doze) meses.	02/05/2023	P.E.4.007/2023	02/05/2023	02/05/2024	MESA RETA BASE METALICA - 800 X 750 X 740 mm. Marca/Modelo: Refrimov Modelo: Operacional.	Unidade	R\$ 329,00	25	R\$ 8.225,00	R\$ 629.859,50	FN DE ALMEIDA EPP	84.111.020/0001-20	FÁBIO NUNES DE ALMEIDA
2022.024530	004/2023	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de mobiliário em geral, com garantia total do fabricante por, no mínimo, 60 (sessenta) meses, a contar da data da entrega, com representante e assistência técnica em Manaus, para atender às necessidades da Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas, por um período de 12 (doze) meses.	02/05/2023	P.E.4.007/2023	02/05/2023	02/05/2024	MESA REDONDA PARA COPA-800 mm Ø X A=740 mm.Marca/Modelo: Refrimov Modelo: Operacional.	Unidade	R\$ 341,00	10	R\$ 3.410,00	R\$ 629.859,50	FN DE ALMEIDA EPP	84.111.020/0001-20	FÁBIO NUNES DE ALMEIDA
2022.024530	004/2023	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de mobiliário em geral, com garantia total do fabricante por, no mínimo, 60 (sessenta) meses, a contar da data da entrega, com representante e assistência técnica em Manaus, para atender às necessidades da Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas, por um período de 12 (doze) meses.	02/05/2023	P.E.4.007/2023	02/05/2023	02/05/2024	GAVETEIRO VOLANTE 4 GAVETA. Medindo: 450 X 500 X 700 mm (LxPxX). Marca/Modelo: Refrimov Modelo: Operacional.	Unidade	R\$ 446,00	60	R\$ 26.760,00	R\$ 629.859,50	FN DE ALMEIDA EPP	84.111.020/0001-20	FÁBIO NUNES DE ALMEIDA
2022.024530	004/2023	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de mobiliário em geral, com garantia total do fabricante por, no mínimo, 60 (sessenta) meses, a contar da data da entrega, com representante e assistência técnica em Manaus, para atender às necessidades da Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas, por um período de 12 (doze) meses.	02/05/2023	P.E.4.007/2023	02/05/2023	02/05/2024	CADEIRA FIXA TIPO SECRETÁRIA SEM BRAÇOS. Marca/Modelo: Marca: Vector Modelo Vértice.	Unidade	R\$ 200,00	20	R\$ 4.000,00	R\$ 629.859,50	FN DE ALMEIDA EPP	84.111.020/0001-20	FÁBIO NUNES DE ALMEIDA
2022.024530	004/2023	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de mobiliário em geral, com garantia total do fabricante por, no mínimo, 60 (sessenta) meses, a contar da data da entrega, com representante e assistência técnica em Manaus, para atender às necessidades da Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas, por um período de 12 (doze) meses.	02/05/2023	P.E.4.007/2023	02/05/2023	02/05/2024	NICHOS EM MDF - Altura 0.30 m Largura 0.75 m Profundidade 0.25 cm. Marca/Modelo: Marca: Refrimov Modelo Home.	Unidade	R\$ 130,00	30	R\$ 3.900,00	R\$ 629.859,50	FN DE ALMEIDA EPP	84.111.020/0001-20	FÁBIO NUNES DE ALMEIDA
2022.024530	004/2023	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de mobiliário em geral, com garantia total do fabricante por, no mínimo, 60 (sessenta) meses, a contar da data da entrega, com representante e assistência técnica em Manaus, para atender às necessidades da Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas, por um período de 12 (doze) meses.	02/05/2023	P.E.4.007/2023	02/05/2023	02/05/2024	MESA EM L CORTE CONVEXO - 1600 L1 X 1400 L2 X 740P1 X 740 P2 x740 A (mm). Marca/Modelo: Marca Beira Alta, Modelo BA2.MD1600.	Unidade	R\$ 878,00	30	R\$ 26.340,00	R\$ 629.859,50	MOVENORTE COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA	84.499.755/0001-72	JORGE CHALUB PEREIRA
2022.024530	004/2023	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de mobiliário em geral, com garantia total do fabricante por, no mínimo, 60 (sessenta) meses, a contar da data da entrega, com representante e assistência técnica em Manaus, para atender às necessidades da Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas, por um período de 12 (doze) meses.	02/05/2023	P.E.4.007/2023	02/05/2023	02/05/2024	MESA DE REUNIÃO REDONDA -1200 X 740 mm. Marca/Modelo: Marca Beira Alta, modelo BA2-MRD1200.	Unidade	R\$ 460,00	15	R\$ 6.900,00	R\$ 629.859,50	MOVENORTE COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA	84.499.755/0001-72	JORGE CHALUB PEREIRA

2022.024530	004/2023	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de mobiliário em geral, com garantia total do fabricante por, no mínimo, 60 (sessenta) meses, a contar da data da entrega, com representante e assistência técnica em Manaus, para atender às necessidades da Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas, por um período de 12 (doze) meses.	02/05/2023	P.E.4.007/2023	02/05/2023	02/05/2024	MESA RETA DESLIZANTE COM TAMPO RECLINÁVEL PARA TREINAMENTO - 1.200 X 750 X 740 (mm). Marca/Modelo: Marca MOTIVA, modelo 725581	Unidade	R\$ 1.200,00	5	R\$ 6.000,00	R\$ 629.859,50	MOVENORTE COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA	84.499.755/0001-72	JORGE CHALUB PEREIRA
2022.024530	004/2023	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de mobiliário em geral, com garantia total do fabricante por, no mínimo, 60 (sessenta) meses, a contar da data da entrega, com representante e assistência técnica em Manaus, para atender às necessidades da Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas, por um período de 12 (doze) meses.	02/05/2023	P.E.4.007/2023	02/05/2023	02/05/2024	ARMÁRIO EM AÇO COM 2 (DUAS) PORTAS. Marca/Modelo: Elite Aço, Modelo EA301	Unidade	R\$ 1.129,00	45	R\$ 50.805,00	R\$ 629.859,50	V R P DE OLIVEIRA COMERCIO E REPRESENTAÇÃO DE EQUIPAMENTO MEDICO-HOSPITALAR LTDA	45.030.413/0001-57	VICTOR RAPHAEL PAIVA DE OLIVEIRA
2022.024530	004/2023	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de mobiliário em geral, com garantia total do fabricante por, no mínimo, 60 (sessenta) meses, a contar da data da entrega, com representante e assistência técnica em Manaus, para atender às necessidades da Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas, por um período de 12 (doze) meses.	02/05/2023	P.E.4.007/2023	02/05/2023	02/05/2024	SOFÁ DE UM LUGAR COM BRAÇOS, PADRÃO EXECUTIVO. Marca/Modelo: Shalon, modelo Executivo 1L.	Unidade	R\$ 1.600,00	10	R\$ 16.000,00	R\$ 629.859,50	V R P DE OLIVEIRA COMERCIO E REPRESENTAÇÃO DE EQUIPAMENTO MEDICO-HOSPITALAR LTDA	45.030.413/0001-57	VICTOR RAPHAEL PAIVA DE OLIVEIRA
2022.024530	004/2023	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de mobiliário em geral, com garantia total do fabricante por, no mínimo, 60 (sessenta) meses, a contar da data da entrega, com representante e assistência técnica em Manaus, para atender às necessidades da Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas, por um período de 12 (doze) meses.	02/05/2023	P.E.4.007/2023	02/05/2023	02/05/2024	SOFÁ DE 2 LUGARES COM BRAÇOS, PADRÃO EXECUTIVO. Marca/Modelo: Shalon, modelo Executivo 2L.	Unidade	R\$ 2.000,00	10	R\$ 20.000,00	R\$ 629.859,50	V R P DE OLIVEIRA COMERCIO E REPRESENTAÇÃO DE EQUIPAMENTO MEDICO-HOSPITALAR LTDA	45.030.413/0001-57	VICTOR RAPHAEL PAIVA DE OLIVEIRA
2022.024530	004/2023	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de mobiliário em geral, com garantia total do fabricante por, no mínimo, 60 (sessenta) meses, a contar da data da entrega, com representante e assistência técnica em Manaus, para atender às necessidades da Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas, por um período de 12 (doze) meses.	02/05/2023	P.E.4.007/2023	02/05/2023	02/05/2024	SOFÁ DE 3 LUGARES COM BRAÇOS, PADRÃO EXECUTIVO. Marca/Modelo: Shalon, modelo Executivo 3L.	Unidade	R\$ 2.300,00	10	R\$ 23.000,00	R\$ 629.859,50	V R P DE OLIVEIRA COMERCIO E REPRESENTAÇÃO DE EQUIPAMENTO MEDICO-HOSPITALAR LTDA	45.030.413/0001-57	VICTOR RAPHAEL PAIVA DE OLIVEIRA
2022.024530	004/2023	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de mobiliário em geral, com garantia total do fabricante por, no mínimo, 60 (sessenta) meses, a contar da data da entrega, com representante e assistência técnica em Manaus, para atender às necessidades da Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas, por um período de 12 (doze) meses.	02/05/2023	P.E.4.007/2023	02/05/2023	02/05/2024	ESTANTE EM AÇO, 06 (seis) prateleiras reguláveis. Reforço em X. Marca/Modelo: ANDIN / FAB: BM. / MOD: EA01.	Unidade	R\$ 696,38	60	R\$ 41.782,80	R\$ 629.859,50	BETEL MOVEIS LTDA	30.746.178/0001-47	BRENDA NUNES OKAWA
2022.024530	004/2023	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de mobiliário em geral, com garantia total do fabricante por, no mínimo, 60 (sessenta) meses, a contar da data da entrega, com representante e assistência técnica em Manaus, para atender às necessidades da Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas, por um período de 12 (doze) meses.	02/05/2023	P.E.4.007/2023	02/05/2023	02/05/2024	POLTRONA PRESIDENTE COM BRAÇOS. Marca/Modelo: FRISOKAR / FAB: BM. / MOD: PRE01.	Unidade	R\$ 609,00	80	R\$ 48.720,00	R\$ 629.859,50	BETEL MOVEIS LTDA	30.746.178/0001-47	BRENDA NUNES OKAWA
2022.024530	004/2023	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de mobiliário em geral, com garantia total do fabricante por, no mínimo, 60 (sessenta) meses, a contar da data da entrega, com representante e assistência técnica em Manaus, para atender às necessidades da Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas, por um período de 12 (doze) meses.	02/05/2023	P.E.4.007/2023	02/05/2023	02/05/2024	CADEIRA GIRATÓRIA DIRETOR COM BRAÇOS. Marca/Modelo: FRISOKAR / FAB: BM. / MOD: DIR01.	Unidade	R\$ 569,00	180	R\$ 102.420,00	R\$ 629.859,50	BETEL MOVEIS LTDA	30.746.178/0001-47	BRENDA NUNES OKAWA
2022.024530	004/2023	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de mobiliário em geral, com garantia total do fabricante por, no mínimo, 60 (sessenta) meses, a contar da data da entrega, com representante e assistência técnica em Manaus, para atender às necessidades da Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas, por um período de 12 (doze) meses.	02/05/2023	P.E.4.007/2023	02/05/2023	02/05/2024	CADEIRA FIXA DIRETOR COM BRAÇOS. Marca/Modelo: FRISOKAR / FAB: BM. / MOD: DIR02.	Unidade	R\$ 475,00	150	R\$ 71.250,00	R\$ 629.859,50	BETEL MOVEIS LTDA	30.746.178/0001-47	BRENDA NUNES OKAWA
2022.024530	004/2023	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de mobiliário em geral, com garantia total do fabricante por, no mínimo, 60 (sessenta) meses, a contar da data da entrega, com representante e assistência técnica em Manaus, para atender às necessidades da Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas, por um período de 12 (doze) meses.	02/05/2023	P.E.4.007/2023	02/05/2023	02/05/2024	CADEIRA GIRATÓRIA TIPO SECRETÁRIA COM BRAÇOS. Marca/Modelo: FRISOKAR / FAB: BM. / MOD: SEC01.	Unidade	R\$ 429,00	20	R\$ 8.580,00	R\$ 629.859,50	BETEL MOVEIS LTDA	30.746.178/0001-47	BRENDA NUNES OKAWA
2022.024530	004/2023	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de mobiliário em geral, com garantia total do fabricante por, no mínimo, 60 (sessenta) meses, a contar da data da entrega, com representante e assistência técnica em Manaus, para atender às necessidades da Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas, por um período de 12 (doze) meses.	02/05/2023	P.E.4.007/2023	02/05/2023	02/05/2024	LONGARINA DE 3 LUGARES MODELO DIRETOR COM BRAÇOS LATERAIS. Marca/Modelo: FRISOKAR / FAB: BM. / MOD: LONG01.	Unidade	R\$ 1.499,00	30	R\$ 44.970,00	R\$ 629.859,50	BETEL MOVEIS LTDA	30.746.178/0001-47	BRENDA NUNES OKAWA
2022.024090	005/2023	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de eletrodomésticos, móveis de cozinha, fragmentadoras e Smart TVs, com garantia total do fabricante no período mínimo de 12 (doze) meses e assistência técnica local para os eletrodomésticos e fragmentadoras e de 60 (sessenta) meses para os móveis de cozinha, contados a partir da data da entrega, para atender às necessidades da Procuradoria-Geral de Justiça, por um período de 12 (doze) meses.	07/06/2023	P.E.4.006/2023	07/06/2023	07/06/2024	GELADEIRA Marca/Modelo: CONSUI/CRM39.	Unidade	R\$ 3.100,00	15	R\$ 46.500,00	R\$ 250.306,50	SUPERAR LTDA	13.482.516/0001-61	FERNANDA VIEIRA FRITZEN
2022.024090	005/2023	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de eletrodomésticos, móveis de cozinha, fragmentadoras e Smart TVs, com garantia total do fabricante no período mínimo de 12 (doze) meses e assistência técnica local para os eletrodomésticos e fragmentadoras e de 60 (sessenta) meses para os móveis de cozinha, contados a partir da data da entrega, para atender às necessidades da Procuradoria-Geral de Justiça, por um período de 12 (doze) meses.	07/06/2023	P.E.4.006/2023	07/06/2023	07/06/2024	FRIGOBAR Marca/Modelo: MIDEA/MRC12B1/B2.	Unidade	R\$ 1.259,00	30	R\$ 37.770,00	R\$ 250.306,50	SUPERAR LTDA	13.482.516/0001-61	FERNANDA VIEIRA FRITZEN
2022.024090	005/2023	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de eletrodomésticos, móveis de cozinha, fragmentadoras e Smart TVs, com garantia total do fabricante no período mínimo de 12 (doze) meses e assistência técnica local para os eletrodomésticos e fragmentadoras e de 60 (sessenta) meses para os móveis de cozinha, contados a partir da data da entrega, para atender às necessidades da Procuradoria-Geral de Justiça, por um período de 12 (doze) meses.	07/06/2023	P.E.4.006/2023	07/06/2023	07/06/2024	FORNO DE MICRO-ONDAS. Marca/Modelo: MIDEA/MXSA35.	Unidade	R\$ 743,00	30	R\$ 22.290,00	R\$ 250.306,50	SUPERAR LTDA	13.482.516/0001-61	FERNANDA VIEIRA FRITZEN

2022.024090	005/2023	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de eletrodomésticos, móveis de cozinha, fragmentadoras e Smart TVs, com garantia total do fabricante no período mínimo de 12 (doze) meses e assistência técnica local para os eletrodomésticos e fragmentadoras e de 60 (sessenta) meses para os móveis de cozinha, contados a partir da data da entrega, para atender às necessidades da Procuradoria-Geral de Justiça, por um período de 12 (doze) meses.	07/06/2023	P.E.4.006/2023	07/06/2023	07/06/2024	FOGÃO A GÁS. Marca/Modelo: ESMALTEC/CARIBE	Unidade	R\$ 739,00	15	R\$ 11.085,00	R\$ 250.306,50	ANDRE DE VASCONCELOS GITIRANA	10.855.056/0001-81	ANDRE DE VASCONCELOS GITIRANA
2022.024090	005/2023	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de eletrodomésticos, móveis de cozinha, fragmentadoras e Smart TVs, com garantia total do fabricante no período mínimo de 12 (doze) meses e assistência técnica local para os eletrodomésticos e fragmentadoras e de 60 (sessenta) meses para os móveis de cozinha, contados a partir da data da entrega, para atender às necessidades da Procuradoria-Geral de Justiça, por um período de 12 (doze) meses.	07/06/2023	P.E.4.006/2023	07/06/2023	07/06/2024	BEBEDOURO TIPO COLUNA. Marca/Modelo: KARINA/K20.	Unidade	R\$ 600,00	30	R\$ 18.000,00	R\$ 250.306,50	SP DRONES E COMERCIO SOCIEDADE UNIPESSOAL LTDA.	44.660.577/0001-03	JOSE ROBERTO CANDIDO DE OLIVEIRA
2022.024090	005/2023	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de eletrodomésticos, móveis de cozinha, fragmentadoras e Smart TVs, com garantia total do fabricante no período mínimo de 12 (doze) meses e assistência técnica local para os eletrodomésticos e fragmentadoras e de 60 (sessenta) meses para os móveis de cozinha, contados a partir da data da entrega, para atender às necessidades da Procuradoria-Geral de Justiça, por um período de 12 (doze) meses.	07/06/2023	P.E.4.006/2023	07/06/2023	07/06/2024	BOTIJÃO DE GÁS GLP. Marca/Modelo: FOGAS.	Unidade	R\$ 350,00	15	R\$ 5.250,00	R\$ 250.306,50	JUVENAL DA SILVA	41.046.531/0001-00	JUVENAL DA SILVA
2022.024090	005/2023	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de eletrodomésticos, móveis de cozinha, fragmentadoras e Smart TVs, com garantia total do fabricante no período mínimo de 12 (doze) meses e assistência técnica local para os eletrodomésticos e fragmentadoras e de 60 (sessenta) meses para os móveis de cozinha, contados a partir da data da entrega, para atender às necessidades da Procuradoria-Geral de Justiça, por um período de 12 (doze) meses.	07/06/2023	P.E.4.006/2023	07/06/2023	07/06/2024	ARMÁRIO DE COZINHA. Marca/Modelo: ITATIAIA / Tarsila Italiaia IP3-120.	Unidade	R\$ 636,10	15	R\$ 9.541,50	R\$ 250.306,50	ARIANE MENDES ROCHA	48.199.956/0001-90	ARIANE MENDES ROCHA
2022.024090	005/2023	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de eletrodomésticos, móveis de cozinha, fragmentadoras e Smart TVs, com garantia total do fabricante no período mínimo de 12 (doze) meses e assistência técnica local para os eletrodomésticos e fragmentadoras e de 60 (sessenta) meses para os móveis de cozinha, contados a partir da data da entrega, para atender às necessidades da Procuradoria-Geral de Justiça, por um período de 12 (doze) meses.	07/06/2023	P.E.4.006/2023	07/06/2023	07/06/2024	MESA QUADRADA PARA COPA COM 4 CADEIRAS Marca/Modelo: ESPRESSO MÓVEIS/CONJUNTO IRENE.	Unidade	R\$ 1.399,00	15	R\$ 20.985,00	R\$ 250.306,50	ARIANE MENDES ROCHA	48.199.956/0001-90	ARIANE MENDES ROCHA
2022.024090	005/2023	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de eletrodomésticos, móveis de cozinha, fragmentadoras e Smart TVs, com garantia total do fabricante no período mínimo de 12 (doze) meses e assistência técnica local para os eletrodomésticos e fragmentadoras e de 60 (sessenta) meses para os móveis de cozinha, contados a partir da data da entrega, para atender às necessidades da Procuradoria-Geral de Justiça, por um período de 12 (doze) meses.	07/06/2023	P.E.4.006/2023	07/06/2023	07/06/2024	FRAGMENTADORA DE PAPEL Marca/Modelo: TRITURARE/TRX 15 MP	Unidade	R\$ 2.499,00	15	R\$ 37.485,00	R\$ 250.306,50	VLF MAQUINAS E SOLUCOES EMPRESARIAS LTDA ME	29.023.342/0001-09	VERA LÚCIA FRITZE MOREIRA
2022.024090	005/2023	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de eletrodomésticos, móveis de cozinha, fragmentadoras e Smart TVs, com garantia total do fabricante no período mínimo de 12 (doze) meses e assistência técnica local para os eletrodomésticos e fragmentadoras e de 60 (sessenta) meses para os móveis de cozinha, contados a partir da data da entrega, para atender às necessidades da Procuradoria-Geral de Justiça, por um período de 12 (doze) meses.	07/06/2023	P.E.4.006/2023	07/06/2023	07/06/2024	TV MODELO SMART, TAMANHO 50", ULTRAHD. Marca/Modelo: TOSHIBA/55C350KB DLED 4K SM.	Unidade	R\$ 2.760,00	15	R\$ 41.400,00	R\$ 250.306,50	V R P DE OLIVEIRA COMERCIO E REPRESENTACAO DE EQUIPAMENTO MEDICO-HOSPITALAR LTDA	45.030.413/0001-57	VICTOR RAPHAEL PAIVA DE OLIVEIRA
2022.021600	006/2023	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de empresa especializada para prestação de serviço, sob demanda, de fornecimento, instalação, confecção, montagem e desmontagem de persianas, bem como manutenção e reparo das persianas já existentes, para atender às necessidades do MPE - AM / PGJ, por um período de 12 (doze) meses.	05/06/2023	P.E.4.015/2023	05/06/2023	05/06/2024	Fornecimento (com instalação) de persianas de PVC lisa, no modelo vertical, na cor Marfim, com lâminas de 9 cm de largura, recolhíveis e articuláveis para ambos os lados. Com movimento, giratório em 180 graus, com trilho de alumínio anodizado, recolhimento das lâminas com corda nylon e corrente de polipropileno, (para conexão inferior das lâminas). Com bandô. Marca: HANGLASS	Metro quadrado	R\$ 286,00	200	R\$ 57.200,00	R\$ 142.450,00	ANDREA DA COSTA FERREIRA LTDA	28.388.146/0001-75	ANDREA DA COSTA FERREIRA
2022.021600	006/2023	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de empresa especializada para prestação de serviço, sob demanda, de fornecimento, instalação, confecção, montagem e desmontagem de persianas, bem como manutenção e reparo das persianas já existentes, para atender às necessidades do MPE - AM / PGJ, por um período de 12 (doze) meses.	05/06/2023	P.E.4.015/2023	05/06/2023	05/06/2024	Fornecimento (sem instalação) de persianas de PVC lisa, no modelo vertical, na cor Marfim, com lâminas de 9 cm de largura, recolhíveis e articuláveis para ambos os lados. Com movimento giratório em 180 graus, com trilho de alumínio anodizado, recolhimento das lâminas com corda nylon e corrente de polipropileno (para conexão inferior das lâminas). Com bandô. Marca: HANGLASS	Metro quadrado	R\$ 286,00	100	R\$ 28.600,00	R\$ 142.450,00	ANDREA DA COSTA FERREIRA LTDA	28.388.146/0001-75	ANDREA DA COSTA FERREIRA
2022.021600	006/2023	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de empresa especializada para prestação de serviço, sob demanda, de fornecimento, instalação, confecção, montagem e desmontagem de persianas, bem como manutenção e reparo das persianas já existentes, para atender às necessidades do MPE - AM / PGJ, por um período de 12 (doze) meses.	05/06/2023	P.E.4.015/2023	05/06/2023	05/06/2024	Bandô de alumínio com laterais, 10 cm. Marca: HANGLASS	metro linear	R\$ 81,00	50	R\$ 4.050,00	R\$ 142.450,00	ANDREA DA COSTA FERREIRA LTDA	28.388.146/0001-75	ANDREA DA COSTA FERREIRA
2022.021600	006/2023	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de empresa especializada para prestação de serviço, sob demanda, de fornecimento, instalação, confecção, montagem e desmontagem de persianas, bem como manutenção e reparo das persianas já existentes, para atender às necessidades do MPE - AM / PGJ, por um período de 12 (doze) meses.	05/06/2023	P.E.4.015/2023	05/06/2023	05/06/2024	Substituição de trilho de alumínio e mecanismo completo. Marca: HANGLASS	metro linear	R\$ 135,00	100	R\$ 13.500,00	R\$ 142.450,00	ANDREA DA COSTA FERREIRA LTDA	28.388.146/0001-75	ANDREA DA COSTA FERREIRA
2022.021600	006/2023	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de empresa especializada para prestação de serviço, sob demanda, de fornecimento, instalação, confecção, montagem e desmontagem de persianas, bem como manutenção e reparo das persianas já existentes, para atender às necessidades do MPE - AM / PGJ, por um período de 12 (doze) meses.	05/06/2023	P.E.4.015/2023	05/06/2023	05/06/2024	Manutenção de trilho de alumínio e mecanismo completo, incluindo lubrificação, substituição de carrinhos e cordas. Marca: HANGLASS	metro linear	R\$ 129,00	100	R\$ 12.900,00	R\$ 142.450,00	ANDREA DA COSTA FERREIRA LTDA	28.388.146/0001-75	ANDREA DA COSTA FERREIRA

2022.021600	006/2023	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de empresa especializada para prestação de serviço, sob demanda, de fornecimento, instalação, conexão, montagem e desmontagem de persianas, bem como manutenção e reparo das persianas já existentes, para atender às necessidades do MPE - AM / PGJ, por um período de 12 (doze) meses.	05/06/2023	P.E.4.015/2023	05/06/2023	05/06/2024	Substituição de Corrente de polipropileno ou metálica (para conexão inferior das lâminas). Marca: HANGLASS	metro linear	R\$ 64,00	250	R\$ 16.000,00	R\$ 142.450,00	ANDREA DA COSTA FERREIRA LTDA	28.388.146/0001-75	ANDREA DA COSTA FERREIRA
2022.021600	006/2023	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de empresa especializada para prestação de serviço, sob demanda, de fornecimento, instalação, conexão, montagem e desmontagem de persianas, bem como manutenção e reparo das persianas já existentes, para atender às necessidades do MPE - AM / PGJ, por um período de 12 (doze) meses.	05/06/2023	P.E.4.015/2023	05/06/2023	05/06/2024	Remanejamento (desinstalação e instalação) de persianas verticais, com fornecimento de mão de obra e todo o material necessário à execução do serviço, inclusive com a realização de ajustes como redução no comprimento das lâminas e redução dos trilhos quando necessário para se adaptar às condições do novo local. Marca: HANGLASS.	Metro quadrado	R\$ 170,00	60	R\$ 10.200,00	R\$ 142.450,00	ANDREA DA COSTA FERREIRA LTDA	28.388.146/0001-75	ANDREA DA COSTA FERREIRA
2023.001179	007/2023	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de material de consumo voltado ao grupo de material de processamento de dados (material para uso em impressora), destinado ao atendimento das necessidades da Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas, por um período de 12 (doze) meses.	05/06/2023	P.E.4.018/2023	05/06/2023	05/06/2024	TONER, IMPRESSÃO, ref do fabricante código 56FBH00, cor preto, para impressora LEXMARK MX522adhe. Requisitos obrigatórios: a) Original do fabricante da impressora; b) Rendimento de 15.000 páginas padrão. Validade mínima de 12 meses, a contar da data de entrega. Serão aceitos somente produtos originais da mesma marca da fabricante da impressora, devido o prazo de garantia. Marca/Modelo: LEXMARK/56FBH00;	Unidade	R\$ 740,00	100	R\$ 74.000,00	R\$ 127.700,00	PORT DISTRIBUIDORA DE INFORMATICA E PAPELARIA LTDA.	08.228.010/0004-33	MAURO ANTÔNIO COSTA DE ARAÚJO
2023.001179	007/2023	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de material de consumo voltado ao grupo de material de processamento de dados (material para uso em impressora), destinado ao atendimento das necessidades da Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas, por um período de 12 (doze) meses.	05/06/2023	P.E.4.018/2023	05/06/2023	05/06/2024	UNIDADE, IMAGEM, ref do fabricante código 56F0Z00, para impressora LEXMARK MX522adhe. Requisitos obrigatórios: a) Original do fabricante da impressora; b) Rendimento de 60.000 cópias. Validade mínima de 12 meses, a contar da data de entrega. Marca/Modelo: LEXMARK/56F0Z00;	Unidade	R\$ 537,00	100	R\$ 53.700,00	R\$ 127.700,00	PORT DISTRIBUIDORA DE INFORMATICA E PAPELARIA LTDA.	08.228.010/0004-33	MAURO ANTÔNIO COSTA DE ARAÚJO
2022.018117	008/2023	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de equipamentos de informática: NOBREAKS, com garantia e assistência técnica on-site, visando atender as demandas dos órgãos integrantes do Ministério Público do Estado do Amazonas, por um período de 12 (doze) meses, conforme especificações, quantidades e condições estabelecidas no Edital e seus anexos.	05/06/2023	P.E.4.005/2023	05/06/2023	05/06/2024	NOBREAK SENOIDAL POR APROXIMAÇÃO 700VA Marca/modelo: Ragtech Easy Pro 700V CBU TI código 4164.	Unidade	R\$ 660,00	800	R\$ 528.000,00	R\$ 1.500.935,00	ANDRE DE VASCONCELOS GITIRANA	10.855.056/0001-81	ANDRE DE VASCONCELOS GITIRANA
2022.018117	008/2023	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de equipamentos de informática: NOBREAKS, com garantia e assistência técnica on-site, visando atender as demandas dos órgãos integrantes do Ministério Público do Estado do Amazonas, por um período de 12 (doze) meses, conforme especificações, quantidades e condições estabelecidas no Edital e seus anexos.	05/06/2023	P.E.4.005/2023	05/06/2023	05/06/2024	NOBREAK SENOIDAL POR APROXIMAÇÃO 1500VA Marca/modelo: Ragtech Easy Pro 1600 Va CBU TI código 4036.	Unidade	R\$ 1.325,00	300	R\$ 397.500,00	R\$ 1.500.935,00	ANDRE DE VASCONCELOS GITIRANA	10.855.056/0001-81	ANDRE DE VASCONCELOS GITIRANA
2022.018117	008/2023	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de equipamentos de informática: NOBREAKS, com garantia e assistência técnica on-site, visando atender as demandas dos órgãos integrantes do Ministério Público do Estado do Amazonas, por um período de 12 (doze) meses, conforme especificações, quantidades e condições estabelecidas no Edital e seus anexos.	05/06/2023	P.E.4.005/2023	05/06/2023	05/06/2024	NOBREAK ONLINE DUPLA CONVERSÃO 1500VA Marca/modelo: INTELBRAS DNB 120V RT.	Unidade	R\$ 3.853,06	100	R\$ 385.306,00	R\$ 1.500.935,00	HYPER TECHNOLOGIES COMERCIO DE INFORMATICA E SERVICOS LTDA	40.689.972/0001-50	FELIPE CARVALHO QUERINO
2022.018117	008/2023	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de equipamentos de informática: NOBREAKS, com garantia e assistência técnica on-site, visando atender as demandas dos órgãos integrantes do Ministério Público do Estado do Amazonas, por um período de 12 (doze) meses, conforme especificações, quantidades e condições estabelecidas no Edital e seus anexos.	05/06/2023	P.E.4.005/2023	05/06/2023	05/06/2024	BANCO SUPLEMENTAR DE BATERIAS (COMPATÍVEL COM O ITEM 3) Marca/modelo: INTELBRAS MB 0609 36V-RT.	Unidade	R\$ 1.901,29	100	R\$ 190.129,00	R\$ 1.500.935,00	HYPER TECHNOLOGIES COMERCIO DE INFORMATICA E SERVICOS LTDA	40.689.972/0001-50	FELIPE CARVALHO QUERINO
2022.021604	009/2023	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de materiais elétricos, hidráulicos e outros materiais de manutenção predial para atender as necessidades da Procuradoria-Geral de Justiça/ Ministério Público do Estado do Amazonas, conforme as especificações mínimas e os quantitativos estabelecidas no Edital e seus anexos.	04/07/2023	P.E.4.017/2023	04/07/2023	04/07/2024	Cabo elétrico flexível 10mm, material cobre eletrolítico, isolamento em PVC, em bobinas de 100m, tensão de isolamento 750V, cor azul. Marca / Modelo: Ligcabos.	Rolos/ Bobinas	R\$ 548,00	15	R\$ 8.220,00	R\$ 180.953,02	A DE N P OLIVEIRA	29.301.519/0001-91	ARIANE DE NAZARÉ PALHETA OLIVEIRA
2022.021604	009/2023	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de materiais elétricos, hidráulicos e outros materiais de manutenção predial para atender as necessidades da Procuradoria-Geral de Justiça/ Ministério Público do Estado do Amazonas, conforme as especificações mínimas e os quantitativos estabelecidas no Edital e seus anexos.	04/07/2023	P.E.4.017/2023	04/07/2023	04/07/2024	Cabo elétrico flexível 10mm, material cobre eletrolítico, isolamento em PVC, em bobinas de 100m, tensão de isolamento 750V, cor preta. Marca / Modelo: Ligcabos.	Rolos/ Bobinas	R\$ 548,01	15	R\$ 8.220,15	R\$ 180.953,02	A DE N P OLIVEIRA	29.301.519/0001-91	ARIANE DE NAZARÉ PALHETA OLIVEIRA
2022.021604	009/2023	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de materiais elétricos, hidráulicos e outros materiais de manutenção predial para atender as necessidades da Procuradoria-Geral de Justiça/ Ministério Público do Estado do Amazonas, conforme as especificações mínimas e os quantitativos estabelecidas no Edital e seus anexos.	04/07/2023	P.E.4.017/2023	04/07/2023	04/07/2024	Cabo elétrico flexível 10mm, material cobre eletrolítico, isolamento em PVC, em bobinas de 100m, tensão de isolamento 750V, cor verde. Marca / Modelo: Ligcabos.	Rolos/ Bobinas	R\$ 548,00	15	R\$ 8.220,00	R\$ 180.953,02	A DE N P OLIVEIRA	29.301.519/0001-91	ARIANE DE NAZARÉ PALHETA OLIVEIRA
2022.021604	009/2023	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de materiais elétricos, hidráulicos e outros materiais de manutenção predial para atender as necessidades da Procuradoria-Geral de Justiça/ Ministério Público do Estado do Amazonas, conforme as especificações mínimas e os quantitativos estabelecidas no Edital e seus anexos.	04/07/2023	P.E.4.017/2023	04/07/2023	04/07/2024	Cabo elétrico flexível 2,5mm, material cobre eletrolítico, revestimento em PVC, tensão de isolamento 750V, em bobina de 100m, cor azul. Marca / Modelo: Ligcabos.	Rolos/ Bobinas	R\$ 140,00	10	R\$ 1.400,00	R\$ 180.953,02	A DE N P OLIVEIRA	29.301.519/0001-91	ARIANE DE NAZARÉ PALHETA OLIVEIRA
2022.021604	009/2023	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de materiais elétricos, hidráulicos e outros materiais de manutenção predial para atender as necessidades da Procuradoria-Geral de Justiça/ Ministério Público do Estado do Amazonas, conforme as especificações mínimas e os quantitativos estabelecidas no Edital e seus anexos.	04/07/2023	P.E.4.017/2023	04/07/2023	04/07/2024	Cabo elétrico flexível 2,5mm, material cobre eletrolítico, revestimento em PVC, tensão de isolamento 750V, em bobina de 100m, cor preta. Marca / Modelo: Ligcabos.	Rolos/ Bobinas	R\$ 140,00	15	R\$ 2.100,00	R\$ 180.953,02	A DE N P OLIVEIRA	29.301.519/0001-91	ARIANE DE NAZARÉ PALHETA OLIVEIRA
2022.021604	009/2023	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de materiais elétricos, hidráulicos e outros materiais de manutenção predial para atender as necessidades da Procuradoria-Geral de Justiça/ Ministério Público do Estado do Amazonas, conforme as especificações mínimas e os quantitativos estabelecidas no Edital e seus anexos.	04/07/2023	P.E.4.017/2023	04/07/2023	04/07/2024	Cabo elétrico flexível 2,5mm, material cobre eletrolítico, revestimento em PVC, tensão de isolamento 750V, em bobina de 100m, cor verde. Marca / Modelo: Ligcabos.	Rolos/ Bobinas	R\$ 140,00	15	R\$ 2.100,00	R\$ 180.953,02	A DE N P OLIVEIRA	29.301.519/0001-91	ARIANE DE NAZARÉ PALHETA OLIVEIRA
2022.021604	009/2023	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de materiais elétricos, hidráulicos e outros materiais de manutenção predial para atender as necessidades da Procuradoria-Geral de Justiça/ Ministério Público do Estado do Amazonas, conforme as especificações mínimas e os quantitativos estabelecidas no Edital e seus anexos.	04/07/2023	P.E.4.017/2023	04/07/2023	04/07/2024	Cabo elétrico flexível 2,5mm, material cobre eletrolítico, revestimento em PVC, tensão de isolamento 750V, em bobina de 100m, cor vermelha. Marca / Modelo: Ligcabos.	Rolos/ Bobinas	R\$ 140,00	15	R\$ 2.100,00	R\$ 180.953,02	A DE N P OLIVEIRA	29.301.519/0001-91	ARIANE DE NAZARÉ PALHETA OLIVEIRA
2022.021604	009/2023	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de materiais elétricos, hidráulicos e outros materiais de manutenção predial para atender as necessidades da Procuradoria-Geral de Justiça/ Ministério Público do Estado do Amazonas, conforme as especificações mínimas e os quantitativos estabelecidas no Edital e seus anexos.	04/07/2023	P.E.4.017/2023	04/07/2023	04/07/2024	Cabo elétrico flexível 4mm, material cobre eletrolítico, isolamento em PVC, tensão de isolamento 750V, em bobina de 100, cor azul. Marca / Modelo: Ligcabos.	Rolos/ Bobinas	R\$ 228,00	20	R\$ 4.560,00	R\$ 180.953,02	A DE N P OLIVEIRA	29.301.519/0001-91	ARIANE DE NAZARÉ PALHETA OLIVEIRA

2022.021604	009/2023	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de materiais elétricos, hidráulicos e outros materiais de manutenção predial para atender as necessidades da Procuradoria-Geral de Justiça/ Ministério Público do Estado do Amazonas, conforme as especificações mínimas e os quantitativos estabelecidas no Edital e seus anexos.	04/07/2023	P.E 4.017/2023	04/07/2023	04/07/2024	Fita isolante elétrica, preta, 19mmx10m, resistência de tensão até 750V, espessura mínima 0,13mm. Marca / Modelo: Adeibras.	Unidade	R\$ 10,75	200	R\$ 2.150,00	R\$ 180.953,02	EVERSON TEIXEIRA TAVARES	50.184.462/0001-84	EVERSON TEIXEIRA TAVARES
2022.021604	009/2023	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de materiais elétricos, hidráulicos e outros materiais de manutenção predial para atender as necessidades da Procuradoria-Geral de Justiça/ Ministério Público do Estado do Amazonas, conforme as especificações mínimas e os quantitativos estabelecidas no Edital e seus anexos.	04/07/2023	P.E 4.017/2023	04/07/2023	04/07/2024	Interruptor bipolar uma tecla de embutir com espelho 4x2. Marca / Modelo: Ilumi.	Unidade	R\$ 14,80	100	R\$ 1.480,00	R\$ 180.953,02	EVERSON TEIXEIRA TAVARES	50.184.462/0001-84	EVERSON TEIXEIRA TAVARES
2022.021604	009/2023	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de materiais elétricos, hidráulicos e outros materiais de manutenção predial para atender as necessidades da Procuradoria-Geral de Justiça/ Ministério Público do Estado do Amazonas, conforme as especificações mínimas e os quantitativos estabelecidas no Edital e seus anexos.	04/07/2023	P.E 4.017/2023	04/07/2023	04/07/2024	Interruptor bipolar uma tecla de sobrepor Sistema X. Marca / Modelo: Ilumi.	Unidade	R\$ 14,74	200	R\$ 2.948,00	R\$ 180.953,02	EVERSON TEIXEIRA TAVARES	50.184.462/0001-84	EVERSON TEIXEIRA TAVARES
2022.021604	009/2023	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de materiais elétricos, hidráulicos e outros materiais de manutenção predial para atender as necessidades da Procuradoria-Geral de Justiça/ Ministério Público do Estado do Amazonas, conforme as especificações mínimas e os quantitativos estabelecidas no Edital e seus anexos.	04/07/2023	P.E 4.017/2023	04/07/2023	04/07/2024	Lâmpada LED de 18W a 24w, tubular, dimensão 1200mm, (T8), temp cor 4000 k a 6500k, base GU13, tenção 90-220 v. com difusor de luz. Marca / Modelo: Elgin.	Unidade	R\$ 10,37	100	R\$ 1.037,00	R\$ 180.953,02	GENILSON RODRIGUES LIMA	34.661.891/0001-49	GENILSON RODRIGUES LIMA
2022.021604	009/2023	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de materiais elétricos, hidráulicos e outros materiais de manutenção predial para atender as necessidades da Procuradoria-Geral de Justiça/ Ministério Público do Estado do Amazonas, conforme as especificações mínimas e os quantitativos estabelecidas no Edital e seus anexos.	04/07/2023	P.E 4.017/2023	04/07/2023	04/07/2024	Lâmpada LED de 9W a 12w, tubular, dimensão 600mm, (T8), temp cor 4000 k a 6500k, base GU13, tensão 90-220 v. com difusor de luz. Marca / Modelo: Elgin.	Unidade	R\$ 7,88	2000	R\$ 15.760,00	R\$ 180.953,02	GENILSON RODRIGUES LIMA	34.661.891/0001-49	GENILSON RODRIGUES LIMA
2022.021604	009/2023	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de materiais elétricos, hidráulicos e outros materiais de manutenção predial para atender as necessidades da Procuradoria-Geral de Justiça/ Ministério Público do Estado do Amazonas, conforme as especificações mínimas e os quantitativos estabelecidas no Edital e seus anexos.	04/07/2023	P.E 4.017/2023	04/07/2023	04/07/2024	Lâmpada LED 10 a 13 W, bulbo png comprimento de 90 a 110 mm, diâmetro de 55 a 65 mm, tonalidade de cor fria 6500 k. Soquete E27, bivolt de 90-220v. Marca / Modelo: Qluz.	Unidade	R\$ 7,00	200	R\$ 1.400,00	R\$ 180.953,02	QLUZ DA AMAZONIA LTDA	01.211.241/0001-42	RAFAEL OLIVEIRA LAVOR
2022.021604	009/2023	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de materiais elétricos, hidráulicos e outros materiais de manutenção predial para atender as necessidades da Procuradoria-Geral de Justiça/ Ministério Público do Estado do Amazonas, conforme as especificações mínimas e os quantitativos estabelecidas no Edital e seus anexos.	04/07/2023	P.E 4.017/2023	04/07/2023	04/07/2024	Lâmpada led, Bulbo, 50w, 110-220 volts, branco frio 6000 a 6500k, ângulo 360º tipo de base EDSOON 27. Marca / Modelo: Qluz.	Unidade	R\$ 25,00	50	R\$ 1.250,00	R\$ 180.953,02	QLUZ DA AMAZONIA LTDA	01.211.241/0001-42	RAFAEL OLIVEIRA LAVOR
2022.021604	009/2023	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de materiais elétricos, hidráulicos e outros materiais de manutenção predial para atender as necessidades da Procuradoria-Geral de Justiça/ Ministério Público do Estado do Amazonas, conforme as especificações mínimas e os quantitativos estabelecidas no Edital e seus anexos.	04/07/2023	P.E 4.017/2023	04/07/2023	04/07/2024	Lâmpadas de emergência tipo led, bivolt, autonomia mínima 12 h, com de 60 a 80 leds. Marca / Modelo: Qluz.	Unidade	R\$ 44,00	50	R\$ 2.200,00	R\$ 180.953,02	QLUZ DA AMAZONIA LTDA	01.211.241/0001-42	RAFAEL OLIVEIRA LAVOR
2022.021604	009/2023	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de materiais elétricos, hidráulicos e outros materiais de manutenção predial para atender as necessidades da Procuradoria-Geral de Justiça/ Ministério Público do Estado do Amazonas, conforme as especificações mínimas e os quantitativos estabelecidas no Edital e seus anexos.	04/07/2023	P.E 4.017/2023	04/07/2023	04/07/2024	Luminária LED Flat Painel 18W 6000k. Marca / Modelo: Qluz.	Unidade	R\$ 17,50	50	R\$ 875,00	R\$ 180.953,02	QLUZ DA AMAZONIA LTDA	01.211.241/0001-42	RAFAEL OLIVEIRA LAVOR
2022.021604	009/2023	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de materiais elétricos, hidráulicos e outros materiais de manutenção predial para atender as necessidades da Procuradoria-Geral de Justiça/ Ministério Público do Estado do Amazonas, conforme as especificações mínimas e os quantitativos estabelecidas no Edital e seus anexos.	04/07/2023	P.E 4.017/2023	04/07/2023	04/07/2024	Luminária LED Flat Painel 24W 6000k. Marca / Modelo: Qluz.	Unidade	R\$ 31,00	50	R\$ 1.550,00	R\$ 180.953,02	QLUZ DA AMAZONIA LTDA	01.211.241/0001-42	RAFAEL OLIVEIRA LAVOR
2022.021604	009/2023	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de materiais elétricos, hidráulicos e outros materiais de manutenção predial para atender as necessidades da Procuradoria-Geral de Justiça/ Ministério Público do Estado do Amazonas, conforme as especificações mínimas e os quantitativos estabelecidas no Edital e seus anexos.	04/07/2023	P.E 4.017/2023	04/07/2023	04/07/2024	Luminária LED Flat Painel 40W 4000k 62 x 62 cm. Marca / Modelo: Qluz.	Unidade	R\$ 89,00	60	R\$ 5.340,00	R\$ 180.953,02	QLUZ DA AMAZONIA LTDA	01.211.241/0001-42	RAFAEL OLIVEIRA LAVOR
2022.021604	009/2023	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de materiais elétricos, hidráulicos e outros materiais de manutenção predial para atender as necessidades da Procuradoria-Geral de Justiça/ Ministério Público do Estado do Amazonas, conforme as especificações mínimas e os quantitativos estabelecidas no Edital e seus anexos.	04/07/2023	P.E 4.017/2023	04/07/2023	04/07/2024	Mangureira LED, branco frio. Rolo de 100 metros. Marca / Modelo: Qluz.	Rolo	R\$ 680,00	4	R\$ 2.720,00	R\$ 180.953,02	QLUZ DA AMAZONIA LTDA	01.211.241/0001-42	RAFAEL OLIVEIRA LAVOR
2022.021604	009/2023	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de materiais elétricos, hidráulicos e outros materiais de manutenção predial para atender as necessidades da Procuradoria-Geral de Justiça/ Ministério Público do Estado do Amazonas, conforme as especificações mínimas e os quantitativos estabelecidas no Edital e seus anexos.	04/07/2023	P.E 4.017/2023	04/07/2023	04/07/2024	Refletor LED Holofote 10w temperatura da cor Branco Frio (6000 - 6500k) bivolt, ângulo 180 graus a prova d'água (IP66). Marca / Modelo: Qluz.	Unidade	R\$ 15,50	20	R\$ 310,00	R\$ 180.953,02	QLUZ DA AMAZONIA LTDA	01.211.241/0001-42	RAFAEL OLIVEIRA LAVOR
2022.021604	009/2023	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de materiais elétricos, hidráulicos e outros materiais de manutenção predial para atender as necessidades da Procuradoria-Geral de Justiça/ Ministério Público do Estado do Amazonas, conforme as especificações mínimas e os quantitativos estabelecidas no Edital e seus anexos.	04/07/2023	P.E 4.017/2023	04/07/2023	04/07/2024	Refletor LED Holofote 50W (6000 a 6500K) a prova d'água. Marca / Modelo: Qluz.	Unidade	R\$ 24,60	20	R\$ 492,00	R\$ 180.953,02	QLUZ DA AMAZONIA LTDA	01.211.241/0001-43	RAFAEL OLIVEIRA LAVOR
2022.021604	009/2023	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de materiais elétricos, hidráulicos e outros materiais de manutenção predial para atender as necessidades da Procuradoria-Geral de Justiça/ Ministério Público do Estado do Amazonas, conforme as especificações mínimas e os quantitativos estabelecidas no Edital e seus anexos.	04/07/2023	P.E 4.017/2023	04/07/2023	04/07/2024	Luva com material antiestático na palma para serviços em instalação elétrica de baixa tensão, cor preta. Marca / Modelo: Kalipso.	Pares	R\$ 11,50	50	R\$ 575,00	R\$ 180.953,02	QLUZ DA AMAZONIA LTDA	01.211.241/0001-44	RAFAEL OLIVEIRA LAVOR
2022.021604	009/2023	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de materiais elétricos, hidráulicos e outros materiais de manutenção predial para atender as necessidades da Procuradoria-Geral de Justiça/ Ministério Público do Estado do Amazonas, conforme as especificações mínimas e os quantitativos estabelecidas no Edital e seus anexos.	04/07/2023	P.E 4.017/2023	04/07/2023	04/07/2024	Luva Vaqueta fina, de couro curtido, cano médio, aplicação em segurança e proteção individual, tamanho grande. Marca / Modelo: Plastcor.	Pares	R\$ 19,80	50	R\$ 990,00	R\$ 180.953,02	QLUZ DA AMAZONIA LTDA	01.211.241/0001-45	RAFAEL OLIVEIRA LAVOR

2022.021604	009/2023	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de materiais elétricos, hidráulicos e outros materiais de manutenção predial para atender as necessidades da Procuradoria-Geral de Justiça/ Ministério Público do Estado do Amazonas, conforme as especificações mínimas e os quantitativos estabelecidas no Edital e seus anexos.	04/07/2023	P.E 4.017/2023	04/07/2023	04/07/2024	Régua de tomadas 2P+T 06 tomadas 10A, chave liga/desliga, e fusível. Marca / Modelo: Compulux.	Unidade	R\$ 49,00	120	R\$ 5.880,00	R\$ 180.953,02	QLUZ DA AMAZONIA LTDA	01.211.241/0001-46	RAFAEL OLIVEIRA LAVOR
2022.021604	009/2023	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de materiais elétricos, hidráulicos e outros materiais de manutenção predial para atender as necessidades da Procuradoria-Geral de Justiça/ Ministério Público do Estado do Amazonas, conforme as especificações mínimas e os quantitativos estabelecidas no Edital e seus anexos.	04/07/2023	P.E 4.017/2023	04/07/2023	04/07/2024	Relé fotoelétrico RFE-10 Bivolt 1000w. Marca / Modelo: Compulux.	Unidade	R\$ 50,00	50	R\$ 2.500,00	R\$ 180.953,02	QLUZ DA AMAZONIA LTDA	01.211.241/0001-47	RAFAEL OLIVEIRA LAVOR
2022.021604	009/2023	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de materiais elétricos, hidráulicos e outros materiais de manutenção predial para atender as necessidades da Procuradoria-Geral de Justiça/ Ministério Público do Estado do Amazonas, conforme as especificações mínimas e os quantitativos estabelecidas no Edital e seus anexos.	04/07/2023	P.E 4.017/2023	04/07/2023	04/07/2024	Tomada 2P + T, de sobrepor, 20A. Marca / Modelo: Mectronic.	Unidade	R\$ 8,00	150	R\$ 1.200,00	R\$ 180.953,02	QLUZ DA AMAZONIA LTDA	01.211.241/0001-48	RAFAEL OLIVEIRA LAVOR
2022.021604	009/2023	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de materiais elétricos, hidráulicos e outros materiais de manutenção predial para atender as necessidades da Procuradoria-Geral de Justiça/ Ministério Público do Estado do Amazonas, conforme as especificações mínimas e os quantitativos estabelecidas no Edital e seus anexos.	04/07/2023	P.E 4.017/2023	04/07/2023	04/07/2024	Tomada 2P+T 20A de embutir com suporte e espelho 4 x 2. Marca / Modelo: Mectronic.	Unidade	R\$ 11,00	100	R\$ 1.100,00	R\$ 180.953,02	QLUZ DA AMAZONIA LTDA	01.211.241/0001-49	RAFAEL OLIVEIRA LAVOR
2022.021604	009/2023	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de materiais elétricos, hidráulicos e outros materiais de manutenção predial para atender as necessidades da Procuradoria-Geral de Justiça/ Ministério Público do Estado do Amazonas, conforme as especificações mínimas e os quantitativos estabelecidas no Edital e seus anexos.	04/07/2023	P.E 4.017/2023	04/07/2023	04/07/2024	Tomada, tipo fêmea, 2P + T, aplicação extensão elétrica, 20A, tipo plugue. Marca / Modelo: Mectronic.	Unidade	R\$ 12,00	100	R\$ 1.200,00	R\$ 180.953,02	QLUZ DA AMAZONIA LTDA	01.211.241/0001-50	RAFAEL OLIVEIRA LAVOR
2022.021604	009/2023	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de materiais elétricos, hidráulicos e outros materiais de manutenção predial para atender as necessidades da Procuradoria-Geral de Justiça/ Ministério Público do Estado do Amazonas, conforme as especificações mínimas e os quantitativos estabelecidas no Edital e seus anexos.	04/07/2023	P.E 4.017/2023	04/07/2023	04/07/2024	Tomada, tipo macho, 2P + T, aplicação extensão elétrica, 10A, tipo plugue. Marca / Modelo: Mectronic.	Unidade	R\$ 5,50	100	R\$ 550,00	R\$ 180.953,02	QLUZ DA AMAZONIA LTDA	01.211.241/0001-51	RAFAEL OLIVEIRA LAVOR
2022.021604	009/2023	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de materiais elétricos, hidráulicos e outros materiais de manutenção predial para atender as necessidades da Procuradoria-Geral de Justiça/ Ministério Público do Estado do Amazonas, conforme as especificações mínimas e os quantitativos estabelecidas no Edital e seus anexos.	04/07/2023	P.E 4.017/2023	04/07/2023	04/07/2024	Tomada, tipo macho, 2P + T, aplicação extensão elétrica, 20A, tipo plugue. Marca / Modelo: Mectronic.	Unidade	R\$ 7,00	100	R\$ 700,00	R\$ 180.953,02	QLUZ DA AMAZONIA LTDA	01.211.241/0001-52	RAFAEL OLIVEIRA LAVOR
2022.021604	009/2023	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de materiais elétricos, hidráulicos e outros materiais de manutenção predial para atender as necessidades da Procuradoria-Geral de Justiça/ Ministério Público do Estado do Amazonas, conforme as especificações mínimas e os quantitativos estabelecidas no Edital e seus anexos.	04/07/2023	P.E 4.017/2023	04/07/2023	04/07/2024	Adaptador soldável curto com bolsa e rosca para registro 20mm. Marca / Modelo: Amanco.	Unidade	R\$ 4,29	20	R\$ 85,80	R\$ 180.953,02	TENDENCIA INOVACOES E CONSTRUCOES LTDA	10.583.705/0001-32	PAULO CESAR VIEIRA
2022.021604	009/2023	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de materiais elétricos, hidráulicos e outros materiais de manutenção predial para atender as necessidades da Procuradoria-Geral de Justiça/ Ministério Público do Estado do Amazonas, conforme as especificações mínimas e os quantitativos estabelecidas no Edital e seus anexos.	04/07/2023	P.E 4.017/2023	04/07/2023	04/07/2024	Fita veda rosca 18mmx50m, espessura 0,06 a 0,08mm. Marca / Modelo: Amanco.	Unidade	R\$ 10,82	30	R\$ 324,60	R\$ 180.953,02	TENDENCIA INOVACOES E CONSTRUCOES LTDA	10.583.705/0001-33	PAULO CESAR VIEIRA
2022.021604	009/2023	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de materiais elétricos, hidráulicos e outros materiais de manutenção predial para atender as necessidades da Procuradoria-Geral de Justiça/ Ministério Público do Estado do Amazonas, conforme as especificações mínimas e os quantitativos estabelecidas no Edital e seus anexos.	04/07/2023	P.E 4.017/2023	04/07/2023	04/07/2024	Joelho soldável 90º com bucha de latão de 20mm. Marca / Modelo: Amanco.	Unidade	R\$ 9,26	30	R\$ 277,80	R\$ 180.953,02	TENDENCIA INOVACOES E CONSTRUCOES LTDA	10.583.705/0001-34	PAULO CESAR VIEIRA
2022.021604	009/2023	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de materiais elétricos, hidráulicos e outros materiais de manutenção predial para atender as necessidades da Procuradoria-Geral de Justiça/ Ministério Público do Estado do Amazonas, conforme as especificações mínimas e os quantitativos estabelecidas no Edital e seus anexos.	04/07/2023	P.E 4.017/2023	04/07/2023	04/07/2024	Joelho soldável 90º com bucha de latão de 25mm. Marca / Modelo: Amanco.	Unidade	R\$ 3,87	30	R\$ 116,10	R\$ 180.953,02	TENDENCIA INOVACOES E CONSTRUCOES LTDA	10.583.705/0001-35	PAULO CESAR VIEIRA
2022.021604	009/2023	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de materiais elétricos, hidráulicos e outros materiais de manutenção predial para atender as necessidades da Procuradoria-Geral de Justiça/ Ministério Público do Estado do Amazonas, conforme as especificações mínimas e os quantitativos estabelecidas no Edital e seus anexos.	04/07/2023	P.E 4.017/2023	04/07/2023	04/07/2024	Joelho soldável 90º de 20mm. Marca / Modelo: Amanco.	Unidade	R\$ 1,06	50	R\$ 53,00	R\$ 180.953,02	TENDENCIA INOVACOES E CONSTRUCOES LTDA	10.583.705/0001-36	PAULO CESAR VIEIRA
2022.021604	009/2023	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de materiais elétricos, hidráulicos e outros materiais de manutenção predial para atender as necessidades da Procuradoria-Geral de Justiça/ Ministério Público do Estado do Amazonas, conforme as especificações mínimas e os quantitativos estabelecidas no Edital e seus anexos.	04/07/2023	P.E 4.017/2023	04/07/2023	04/07/2024	Joelho soldável 90º de 25mm. Marca / Modelo: Amanco.	Unidade	R\$ 2,97	50	R\$ 148,50	R\$ 180.953,02	TENDENCIA INOVACOES E CONSTRUCOES LTDA	10.583.705/0001-37	PAULO CESAR VIEIRA
2022.021604	009/2023	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de materiais elétricos, hidráulicos e outros materiais de manutenção predial para atender as necessidades da Procuradoria-Geral de Justiça/ Ministério Público do Estado do Amazonas, conforme as especificações mínimas e os quantitativos estabelecidas no Edital e seus anexos.	04/07/2023	P.E 4.017/2023	04/07/2023	04/07/2024	Kit de descarga pl/ caixa acoplada. Marca / Modelo: Amanco.	Unidade	R\$ 104,94	30	R\$ 3.148,20	R\$ 180.953,02	TENDENCIA INOVACOES E CONSTRUCOES LTDA	10.583.705/0001-38	PAULO CESAR VIEIRA
2022.021604	009/2023	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de materiais elétricos, hidráulicos e outros materiais de manutenção predial para atender as necessidades da Procuradoria-Geral de Justiça/ Ministério Público do Estado do Amazonas, conforme as especificações mínimas e os quantitativos estabelecidas no Edital e seus anexos.	04/07/2023	P.E 4.017/2023	04/07/2023	04/07/2024	Luva de redução de 25mm para 20mm. Marca / Modelo: Amanco.	Unidade	R\$ 0,72	30	R\$ 21,60	R\$ 180.953,02	TENDENCIA INOVACOES E CONSTRUCOES LTDA	10.583.705/0001-39	PAULO CESAR VIEIRA
2022.021604	009/2023	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de materiais elétricos, hidráulicos e outros materiais de manutenção predial para atender as necessidades da Procuradoria-Geral de Justiça/ Ministério Público do Estado do Amazonas, conforme as especificações mínimas e os quantitativos estabelecidas no Edital e seus anexos.	04/07/2023	P.E 4.017/2023	04/07/2023	04/07/2024	Luva de redução de 32mm para 25mm. Marca / Modelo: Amanco.	Unidade	R\$ 5,21	30	R\$ 156,30	R\$ 180.953,02	TENDENCIA INOVACOES E CONSTRUCOES LTDA	10.583.705/0001-40	PAULO CESAR VIEIRA

2022.021604	009/2023	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de materiais elétricos, hidráulicos e outros materiais de manutenção predial para atender as necessidades da Procuradoria-Geral de Justiça/ Ministério Público do Estado do Amazonas, conforme as especificações mínimas e os quantitativos estabelecidas no Edital e seus anexos.	04/07/2023	P.E 4.017/2023	04/07/2023	04/07/2024	Luva soldável de 20mm. Marca / Modelo: Amanco.	Unidade	R\$ 0,63	50	R\$ 31,50	R\$ 180.953,02	TENDENCIA INOVAOES E CONSTRUOES LTDA	10.583.705/0001-41	PAULO CESAR VIEIRA
2022.021604	009/2023	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de materiais elétricos, hidráulicos e outros materiais de manutenção predial para atender as necessidades da Procuradoria-Geral de Justiça/ Ministério Público do Estado do Amazonas, conforme as especificações mínimas e os quantitativos estabelecidas no Edital e seus anexos.	04/07/2023	P.E 4.017/2023	04/07/2023	04/07/2024	Luva soldável de 25mm. Marca / Modelo: Amanco.	Unidade	R\$ 1,22	50	R\$ 61,00	R\$ 180.953,02	TENDENCIA INOVAOES E CONSTRUOES LTDA	10.583.705/0001-42	PAULO CESAR VIEIRA
2022.021604	009/2023	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de materiais elétricos, hidráulicos e outros materiais de manutenção predial para atender as necessidades da Procuradoria-Geral de Justiça/ Ministério Público do Estado do Amazonas, conforme as especificações mínimas e os quantitativos estabelecidas no Edital e seus anexos.	04/07/2023	P.E 4.017/2023	04/07/2023	04/07/2024	Registro de pressão para chuveiro 3/4" metálico com acabamento cromado. Marca / Modelo: Amanco.	Unidade	R\$ 55,99	10	R\$ 559,90	R\$ 180.953,02	TENDENCIA INOVAOES E CONSTRUOES LTDA	10.583.705/0001-43	PAULO CESAR VIEIRA
2022.021604	009/2023	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de materiais elétricos, hidráulicos e outros materiais de manutenção predial para atender as necessidades da Procuradoria-Geral de Justiça/ Ministério Público do Estado do Amazonas, conforme as especificações mínimas e os quantitativos estabelecidas no Edital e seus anexos.	04/07/2023	P.E 4.017/2023	04/07/2023	04/07/2024	Registro de PVC soldável com união de 20mm. Marca / Modelo: Amanco.	Unidade	R\$ 19,54	30	R\$ 586,20	R\$ 180.953,02	TENDENCIA INOVAOES E CONSTRUOES LTDA	10.583.705/0001-44	PAULO CESAR VIEIRA
2022.021604	009/2023	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de materiais elétricos, hidráulicos e outros materiais de manutenção predial para atender as necessidades da Procuradoria-Geral de Justiça/ Ministério Público do Estado do Amazonas, conforme as especificações mínimas e os quantitativos estabelecidas no Edital e seus anexos.	04/07/2023	P.E 4.017/2023	04/07/2023	04/07/2024	Registro de PVC soldável com união de 25mm. Marca / Modelo: Amanco.	Unidade	R\$ 14,01	30	R\$ 420,30	R\$ 180.953,02	TENDENCIA INOVAOES E CONSTRUOES LTDA	10.583.705/0001-45	PAULO CESAR VIEIRA
2022.021604	009/2023	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de materiais elétricos, hidráulicos e outros materiais de manutenção predial para atender as necessidades da Procuradoria-Geral de Justiça/ Ministério Público do Estado do Amazonas, conforme as especificações mínimas e os quantitativos estabelecidas no Edital e seus anexos.	04/07/2023	P.E 4.017/2023	04/07/2023	04/07/2024	Sifão sanfonado em PVC para pia, com acoplamento universal. Marca / Modelo: Amanco.	Unidade	R\$ 18,06	40	R\$ 722,40	R\$ 180.953,02	TENDENCIA INOVAOES E CONSTRUOES LTDA	10.583.705/0001-46	PAULO CESAR VIEIRA
2022.021604	009/2023	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de materiais elétricos, hidráulicos e outros materiais de manutenção predial para atender as necessidades da Procuradoria-Geral de Justiça/ Ministério Público do Estado do Amazonas, conforme as especificações mínimas e os quantitativos estabelecidas no Edital e seus anexos.	04/07/2023	P.E 4.017/2023	04/07/2023	04/07/2024	Tê soldável de 20mm. Marca / Modelo: Amanco.	Unidade	R\$ 4,90	30	R\$ 147,00	R\$ 180.953,02	TENDENCIA INOVAOES E CONSTRUOES LTDA	10.583.705/0001-47	PAULO CESAR VIEIRA
2022.021604	009/2023	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de materiais elétricos, hidráulicos e outros materiais de manutenção predial para atender as necessidades da Procuradoria-Geral de Justiça/ Ministério Público do Estado do Amazonas, conforme as especificações mínimas e os quantitativos estabelecidas no Edital e seus anexos.	04/07/2023	P.E 4.017/2023	04/07/2023	04/07/2024	Tê soldável de 25mm. Marca / Modelo: Amanco.	Unidade	R\$ 4,06	30	R\$ 121,80	R\$ 180.953,02	TENDENCIA INOVAOES E CONSTRUOES LTDA	10.583.705/0001-47	PAULO CESAR VIEIRA
2022.021604	009/2023	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de materiais elétricos, hidráulicos e outros materiais de manutenção predial para atender as necessidades da Procuradoria-Geral de Justiça/ Ministério Público do Estado do Amazonas, conforme as especificações mínimas e os quantitativos estabelecidas no Edital e seus anexos.	04/07/2023	P.E 4.017/2023	04/07/2023	04/07/2024	Torneira para cozinha 1/2", 1/4 de volta, de mesa, com arejador e bica móvel, em metal, de arco. Marca / Modelo: Deca.	Unidade	R\$ 74,65	20	R\$ 1.493,00	R\$ 180.953,02	TENDENCIA INOVAOES E CONSTRUOES LTDA	10.583.705/0001-47	PAULO CESAR VIEIRA
2022.021604	009/2023	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de materiais elétricos, hidráulicos e outros materiais de manutenção predial para atender as necessidades da Procuradoria-Geral de Justiça/ Ministério Público do Estado do Amazonas, conforme as especificações mínimas e os quantitativos estabelecidas no Edital e seus anexos.	04/07/2023	P.E 4.017/2023	04/07/2023	04/07/2024	Torneira para cozinha 1/2", 1/4 de volta, de parede, com arejador e bica móvel, em metal. Marca / Modelo: Deca.	Unidade	R\$ 42,30	20	R\$ 846,00	R\$ 180.953,02	TENDENCIA INOVAOES E CONSTRUOES LTDA	10.583.705/0001-47	PAULO CESAR VIEIRA
2022.021604	009/2023	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de materiais elétricos, hidráulicos e outros materiais de manutenção predial para atender as necessidades da Procuradoria-Geral de Justiça/ Ministério Público do Estado do Amazonas, conforme as especificações mínimas e os quantitativos estabelecidas no Edital e seus anexos.	04/07/2023	P.E 4.017/2023	04/07/2023	04/07/2024	Torneira para jardim 1/2", em metal, 1/4 de volta, com acoplador de mangueira de 1/2". Marca / Modelo: Deca.	Unidade	R\$ 30,06	30	R\$ 901,80	R\$ 180.953,02	TENDENCIA INOVAOES E CONSTRUOES LTDA	10.583.705/0001-47	PAULO CESAR VIEIRA
2022.021604	009/2023	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de materiais elétricos, hidráulicos e outros materiais de manutenção predial para atender as necessidades da Procuradoria-Geral de Justiça/ Ministério Público do Estado do Amazonas, conforme as especificações mínimas e os quantitativos estabelecidas no Edital e seus anexos.	04/07/2023	P.E 4.017/2023	04/07/2023	04/07/2024	Torneira para pia 1/2", em metal, com dispositivo de pressão para acionamento automática. Marca / Modelo: Deca.	Unidade	R\$ 131,54	30	R\$ 3.946,20	R\$ 180.953,02	TENDENCIA INOVAOES E CONSTRUOES LTDA	10.583.705/0001-47	PAULO CESAR VIEIRA
2022.021604	009/2023	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de materiais elétricos, hidráulicos e outros materiais de manutenção predial para atender as necessidades da Procuradoria-Geral de Justiça/ Ministério Público do Estado do Amazonas, conforme as especificações mínimas e os quantitativos estabelecidas no Edital e seus anexos.	04/07/2023	P.E 4.017/2023	04/07/2023	04/07/2024	Moia hidráulica de piso para portas de vidro - marca DORMA BTS 75V. Marca / Modelo: Dorma.	Unidade	R\$ 856,91	6	R\$ 5.141,46	R\$ 180.953,02	TENDENCIA INOVAOES E CONSTRUOES LTDA	10.583.705/0001-47	PAULO CESAR VIEIRA
2022.021604	009/2023	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de materiais elétricos, hidráulicos e outros materiais de manutenção predial para atender as necessidades da Procuradoria-Geral de Justiça/ Ministério Público do Estado do Amazonas, conforme as especificações mínimas e os quantitativos estabelecidas no Edital e seus anexos.	04/07/2023	P.E 4.017/2023	04/07/2023	04/07/2024	Tinta Acrílica para pisos liso e concreto, cores variadas, tais como: cinza, verde. Latão 18L. Marca / Modelo: Suvini.	Latão	R\$ 265,70	15	R\$ 3.985,50	R\$ 180.953,02	TENDENCIA INOVAOES E CONSTRUOES LTDA	10.583.705/0001-47	PAULO CESAR VIEIRA
2022.021604	009/2023	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de materiais elétricos, hidráulicos e outros materiais de manutenção predial para atender as necessidades da Procuradoria-Geral de Justiça/ Ministério Público do Estado do Amazonas, conforme as especificações mínimas e os quantitativos estabelecidas no Edital e seus anexos.	04/07/2023	P.E 4.017/2023	04/07/2023	04/07/2024	Tinta Acrílica semibrilho, base água, Interior/Exterior - Branco Neve. Latão 18L. Marca / Modelo: Suvini.	Latão	R\$ 355,74	30	R\$ 10.672,20	R\$ 180.953,02	TENDENCIA INOVAOES E CONSTRUOES LTDA	10.583.705/0001-47	PAULO CESAR VIEIRA
2022.021604	009/2023	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de materiais elétricos, hidráulicos e outros materiais de manutenção predial para atender as necessidades da Procuradoria-Geral de Justiça/ Ministério Público do Estado do Amazonas, conforme as especificações mínimas e os quantitativos estabelecidas no Edital e seus anexos.	04/07/2023	P.E 4.017/2023	04/07/2023	04/07/2024	Tinta Epóxi, base água. Acetinado base C2 Preta - Esmalte Premium. Marca / Modelo: Suvini.	Galão	R\$ 216,63	100	R\$ 21.663,00	R\$ 180.953,02	TENDENCIA INOVAOES E CONSTRUOES LTDA	10.583.705/0001-47	PAULO CESAR VIEIRA

2022.024314	010/2023	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Contratação de empresa especializada para fornecimento e instalação de condicionadores de ar do tipo split, split cassette e de janela e máquina de gelo, com garantia total do fabricante e assistência técnica local, para atender às necessidades da Procuradoria-Geral de Justiça por um período de 12 (doze) meses, conforme as especificações mínimas e os quantitativos constantes do edital do Pregão Eletrônico n.º 4.008/2023, descritos e qualificados em seu Anexo I.	14/07/2023	P.E. 4.008/2023	14/07/2023	14/07/2024	Condicionador de ar tipo cassette, inverter, 24.000 BTUS; 220 v, bifásico, manual em português, assistência técnica nesta capital; gás ecológico R-410 A, faixa de classificação de eficiência energética de referência: Procel A, termostato digital, timer, controle remoto sem fio, cor branca. 2. Está inclusa a instalação em estruturas de até 3 (três) metros de altura. 3. A capacidade nominal de refrigeração pode variar em 2.000 BTUS, para mais ou para menos. 4. Garantia mínima de 12 (doze) meses. Marca/Modelo: SPRINGER CARRIER/24 CASSETE INVERTER.	Unidade	R\$ 9.865,65	20	R\$ 197.313,00	R\$ 1.722.363,00	F ALVES DOS SANTOS JUNIOR	27.985.750/0001-16	FERNANDO ALVES DOS SANTOS JÚNIOR
2022.024314	010/2023	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Contratação de empresa especializada para fornecimento e instalação de condicionadores de ar do tipo split, split cassette e de janela e máquina de gelo, com garantia total do fabricante e assistência técnica local, para atender às necessidades da Procuradoria-Geral de Justiça por um período de 12 (doze) meses, conforme as especificações mínimas e os quantitativos constantes do edital do Pregão Eletrônico n.º 4.008/2023, descritos e qualificados em seu Anexo I.	14/07/2023	P.E. 4.008/2023	14/07/2023	14/07/2024	Serviço de instalação do equipamento do item 13 em estruturas de 3 (três) a 15 (quinze) metros de altura, por unidade instalada.	Unidade	R\$ 900,00	20	R\$ 18.000,00	R\$ 1.722.363,00	F ALVES DOS SANTOS JUNIOR	27.985.750/0001-16	FERNANDO ALVES DOS SANTOS JÚNIOR
2022.024314	010/2023	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Contratação de empresa especializada para fornecimento e instalação de condicionadores de ar do tipo split, split cassette e de janela e máquina de gelo, com garantia total do fabricante e assistência técnica local, para atender às necessidades da Procuradoria-Geral de Justiça por um período de 12 (doze) meses, conforme as especificações mínimas e os quantitativos constantes do edital do Pregão Eletrônico n.º 4.008/2023, descritos e qualificados em seu Anexo I.	14/07/2023	P.E. 4.008/2023	14/07/2023	14/07/2024	Condicionador de ar tipo cassette, inverter, 36.000 BTUS; 220 v, bifásico, manual em português, assistência técnica nesta capital; gás ecológico R-410 A, faixa de classificação de eficiência energética de referência: Procel A, termostato digital, timer, controle remoto sem fio, cor branca. 2. Está inclusa a instalação em estruturas de até 3 (três) metros de altura. 3. A capacidade nominal de refrigeração pode variar em 2.000 BTUS, para mais ou para menos. 4. Garantia mínima de 12 (doze) meses. Marca/Modelo: SPRINGER CARRIER/36 CASSETE INVERTER	Unidade	R\$ 15.249,00	10	R\$ 152.490,00	R\$ 1.722.363,00	F ALVES DOS SANTOS JUNIOR	27.985.750/0001-16	FERNANDO ALVES DOS SANTOS JÚNIOR
2022.024314	010/2023	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Contratação de empresa especializada para fornecimento e instalação de condicionadores de ar do tipo split, split cassette e de janela e máquina de gelo, com garantia total do fabricante e assistência técnica local, para atender às necessidades da Procuradoria-Geral de Justiça por um período de 12 (doze) meses, conforme as especificações mínimas e os quantitativos constantes do edital do Pregão Eletrônico n.º 4.008/2023, descritos e qualificados em seu Anexo I.	14/07/2023	P.E. 4.008/2023	14/07/2023	14/07/2024	Serviço de instalação do equipamento do item 15 em estruturas de 3 (três) a 15 (quinze) metros de altura, por unidade instalada.	Unidade	R\$ 1.849,00	10	R\$ 18.490,00	R\$ 1.722.363,00	F ALVES DOS SANTOS JUNIOR	27.985.750/0001-16	FERNANDO ALVES DOS SANTOS JÚNIOR
2022.024314	010/2023	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Contratação de empresa especializada para fornecimento e instalação de condicionadores de ar do tipo split, split cassette e de janela e máquina de gelo, com garantia total do fabricante e assistência técnica local, para atender às necessidades da Procuradoria-Geral de Justiça por um período de 12 (doze) meses, conforme as especificações mínimas e os quantitativos constantes do edital do Pregão Eletrônico n.º 4.008/2023, descritos e qualificados em seu Anexo I.	14/07/2023	P.E. 4.008/2023	14/07/2023	14/07/2024	Condicionador de ar tipo cassette inverter, 48.000 BTUS; 220 v, trifásico manual em português, assistência técnica nesta capital; gás ecológico R-410 A, faixa de classificação de eficiência energética de referência: Procel A, termostato digital, timer, controle remoto sem fio, cor branca. 2. Está inclusa a instalação em estruturas de até 3 (três) metros de altura. 3. A capacidade nominal de refrigeração pode variar em 3.000 BTUS, para mais ou para menos. 4. Garantia mínima de 12 (doze) meses. Marca/Modelo: SPRINGER/48 CASSETE INVERTER	Unidade	R\$ 17.027,00	10	R\$ 170.270,00	R\$ 1.722.363,00	F ALVES DOS SANTOS JUNIOR	27.985.750/0001-16	FERNANDO ALVES DOS SANTOS JÚNIOR
2022.024314	010/2023	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Contratação de empresa especializada para fornecimento e instalação de condicionadores de ar do tipo split, split cassette e de janela e máquina de gelo, com garantia total do fabricante e assistência técnica local, para atender às necessidades da Procuradoria-Geral de Justiça por um período de 12 (doze) meses, conforme as especificações mínimas e os quantitativos constantes do edital do Pregão Eletrônico n.º 4.008/2023, descritos e qualificados em seu Anexo I.	14/07/2023	P.E. 4.008/2023	14/07/2023	14/07/2024	Serviço de instalação do equipamento do item 17 em estruturas de 3 (três) a 15 (quinze) metros de altura, por unidade instalada.	Unidade	R\$ 1.500,00	10	R\$ 15.000,00	R\$ 1.722.363,00	F ALVES DOS SANTOS JUNIOR	27.985.750/0001-16	FERNANDO ALVES DOS SANTOS JÚNIOR
2022.024314	010/2023	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Contratação de empresa especializada para fornecimento e instalação de condicionadores de ar do tipo split, split cassette e de janela e máquina de gelo, com garantia total do fabricante e assistência técnica local, para atender às necessidades da Procuradoria-Geral de Justiça por um período de 12 (doze) meses, conforme as especificações mínimas e os quantitativos constantes do edital do Pregão Eletrônico n.º 4.008/2023, descritos e qualificados em seu Anexo I.	14/07/2023	P.E. 4.008/2023	14/07/2023	14/07/2024	Condicionador de ar tipo cassette inverter, 60.000 BTUS; até 380 v, trifásico, manual em português, assistência técnica nesta capital; gás ecológico R-410 A, faixa de classificação mínima de referência: até Procel C, termostato digital, timer, controle remoto sem fio, cor branca. 2. Está inclusa a instalação em estruturas de até 3 (três) metros de altura. 3. A capacidade nominal de refrigeração pode variar em 3.000 BTUS, para mais ou para menos. 4. Garantia mínima de 12 (doze) meses. Marca/Modelo: SPRINGER/60 CASSETE INVERTER	Unidade	R\$ 20.500,00	10	R\$ 205.000,00	R\$ 1.722.363,00	F ALVES DOS SANTOS JUNIOR	27.985.750/0001-16	FERNANDO ALVES DOS SANTOS JÚNIOR
2022.024314	010/2023	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Contratação de empresa especializada para fornecimento e instalação de condicionadores de ar do tipo split, split cassette e de janela e máquina de gelo, com garantia total do fabricante e assistência técnica local, para atender às necessidades da Procuradoria-Geral de Justiça por um período de 12 (doze) meses, conforme as especificações mínimas e os quantitativos constantes do edital do Pregão Eletrônico n.º 4.008/2023, descritos e qualificados em seu Anexo I.	14/07/2023	P.E. 4.008/2023	14/07/2023	14/07/2024	Serviço de instalação do equipamento do item 19 em estruturas de 3 (três) a 15 (quinze) metros de altura, por unidade instalada.	Unidade	R\$ 1.500,00	10	R\$ 15.000,00	R\$ 1.722.363,00	F ALVES DOS SANTOS JUNIOR	27.985.750/0001-16	FERNANDO ALVES DOS SANTOS JÚNIOR
2022.024314	010/2023	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Contratação de empresa especializada para fornecimento e instalação de condicionadores de ar do tipo split, split cassette e de janela e máquina de gelo, com garantia total do fabricante e assistência técnica local, para atender às necessidades da Procuradoria-Geral de Justiça por um período de 12 (doze) meses, conforme as especificações mínimas e os quantitativos constantes do edital do Pregão Eletrônico n.º 4.008/2023, descritos e qualificados em seu Anexo I.	14/07/2023	P.E. 4.008/2023	14/07/2023	14/07/2024	Condicionador de ar tipo split inverter, 18.000 BTUS, 220 v, bifásico, manual em português, assistência técnica nesta capital; gás ecológico R-410 A, faixa de classificação de eficiência energética de referência: Procel A, termostato digital, timer, controle remoto sem fio, cor branca. 2. Está inclusa a instalação em estruturas de até 3 (três) metros de altura. 3. A capacidade nominal de refrigeração pode variar em 1.000 BTUS, para mais ou para menos. 4. Garantia mínima de 12 (doze) meses. Marca/Modelo: CONFEE/18 BTU INVERTER	Unidade	R\$ 4.590,00	20	R\$ 91.800,00	R\$ 1.722.363,00	F ALVES DOS SANTOS JUNIOR	27.985.750/0001-16	FERNANDO ALVES DOS SANTOS JÚNIOR
2022.024314	010/2023	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Contratação de empresa especializada para fornecimento e instalação de condicionadores de ar do tipo split, split cassette e de janela e máquina de gelo, com garantia total do fabricante e assistência técnica local, para atender às necessidades da Procuradoria-Geral de Justiça por um período de 12 (doze) meses, conforme as especificações mínimas e os quantitativos constantes do edital do Pregão Eletrônico n.º 4.008/2023, descritos e qualificados em seu Anexo I.	14/07/2023	P.E. 4.008/2023	14/07/2023	14/07/2024	Serviço de instalação do equipamento do item 24 em estruturas de 3 (três) a 15 (quinze) metros de altura, por unidade instalada.	Unidade	R\$ 860,00	20	R\$ 17.200,00	R\$ 1.722.363,00	F ALVES DOS SANTOS JUNIOR	27.985.750/0001-16	FERNANDO ALVES DOS SANTOS JÚNIOR
2022.024314	012/2023	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Contratação de empresa especializada para fornecimento e instalação de condicionadores de ar do tipo split, split cassette e de janela e máquina de gelo, com garantia total do fabricante e assistência técnica local, para atender às necessidades da Procuradoria-Geral de Justiça por um período de 12 (doze) meses, conforme as especificações mínimas e os quantitativos constantes do edital do Pregão Eletrônico n.º 4.008/2023, descritos e qualificados em seu Anexo I.	18/07/2023	P.E. 4.008/2023	18/07/2023	18/07/2024	Aparelho ar condicionado, capacidade refrigeração 18.000 BTU/H, tensão 220 v, frequência 60 HZ, largura externa 660 mm, tipo janela, altura externa 400 mm, profundidade externa 705 mm, características adicionais ciclo frio/compressor rotativo/chassi deslizante, controle remoto. Sem instalação. Marca/Modelo: SPRINGER MIDEA/ ZC1185BB	Unidade	R\$ 3.974,50	20	R\$ 79.490,00	R\$ 204.684,20	SIGMA DA AMAZÔNIA LTDA.	14.032.244/0001-60	MARCELA SUELY CASTRO DA COSTA
2022.024314	012/2023	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Contratação de empresa especializada para fornecimento e instalação de condicionadores de ar do tipo split, split cassette e de janela e máquina de gelo, com garantia total do fabricante e assistência técnica local, para atender às necessidades da Procuradoria-Geral de Justiça por um período de 12 (doze) meses, conforme as especificações mínimas e os quantitativos constantes do edital do Pregão Eletrônico n.º 4.008/2023, descritos e qualificados em seu Anexo I.	18/07/2023	P.E. 4.008/2023	18/07/2023	18/07/2024	Máquina de gelo em poliuretano, cor prata, capacidade de produção diária: a 15kg; capacidade de armazenar: mínimo de 1 kg; reservatório de água: mínimo 3l, sensor de gelo cheio, sensor de líquido vazio, dispensa instalação hidráulica; formato do gelo cristal em cubos (dedal); voltagem: 110 volts; sistema de refrigeração a gás refrigerante (R134); garantia mínima de 12 meses. Marca/Modelo: BENMAX/BMGX15-01A	Unidade	R\$ 1.800,32	10	R\$ 18.003,20	R\$ 204.684,20	SIS COMERCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA	29.926.189/0001-20	FERNANDA LAUX CARDOSO

2022.024314	012/2023	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Contratação de empresa especializada para fornecimento e instalação de condicionadores de ar do tipo split, split cassette e de janela e máquina de gelo, com garantia total do fabricante e assistência técnica local, para atender às necessidades da Procuradoria-Geral de Justiça por um período de 12 (doze) meses, conforme as especificações mínimas e os quantitativos constantes do edital do Pregão Eletrônico n.º 4.008/2023, descritos e qualificados em seu Anexo I.	18/07/2023	P.E. 4.008/2023	18/07/2023	18/07/2024	Condicionador de ar tipo split inverter, 12.000 BTUS, 220 v, bifásico, manual em português, assistência técnica nesta capital; gás ecológico R-410 A, faixa de classificação de eficiência energética de referência: Procel A, termostato digital, timer, controle remoto sem fio, cor branca. 2. Está inclusa a instalação em estruturas de até 3 (três) metros de altura. 3. A capacidade nominal de refrigeração pode variar em 1.000 BTUS, para mais ou para menos. 4. Garantia mínima de 12 (doze) meses. Marca/Modelo: SPRINGER MIDEA/ AIRVOLUTION INVERTER	Unidade	R\$ 2.809,55	20	R\$ 56.191,00	R\$ 204.684,20	CITE ELETRDOMESTICOS LTDA	40.426.345/0001-26	ELISSANDRO BOTELHO DA SILVA
2022.024314	012/2023	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Contratação de empresa especializada para fornecimento e instalação de condicionadores de ar do tipo split, split cassette e de janela e máquina de gelo, com garantia total do fabricante e assistência técnica local, para atender às necessidades da Procuradoria-Geral de Justiça por um período de 12 (doze) meses, conforme as especificações mínimas e os quantitativos constantes do edital do Pregão Eletrônico n.º 4.008/2023, descritos e qualificados em seu Anexo I.	18/07/2023	P.E. 4.008/2023	18/07/2023	18/07/2024	Serviço de instalação do equipamento do item 22 em estruturas de 3 (três) a 15 (quinze) metros de altura, por unidade instalada.	Unidade	R\$ 2.550,00	20	R\$ 51.000,00	R\$ 204.684,20	CITE ELETRDOMESTICOS LTDA	40.426.345/0001-26	ELISSANDRO BOTELHO DA SILVA
2023.002880	013/2023	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de bufê, objetivando atender aos eventos a serem realizados no Ministério Público do Estado do Amazonas/ Procuradoria-Geral de Justiça - PGJ-AM, na cidade de Manaus, por um período de 12 (doze) meses, conforme as especificações mínimas e os quantitativos constantes do Edital n.º 4.026/2023, descritos e qualificados na forma de seu Anexo.	26/07/2023	P.E. 4.026/2023	26/07/2023	26/07/2024	Serviço de Café da Manhã	Unidade	R\$ 56,00	500	R\$ 28.000,00	R\$ 628.315,00	QUALY NUTRI SERVICOS DE ALIMENTACAO LTDA	11.699.529/0001-61	MARCIA CRISTINA CHENEDESE
2023.002880	013/2023	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de bufê, objetivando atender aos eventos a serem realizados no Ministério Público do Estado do Amazonas/ Procuradoria-Geral de Justiça - PGJ-AM, na cidade de Manaus, por um período de 12 (doze) meses, conforme as especificações mínimas e os quantitativos constantes do Edital n.º 4.026/2023, descritos e qualificados na forma de seu Anexo.	26/07/2023	P.E. 4.026/2023	26/07/2023	26/07/2024	Serviço de Almoço/jantar	Unidade	R\$ 120,00	1000	R\$ 120.000,00	R\$ 628.315,00	QUALY NUTRI SERVICOS DE ALIMENTACAO LTDA	11.699.529/0001-61	MARCIA CRISTINA CHENEDESE
2023.002880	013/2023	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de bufê, objetivando atender aos eventos a serem realizados no Ministério Público do Estado do Amazonas/ Procuradoria-Geral de Justiça - PGJ-AM, na cidade de Manaus, por um período de 12 (doze) meses, conforme as especificações mínimas e os quantitativos constantes do Edital n.º 4.026/2023, descritos e qualificados na forma de seu Anexo.	26/07/2023	P.E. 4.026/2023	26/07/2023	26/07/2024	Serviço de Coquetel	Unidade	R\$ 110,00	2000	R\$ 220.000,00	R\$ 628.315,00	QUALY NUTRI SERVICOS DE ALIMENTACAO LTDA	11.699.529/0001-61	MARCIA CRISTINA CHENEDESE
2023.002880	013/2023	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de bufê, objetivando atender aos eventos a serem realizados no Ministério Público do Estado do Amazonas/ Procuradoria-Geral de Justiça - PGJ-AM, na cidade de Manaus, por um período de 12 (doze) meses, conforme as especificações mínimas e os quantitativos constantes do Edital n.º 4.026/2023, descritos e qualificados na forma de seu Anexo.	26/07/2023	P.E. 4.026/2023	26/07/2023	26/07/2024	Serviço de Coffee Break	Unidade	R\$ 71,78	2500	R\$ 179.450,00	R\$ 628.315,00	QUALY NUTRI SERVICOS DE ALIMENTACAO LTDA	11.699.529/0001-61	MARCIA CRISTINA CHENEDESE
2023.002880	013/2023	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de bufê, objetivando atender aos eventos a serem realizados no Ministério Público do Estado do Amazonas/ Procuradoria-Geral de Justiça - PGJ-AM, na cidade de Manaus, por um período de 12 (doze) meses, conforme as especificações mínimas e os quantitativos constantes do Edital n.º 4.026/2023, descritos e qualificados na forma de seu Anexo.	26/07/2023	P.E. 4.026/2023	26/07/2023	26/07/2024	Serviço de Brunch	Unidade	R\$ 69,35	500	R\$ 34.675,00	R\$ 628.315,00	QUALY NUTRI SERVICOS DE ALIMENTACAO LTDA	11.699.529/0001-61	MARCIA CRISTINA CHENEDESE
2023.002880	013/2023	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de bufê, objetivando atender aos eventos a serem realizados no Ministério Público do Estado do Amazonas/ Procuradoria-Geral de Justiça - PGJ-AM, na cidade de Manaus, por um período de 12 (doze) meses, conforme as especificações mínimas e os quantitativos constantes do Edital n.º 4.026/2023, descritos e qualificados na forma de seu Anexo.	26/07/2023	P.E. 4.026/2023	26/07/2023	26/07/2024	Serviço de Refeição Executiva	Unidade	R\$ 70,08	500	R\$ 35.040,00	R\$ 628.315,00	QUALY NUTRI SERVICOS DE ALIMENTACAO LTDA	11.699.529/0001-61	MARCIA CRISTINA CHENEDESE
2023.002880	013/2023	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de bufê, objetivando atender aos eventos a serem realizados no Ministério Público do Estado do Amazonas/ Procuradoria-Geral de Justiça - PGJ-AM, na cidade de Manaus, por um período de 12 (doze) meses, conforme as especificações mínimas e os quantitativos constantes do Edital n.º 4.026/2023, descritos e qualificados na forma de seu Anexo.	26/07/2023	P.E. 4.026/2023	26/07/2023	26/07/2024	Kit Lanche	Unidade	R\$ 22,30	500	R\$ 11.150,00	R\$ 628.315,00	QUALY NUTRI SERVICOS DE ALIMENTACAO LTDA	11.699.529/0001-61	MARCIA CRISTINA CHENEDESE
2022.018361	014/2023	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de serviços, fornecimento, instalação e remanejamento (desmontagem/montagem) de FORRO (PVC, mineral, metálico e gesso acartonado) e PAREDE DIVISÓRIA (eucatex e gesso acartonado), para atender às necessidades do Ministério Público do Estado do Amazonas / Procuradoria-Geral de Justiça, por um período de 12 meses	30/08/2023	P.E. 4.025/2023	30/08/2023	30/08/2024	Fornecimento de Divisória tipo simples, estruturada em perfil de aço galvanizado na cor preta, com painel cego em laminado melamínico na cor bege, miolo colmeia, e=35 mm. Marca/Modelos: EUCATEX.	Metro Quadrado	R\$ 124,00	100	R\$ 12.400,00	R\$ 747.611,00	CONSTRUTORA RIO NEGRO LTDA	07.741.892/0001-20	GLEDSON DE LIMA CAMELI
2022.018361	014/2023	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de serviços, fornecimento, instalação e remanejamento (desmontagem/montagem) de FORRO (PVC, mineral, metálico e gesso acartonado) e PAREDE DIVISÓRIA (eucatex e gesso acartonado), para atender às necessidades do Ministério Público do Estado do Amazonas / Procuradoria-Geral de Justiça, por um período de 12 meses	30/08/2023	P.E. 4.025/2023	30/08/2023	30/08/2024	Instalação de Divisória tipo simples, estruturada em perfil de aço galvanizado na cor preta, com painel cego em laminado melamínico na cor bege, miolo colmeia, e=35 mm	Metro Quadrado	R\$ 24,56	100	R\$ 2.456,00	R\$ 747.611,00	CONSTRUTORA RIO NEGRO LTDA	07.741.892/0001-20	GLEDSON DE LIMA CAMELI
2022.018361	014/2023	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de serviços, fornecimento, instalação e remanejamento (desmontagem/montagem) de FORRO (PVC, mineral, metálico e gesso acartonado) e PAREDE DIVISÓRIA (eucatex e gesso acartonado), para atender às necessidades do Ministério Público do Estado do Amazonas / Procuradoria-Geral de Justiça, por um período de 12 meses	30/08/2023	P.E. 4.025/2023	30/08/2023	30/08/2024	Fornecimento de Divisória tipo mista, estruturada em perfil de aço galvanizado na cor preta, com painel cego em laminado melamínico na cor bege, miolo colmeia, e=35 mm, com painel em vidro, e=4 mm, Conforme modelo a ser especificado pela fiscalização. Marca/Modelos: EUCATEX.	Metro Quadrado	R\$ 159,50	150	R\$ 23.925,00	R\$ 747.611,00	CONSTRUTORA RIO NEGRO LTDA	07.741.892/0001-20	GLEDSON DE LIMA CAMELI

2022.018361	014/2023	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de serviços, fornecimento, instalação e remanejamento (desmontagem/montagem) de FORRO (PVC, mineral, metálico e gesso acartonado) e PAREDE DIVISÓRIA (eucatex e gesso acartonado), para atender às necessidades do Ministério Público do Estado do Amazonas / Procuradoria-Geral de Justiça, por um período de 12 meses	30/08/2023	P.E.4.025/2023	30/08/2023	30/08/2024	Instalação de Divisória tipo mista, estruturada em perfil de aço galvanizado na cor preta, com painel cego em laminado melamínico na cor bege, miolo colmeia, e=35 mm, com painel em vidro, e=4 mm. Conforme modelo a ser especificado pela fiscalização	Metro Quadrado	R\$ 24,56	150	R\$ 3.684,00	R\$ 747.611,00	CONSTRUTORA RIO NEGRO LTDA	07.741.892/0001-20	GLEDSON DE LIMA CAMELI
2022.018361	014/2023	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de serviços, fornecimento, instalação e remanejamento (desmontagem/montagem) de FORRO (PVC, mineral, metálico e gesso acartonado) e PAREDE DIVISÓRIA (eucatex e gesso acartonado), para atender às necessidades do Ministério Público do Estado do Amazonas / Procuradoria-Geral de Justiça, por um período de 12 meses	30/08/2023	P.E.4.025/2023	30/08/2023	30/08/2024	Fornecimento de Divisória acústica, montada em painéis duplos, miolo colmeia, espessura 35 mm, painéis de dupla face, estruturada em perfis de aço pintado na cor preta, devendo os montantes/travessas e rodapés ser duplos. O isolamento deverá ser executado com lâ-de-rocha espessura 35mm compactado durante a montagem da divisória acústica. Na conclusão, o isolamento da divisória deverá ser testado e aprovado. Marca/Modelos: EUCATEX.	Metro Quadrado	R\$ 190,80	100	R\$ 19.080,00	R\$ 747.611,00	CONSTRUTORA RIO NEGRO LTDA	07.741.892/0001-20	GLEDSON DE LIMA CAMELI
2022.018361	014/2023	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de serviços, fornecimento, instalação e remanejamento (desmontagem/montagem) de FORRO (PVC, mineral, metálico e gesso acartonado) e PAREDE DIVISÓRIA (eucatex e gesso acartonado), para atender às necessidades do Ministério Público do Estado do Amazonas / Procuradoria-Geral de Justiça, por um período de 12 meses	30/08/2023	P.E.4.025/2023	30/08/2023	30/08/2024	Instalação de Divisória acústica, montada em painéis duplos, miolo colmeia, espessura 35 mm, painéis de dupla face, estruturada em perfis de aço pintado na cor preta, devendo os montantes/travessas e rodapés ser duplos. O isolamento deverá ser executado com lâ-de-rocha espessura 35mm compactado durante a montagem da divisória acústica. Na conclusão, o isolamento da divisória deverá ser testado e aprovado.	Metro Quadrado	R\$ 24,56	100	R\$ 2.456,00	R\$ 747.611,00	CONSTRUTORA RIO NEGRO LTDA	07.741.892/0001-20	GLEDSON DE LIMA CAMELI
2022.018361	014/2023	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de serviços, fornecimento, instalação e remanejamento (desmontagem/montagem) de FORRO (PVC, mineral, metálico e gesso acartonado) e PAREDE DIVISÓRIA (eucatex e gesso acartonado), para atender às necessidades do Ministério Público do Estado do Amazonas / Procuradoria-Geral de Justiça, por um período de 12 meses	30/08/2023	P.E.4.025/2023	30/08/2023	30/08/2024	Fornecimento de Divisória acústica, montada em painéis duplos, miolo colmeia, espessura 35 mm, painéis de dupla face, estruturada em perfis de aço pintado na cor preta, devendo os montantes/travessas e rodapés ser duplos. O isolamento deverá ser executado com lâ-de-rocha espessura 35mm compactado durante a montagem da divisória acústica e com painel em vidros duplos, com e=4 mm. Na conclusão, o isolamento da divisória deverá ser testado e aprovado. Marca/Modelos: EUCATEX.	Metro Quadrado	R\$ 215,50	250	R\$ 53.875,00	R\$ 747.611,00	CONSTRUTORA RIO NEGRO LTDA	07.741.892/0001-20	GLEDSON DE LIMA CAMELI
2022.018361	014/2023	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de serviços, fornecimento, instalação e remanejamento (desmontagem/montagem) de FORRO (PVC, mineral, metálico e gesso acartonado) e PAREDE DIVISÓRIA (eucatex e gesso acartonado), para atender às necessidades do Ministério Público do Estado do Amazonas / Procuradoria-Geral de Justiça, por um período de 12 meses	30/08/2023	P.E.4.025/2023	30/08/2023	30/08/2024	Instalação de Divisória acústica, montada em painéis duplos, miolo colmeia, espessura 35 mm, painéis de dupla face, estruturada em perfis de aço pintado na cor preta, devendo os montantes/travessas e rodapés ser duplos. O isolamento deverá ser executado com lâ-de-rocha espessura 35mm compactado durante a montagem da divisória acústica e com painel em vidros duplos, com e=4 mm. Na conclusão, o isolamento da divisória deverá ser testado e aprovado.	Metro Quadrado	R\$ 22,30	250	R\$ 5.575,00	R\$ 747.611,00	CONSTRUTORA RIO NEGRO LTDA	07.741.892/0001-20	GLEDSON DE LIMA CAMELI
2022.018361	014/2023	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de serviços, fornecimento, instalação e remanejamento (desmontagem/montagem) de FORRO (PVC, mineral, metálico e gesso acartonado) e PAREDE DIVISÓRIA (eucatex e gesso acartonado), para atender às necessidades do Ministério Público do Estado do Amazonas / Procuradoria-Geral de Justiça, por um período de 12 meses	30/08/2023	P.E.4.025/2023	30/08/2023	30/08/2024	Fornecimento de Porta de divisória - 90x210cm, em perfil de aço galvanizado na cor preta, com painel cego em laminado melamínico, miolo colmeia na cor bege, e=35 mm, incluindo kits de ferragens para porta, contendo requadro da porta e batente, bem como 3 conjuntos de dobradiças e 1 fechadura do tipo alavanca La Fonte ou PAPAIZ com cilindro e 03 chaves tipo interna, acabamento cromado fosco. Conjunto Maçaneta tipo Alavanca, Espelho, Máquina metálica. Marca/Modelos: DIVISÓRIA/FECHADURA: EUCATEX/ LA FONTE.	Metro Quadrado	R\$ 248,00	50	R\$ 12.400,00	R\$ 747.611,00	CONSTRUTORA RIO NEGRO LTDA	07.741.892/0001-20	GLEDSON DE LIMA CAMELI
2022.018361	014/2023	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de serviços, fornecimento, instalação e remanejamento (desmontagem/montagem) de FORRO (PVC, mineral, metálico e gesso acartonado) e PAREDE DIVISÓRIA (eucatex e gesso acartonado), para atender às necessidades do Ministério Público do Estado do Amazonas / Procuradoria-Geral de Justiça, por um período de 12 meses	30/08/2023	P.E.4.025/2023	30/08/2023	30/08/2024	Instalação de Porta de divisória - 90x210cm, em perfil de aço galvanizado na cor preta, com painel cego em laminado melamínico, miolo colmeia na cor bege, e=35 mm, incluindo kits de ferragens para porta, contendo requadro da porta e batente, bem como 3 conjuntos de dobradiças e 1 fechadura do tipo alavanca La Fonte ou PAPAIZ com cilindro e 03 chaves tipo interna, acabamento cromado fosco. Conjunto Maçaneta tipo Alavanca, Espelho, Máquina metálica.	Metro Quadrado	R\$ 150,00	50	R\$ 7.500,00	R\$ 747.611,00	CONSTRUTORA RIO NEGRO LTDA	07.741.892/0001-20	GLEDSON DE LIMA CAMELI
2022.018361	014/2023	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de serviços, fornecimento, instalação e remanejamento (desmontagem/montagem) de FORRO (PVC, mineral, metálico e gesso acartonado) e PAREDE DIVISÓRIA (eucatex e gesso acartonado), para atender às necessidades do Ministério Público do Estado do Amazonas / Procuradoria-Geral de Justiça, por um período de 12 meses	30/08/2023	P.E.4.025/2023	30/08/2023	30/08/2024	Fornecimento de Porta de divisória acústica - 90x210cm, em perfil duplo de aço galvanizado na cor preta, com painel cego em laminado melamínico, miolo colmeia na cor bege, e=35 mm, incluindo kits de ferragens para porta, contendo requadro da porta e batente, bem como 3 conjuntos de dobradiças e 1 fechadura do tipo alavanca La Fonte ou PAPAIZ com cilindro e 03 chaves tipo interna, acabamento cromado fosco. O isolamento deverá ser executado com lâ-de-rocha espessura 35mm compactado durante a montagem. Conjunto Maçaneta tipo Alavanca, Espelho, Máquina metálica. Marca/Modelos: DIVISÓRIA/FECHADURA: EUCATEX/ LA FONTE.	Metro Quadrado	R\$ 300,00	150	R\$ 45.000,00	R\$ 747.611,00	CONSTRUTORA RIO NEGRO LTDA	07.741.892/0001-20	GLEDSON DE LIMA CAMELI
2022.018361	014/2023	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de serviços, fornecimento, instalação e remanejamento (desmontagem/montagem) de FORRO (PVC, mineral, metálico e gesso acartonado) e PAREDE DIVISÓRIA (eucatex e gesso acartonado), para atender às necessidades do Ministério Público do Estado do Amazonas / Procuradoria-Geral de Justiça, por um período de 12 meses	30/08/2023	P.E.4.025/2023	30/08/2023	30/08/2024	Instalação de Porta de divisória acústica - 90x210cm, em perfil duplo de aço galvanizado na cor preta, com painel cego em laminado melamínico, miolo colmeia na cor bege, e=35 mm, incluindo kits de ferragens para porta, contendo requadro da porta e batente, bem como 3 conjuntos de dobradiças e 1 fechadura do tipo alavanca La Fonte ou PAPAIZ com cilindro e 03 chaves tipo interna, acabamento cromado fosco. O isolamento deverá ser executado com lâ-de-rocha espessura 35mm compactado durante a montagem. Conjunto Maçaneta tipo Alavanca, Espelho, Máquina metálica.	Metro Quadrado	R\$ 258,99	150	R\$ 38.848,50	R\$ 747.611,00	CONSTRUTORA RIO NEGRO LTDA	07.741.892/0001-20	GLEDSON DE LIMA CAMELI
2022.018361	014/2023	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de serviços, fornecimento, instalação e remanejamento (desmontagem/montagem) de FORRO (PVC, mineral, metálico e gesso acartonado) e PAREDE DIVISÓRIA (eucatex e gesso acartonado), para atender às necessidades do Ministério Público do Estado do Amazonas / Procuradoria-Geral de Justiça, por um período de 12 meses	30/08/2023	P.E.4.025/2023	30/08/2023	30/08/2024	Fornecimento de Fechadura do tipo alavanca La Fonte ou PAPAIZ com cilindro e 03 chaves tipo interna, acabamento cromado fosco. Conjunto, Maçaneta tipo Alavanca, Espelho, Máquina metálica. Marca/Modelos: LA FONTE.	Metro Quadrado	R\$ 180,99	50	R\$ 9.049,50	R\$ 747.611,00	CONSTRUTORA RIO NEGRO LTDA	07.741.892/0001-20	GLEDSON DE LIMA CAMELI
2022.018361	014/2023	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de serviços, fornecimento, instalação e remanejamento (desmontagem/montagem) de FORRO (PVC, mineral, metálico e gesso acartonado) e PAREDE DIVISÓRIA (eucatex e gesso acartonado), para atender às necessidades do Ministério Público do Estado do Amazonas / Procuradoria-Geral de Justiça, por um período de 12 meses	30/08/2023	P.E.4.025/2023	30/08/2023	30/08/2024	Instalação de Fechadura do tipo alavanca La Fonte ou PAPAIZ com cilindro e 03 chaves tipo interna, acabamento cromado fosco. Conjunto, Maçaneta tipo Alavanca, Espelho, Máquina metálica.	Metro Quadrado	R\$ 47,51	50	R\$ 2.375,50	R\$ 747.611,00	CONSTRUTORA RIO NEGRO LTDA	07.741.892/0001-20	GLEDSON DE LIMA CAMELI
2022.018361	014/2023	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de serviços, fornecimento, instalação e remanejamento (desmontagem/montagem) de FORRO (PVC, mineral, metálico e gesso acartonado) e PAREDE DIVISÓRIA (eucatex e gesso acartonado), para atender às necessidades do Ministério Público do Estado do Amazonas / Procuradoria-Geral de Justiça, por um período de 12 meses	30/08/2023	P.E.4.025/2023	30/08/2023	30/08/2024	Fornecimento de Fechadura tubular para divisórias, cor preta, marca Soprano ou similar, tipo tulipa, broca 90 mm, com três chaves. Marca/Modelos: LA FONTE.	Metro Quadrado	R\$ 115,00	50	R\$ 5.750,00	R\$ 747.611,00	CONSTRUTORA RIO NEGRO LTDA	07.741.892/0001-20	GLEDSON DE LIMA CAMELI
2022.018361	014/2023	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de serviços, fornecimento, instalação e remanejamento (desmontagem/montagem) de FORRO (PVC, mineral, metálico e gesso acartonado) e PAREDE DIVISÓRIA (eucatex e gesso acartonado), para atender às necessidades do Ministério Público do Estado do Amazonas / Procuradoria-Geral de Justiça, por um período de 12 meses	30/08/2023	P.E.4.025/2023	30/08/2023	30/08/2024	Instalação de Fechadura tubular para divisórias, cor preta, marca Soprano ou similar, tipo tulipa, broca 90 mm, com três chaves.	Metro Quadrado	R\$ 50,00	50	R\$ 2.500,00	R\$ 747.611,00	CONSTRUTORA RIO NEGRO LTDA	07.741.892/0001-20	GLEDSON DE LIMA CAMELI
2022.018361	014/2023	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de serviços, fornecimento, instalação e remanejamento (desmontagem/montagem) de FORRO (PVC, mineral, metálico e gesso acartonado) e PAREDE DIVISÓRIA (eucatex e gesso acartonado), para atender às necessidades do Ministério Público do Estado do Amazonas / Procuradoria-Geral de Justiça, por um período de 12 meses	30/08/2023	P.E.4.025/2023	30/08/2023	30/08/2024	Remoção de divisória - painel cego ou vidro. Incluindo porta se houver.	Metro Quadrado	R\$ 24,45	450	R\$ 11.002,50	R\$ 747.611,00	CONSTRUTORA RIO NEGRO LTDA	07.741.892/0001-20	GLEDSON DE LIMA CAMELI

2022.018361	014/2023	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de serviços, fornecimento, instalação e remanejamento (desmontagem/montagem) de FORRO (PVC, mineral, metálico e gesso acartonado) e PAREDE DIVISÓRIA (eucatex e gesso acartonado), para atender às necessidades do Ministério Público do Estado do Amazonas / Procuradoria-Geral de Justiça, por um período de 12 meses	30/08/2023	P.E 4.025/2023	30/08/2023	30/08/2024	Instalação de divisória com aproveitamento de material - painel cego ou vidro.	Metro Quadrado	R\$ 24,56	450	R\$ 11.052,00	R\$ 747.611,00	CONSTRUTORA RIO NEGRO LTDA	07.741.892/0001-20	GLEDSON DE LIMA CAMELI
2022.018361	014/2023	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de serviços, fornecimento, instalação e remanejamento (desmontagem/montagem) de FORRO (PVC, mineral, metálico e gesso acartonado) e PAREDE DIVISÓRIA (eucatex e gesso acartonado), para atender às necessidades do Ministério Público do Estado do Amazonas / Procuradoria-Geral de Justiça, por um período de 12 meses	30/08/2023	P.E 4.025/2023	30/08/2023	30/08/2024	Instalação de ponto elétrico de sobrepor completo, incluindo eletroduto e conexões, abraçadeira, caixa 4x2 metálica, tomada (20A) ou interruptor (uma seção), tampa, cabos de energia (FNT) e outros que se fizerem necessários para a devida montagem. Distância média: 45m.	Metro Quadrado	R\$ 157,50	100	R\$ 15.750,00	R\$ 747.611,00	CONSTRUTORA RIO NEGRO LTDA	07.741.892/0001-20	GLEDSON DE LIMA CAMELI
2022.018361	014/2023	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de serviços, fornecimento, instalação e remanejamento (desmontagem/montagem) de FORRO (PVC, mineral, metálico e gesso acartonado) e PAREDE DIVISÓRIA (eucatex e gesso acartonado), para atender às necessidades do Ministério Público do Estado do Amazonas / Procuradoria-Geral de Justiça, por um período de 12 meses	30/08/2023	P.E 4.025/2023	30/08/2023	30/08/2024	Instalação de ponto lógico de sobrepor completo, incluindo eletroduto e conexões, abraçadeira, caixa 4x2 metálica, 2 (duas) tomada RJ45 CAT6, tampa, cabos UTP CAT6 e outros que se fizerem necessários para a devida montagem. Distância média: 45m.	Metro Quadrado	R\$ 220,00	100	R\$ 22.000,00	R\$ 747.611,00	CONSTRUTORA RIO NEGRO LTDA	07.741.892/0001-20	GLEDSON DE LIMA CAMELI
2022.018361	014/2023	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de serviços, fornecimento, instalação e remanejamento (desmontagem/montagem) de FORRO (PVC, mineral, metálico e gesso acartonado) e PAREDE DIVISÓRIA (eucatex e gesso acartonado), para atender às necessidades do Ministério Público do Estado do Amazonas / Procuradoria-Geral de Justiça, por um período de 12 meses	30/08/2023	P.E 4.025/2023	30/08/2023	30/08/2024	Fornecimento e instalação de forro modular de PVC em placa, modulação 60x60cm, espessura 10 mm, fixados com perfis de alumínio através de tirantes rígidos reguláveis (fornecimento de forro e estrutura de suporte). Marca/Modelos: KNAUF.	Metro Quadrado	R\$ 90,00	250	R\$ 22.500,00	R\$ 747.611,00	CONSTRUTORA RIO NEGRO LTDA	07.741.892/0001-20	GLEDSON DE LIMA CAMELI
2022.018361	014/2023	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de serviços, fornecimento, instalação e remanejamento (desmontagem/montagem) de FORRO (PVC, mineral, metálico e gesso acartonado) e PAREDE DIVISÓRIA (eucatex e gesso acartonado), para atender às necessidades do Ministério Público do Estado do Amazonas / Procuradoria-Geral de Justiça, por um período de 12 meses	30/08/2023	P.E 4.025/2023	30/08/2023	30/08/2024	Fornecimento e instalação de forro modular de fibra mineral, modulação 60x60cm, espessura 15mm, fixados com perfis de alumínio através de tirantes rígidos reguláveis (fornecimento de forro e estrutura de suporte). Marca/Modelos: ARMSTRONG.	Metro Quadrado	R\$ 113,00	250	R\$ 28.250,00	R\$ 747.611,00	CONSTRUTORA RIO NEGRO LTDA	07.741.892/0001-20	GLEDSON DE LIMA CAMELI
2022.018361	014/2023	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de serviços, fornecimento, instalação e remanejamento (desmontagem/montagem) de FORRO (PVC, mineral, metálico e gesso acartonado) e PAREDE DIVISÓRIA (eucatex e gesso acartonado), para atender às necessidades do Ministério Público do Estado do Amazonas / Procuradoria-Geral de Justiça, por um período de 12 meses	30/08/2023	P.E 4.025/2023	30/08/2023	30/08/2024	Fornecimento e instalação de forro de gesso acartonado em placas pré-fabricadas, espessura 12,5 mm, fixados com perfis de alumínio através de tirantes rígidos reguláveis completamente acabada, emassamento com massa acrílica 2 demãos e pintura com tinta acrílica 3 demãos (fornecimento de forro, estrutura de suporte e pintura). Marca/Modelos: KNAUF.	Metro Quadrado	R\$ 83,81	200	R\$ 16.762,00	R\$ 747.611,00	CONSTRUTORA RIO NEGRO LTDA	07.741.892/0001-20	GLEDSON DE LIMA CAMELI
2022.018361	014/2023	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de serviços, fornecimento, instalação e remanejamento (desmontagem/montagem) de FORRO (PVC, mineral, metálico e gesso acartonado) e PAREDE DIVISÓRIA (eucatex e gesso acartonado), para atender às necessidades do Ministério Público do Estado do Amazonas / Procuradoria-Geral de Justiça, por um período de 12 meses	30/08/2023	P.E 4.025/2023	30/08/2023	30/08/2024	Fornecimento e instalação de forro em placas metálicas, espessura 15mm, fixados em estrutura de alumínio através de tirantes rígidos reguláveis. Marca/Modelos: HUNTER DOUGLAS.	Metro Quadrado	R\$ 220,00	50	R\$ 11.000,00	R\$ 747.611,00	CONSTRUTORA RIO NEGRO LTDA	07.741.892/0001-20	GLEDSON DE LIMA CAMELI
2022.018361	014/2023	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de serviços, fornecimento, instalação e remanejamento (desmontagem/montagem) de FORRO (PVC, mineral, metálico e gesso acartonado) e PAREDE DIVISÓRIA (eucatex e gesso acartonado), para atender às necessidades do Ministério Público do Estado do Amazonas / Procuradoria-Geral de Justiça, por um período de 12 meses	30/08/2023	P.E 4.025/2023	30/08/2023	30/08/2024	Remoção de forros - retirada total. Remoção de forros de DRYWALL, PVC E FIBROMINERAL, de forma manual, sem reaproveitamento. AF_12/2017.	Metro Quadrado	R\$ 2,32	250	R\$ 580,00	R\$ 747.611,00	CONSTRUTORA RIO NEGRO LTDA	07.741.892/0001-20	GLEDSON DE LIMA CAMELI
2022.018361	014/2023	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de serviços, fornecimento, instalação e remanejamento (desmontagem/montagem) de FORRO (PVC, mineral, metálico e gesso acartonado) e PAREDE DIVISÓRIA (eucatex e gesso acartonado), para atender às necessidades do Ministério Público do Estado do Amazonas / Procuradoria-Geral de Justiça, por um período de 12 meses	30/08/2023	P.E 4.025/2023	30/08/2023	30/08/2024	Fornecimento e instalação de luminária LED 60x60cm, 48W, completa com drive multitempo 110/250V, 30mil horas de uso, 6.500K, branco. Marca/Modelos: INTRAL.	Metro Quadrado	R\$ 150,00	100	R\$ 15.000,00	R\$ 747.611,00	CONSTRUTORA RIO NEGRO LTDA	07.741.892/0001-20	GLEDSON DE LIMA CAMELI
2022.018361	014/2023	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de serviços, fornecimento, instalação e remanejamento (desmontagem/montagem) de FORRO (PVC, mineral, metálico e gesso acartonado) e PAREDE DIVISÓRIA (eucatex e gesso acartonado), para atender às necessidades do Ministério Público do Estado do Amazonas / Procuradoria-Geral de Justiça, por um período de 12 meses	30/08/2023	P.E 4.025/2023	30/08/2023	30/08/2024	Fornecimento completo de paredes em gesso acartonado (RU e/ou RF), montadas e completamente acabadas, emassadas (2 demãos), fixadas e pintadas com duas demãos de tinta acrílica semi-brilho, estruturadas em perfis com aço zincado, com 10 cm de espessura, com propriedades de isolamento acústico, conteúdo internamente manta de lã de rocha de 75 mm de espessura e 32 kg/m³. Marca/Modelos: KNAUF.	Metro Quadrado	R\$ 254,00	350	R\$ 88.900,00	R\$ 747.611,00	ANDREA DA COSTA FERREIRA EIRELI-EPP	28.388.146/0001-75	ANDREA DA COSTA FERREIRA
2022.018361	014/2023	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de serviços, fornecimento, instalação e remanejamento (desmontagem/montagem) de FORRO (PVC, mineral, metálico e gesso acartonado) e PAREDE DIVISÓRIA (eucatex e gesso acartonado), para atender às necessidades do Ministério Público do Estado do Amazonas / Procuradoria-Geral de Justiça, por um período de 12 meses	30/08/2023	P.E 4.025/2023	30/08/2023	30/08/2024	Fornecimento completo de paredes em gesso acartonado (RU e/ou RF), montadas e completamente acabadas, emassadas (2 demãos), lixadas e pintadas com duas demãos de tinta acrílica semi-brilho, estruturadas em perfis com aço zincado, com 10 cm de espessura, com propriedades de isolamento acústico, conteúdo internamente manta de lã de rocha de 75 mm de espessura e 32 kg/m³, inclusive eletrodutos e interruptores embutidos e rodapés metálicos pintados no mesmo padrão dos existentes. Marca/Modelos: KNAUF.	Metro Quadrado	R\$ 465,00	350	R\$ 162.750,00	R\$ 747.611,00	ANDREA DA COSTA FERREIRA EIRELI-EPP	28.388.146/0001-75	ANDREA DA COSTA FERREIRA
2022.018361	014/2023	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de serviços, fornecimento, instalação e remanejamento (desmontagem/montagem) de FORRO (PVC, mineral, metálico e gesso acartonado) e PAREDE DIVISÓRIA (eucatex e gesso acartonado), para atender às necessidades do Ministério Público do Estado do Amazonas / Procuradoria-Geral de Justiça, por um período de 12 meses	30/08/2023	P.E 4.025/2023	30/08/2023	30/08/2024	Fornecimento completo, montada e acabada, de porta semicoma, revestimento melamínico, 0,90x2,10m, incluindo 3 dobradiças, fechadura tipo alavanca, alisar, batente/aduela. Marca/Modelos DIVISORIA/FECHADURA: EUATEX/ SV.	Metro Quadrado	R\$ 200,00	100	R\$ 20.000,00	R\$ 747.611,00	ANDREA DA COSTA FERREIRA EIRELI-EPP	28.388.146/0001-75	ANDREA DA COSTA FERREIRA
2022.018361	014/2023	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de serviços, fornecimento, instalação e remanejamento (desmontagem/montagem) de FORRO (PVC, mineral, metálico e gesso acartonado) e PAREDE DIVISÓRIA (eucatex e gesso acartonado), para atender às necessidades do Ministério Público do Estado do Amazonas / Procuradoria-Geral de Justiça, por um período de 12 meses	30/08/2023	P.E 4.025/2023	30/08/2023	30/08/2024	Fornecimento completo, montada e acabada, de porta semicoma, revestimento melamínico, 0,80x2,10m, incluindo 3 dobradiças, fechadura alavanca, alisar, batente/aduela. Marca/Modelos DIVISORIA/FECHADURA: EUATEX/ SV.	Metro Quadrado	R\$ 500,00	30	R\$ 15.000,00	R\$ 747.611,00	ANDREA DA COSTA FERREIRA EIRELI-EPP	28.388.146/0001-75	ANDREA DA COSTA FERREIRA
2022.018361	014/2023	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de serviços, fornecimento, instalação e remanejamento (desmontagem/montagem) de FORRO (PVC, mineral, metálico e gesso acartonado) e PAREDE DIVISÓRIA (eucatex e gesso acartonado), para atender às necessidades do Ministério Público do Estado do Amazonas / Procuradoria-Geral de Justiça, por um período de 12 meses	30/08/2023	P.E 4.025/2023	30/08/2023	30/08/2024	Fornecimento completo, montada e acabada, de porta semicoma, revestimento melamínico, 0,60 ou 0,70x2,10m, incluindo 3 dobradiças, fechadura alavanca, alisar, batente/aduela. Marca/Modelos DIVISORIA/FECHADURA: EUATEX/ SV.	Metro Quadrado	R\$ 489,00	30	R\$ 14.670,00	R\$ 747.611,00	ANDREA DA COSTA FERREIRA EIRELI-EPP	28.388.146/0001-75	ANDREA DA COSTA FERREIRA
2022.018361	014/2023	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de serviços, fornecimento, instalação e remanejamento (desmontagem/montagem) de FORRO (PVC, mineral, metálico e gesso acartonado) e PAREDE DIVISÓRIA (eucatex e gesso acartonado), para atender às necessidades do Ministério Público do Estado do Amazonas / Procuradoria-Geral de Justiça, por um período de 12 meses	30/08/2023	P.E 4.025/2023	30/08/2023	30/08/2024	Instalação de ponto elétrico embutido completo, incluindo eletroduto e conexões, abraçadeira, caixa 4x2, tomada (20A)/interruptor (uma seção), tampa, cabos de energia (FNT) e outros que se fizerem necessários para a devida montagem. Distância média: 35m. Marca/Modelos : SV.	Metro Quadrado	R\$ 194,00	100	R\$ 19.400,00	R\$ 747.611,00	ANDREA DA COSTA FERREIRA EIRELI-EPP	28.388.146/0001-75	ANDREA DA COSTA FERREIRA
2022.018361	014/2023	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de serviços, fornecimento, instalação e remanejamento (desmontagem/montagem) de FORRO (PVC, mineral, metálico e gesso acartonado) e PAREDE DIVISÓRIA (eucatex e gesso acartonado), para atender às necessidades do Ministério Público do Estado do Amazonas / Procuradoria-Geral de Justiça, por um período de 12 meses	30/08/2023	P.E 4.025/2023	30/08/2023	30/08/2024	Instalação de ponto lógico embutido completo, incluindo eletroduto e conexões, abraçadeira, caixa 4x2, tomada RJ45 dupla CAT6, tampa, cabos UTP CAT6 e outros que se fizerem necessários para a devida montagem. Distância média: 45m.	Metro Quadrado	R\$ 245,00	100	R\$ 24.500,00	R\$ 747.611,00	ANDREA DA COSTA FERREIRA EIRELI-EPP	28.388.146/0001-75	ANDREA DA COSTA FERREIRA

2022.018361	014/2023	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de serviços, fornecimento, instalação e remanejamento (desmontagem/montagem) de FORRO (PVC, mineral, metálico e gesso acartonado) e PAREDE DIVISÓRIA (proteve e gesso acartonado), para atender às necessidades do Ministério Público do Estado do Amazonas / Procuradoria-Geral de Justiça, por um período de 12 meses	30/08/2023	P.E 4.025/2023	30/08/2023	30/08/2024	Remoção de porta semioca, incluindo dobradiças, fechadura alavanca, alisar, batente/aduela, 0,60 ou 0,70x2,10m	Metro Quadrado	R\$ 54,00	30	R\$ 1.620,00	R\$ 747.611,00	ANDREA DA COSTA FERREIRA EIRELL-EPP	28.388.146/0001-75	ANDREA DA COSTA FERREIRA
2023.007931	016/2023	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de POLTRONAS para a Administração Superior do Ministério Público do Amazonas, a fim de suprir a necessidade de dotar o Ministério Público do Estado do Amazonas (Procuradoria-Geral de Justiça, e suas Unidades Descentralizadas, de infraestrutura física necessária às suas atividades administrativas e ministeriais	12/09/2023	P.E 4.035/2023	12/09/2023	12/09/2024	Poltrona Giratória tipo Presidente. Assento: Largura: de 500mm, Profundidade: 480mm. Composição: formato monobloco, constituído por 2 (duas) conchas de madeira prensada, com curvatura anatômica e espessura de 15mm, com camadas/lâminas de espuma injetada de poliuretano com densidade controlada 55 Kg/m ³ , de 60mm de espessura. Características: formato anatômico equinas arredondadas. Marca/Modelo/Fabricante: Tok / 91F1 TL / Tok Plasti Metal Ltda	Unidade	R\$ 3.249,00	30	R\$ 97.470,00	R\$ 97.470,00	SERRA MOBILE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA.	07.875.146/0001-20	GUSTAVO TONET BASSANI
2023.004777	017/2023	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de gêneros alimentícios (açúcar, café e leite) a serem disponibilizados pelo Almooxarifado, localizado no edifício-sede da PGJ, a fim de garantir o aprimoramento da distribuição dos bens de consumo existentes em estoque, melhorando a qualidade de atendimento das demandas das diversas unidades da Procuradoria-Geral de Justiça, por um período estimado de 12 meses.	20/09/2023	P.E 4.033/2023	20/09/2023	20/09/2024	AÇÚCAR, CRISTAL, da cana de açúcar, teor de sacarose mínimo de 99,0%, sem fermentação, empacotado em embalagens atóxicas de 1 Kg, constando data de fabricação e de validade do produto mínima de 12 meses, a partir da data de entrega. Marca/Modelo: UNIÃO	Quilo	R\$ 4,35	2333	R\$ 10.148,55	R\$ 105.686,65	DANTAS E VELOSO CIA LTDA.	49.819.384/0001-68	MÁRIO GABRIEL LEAL DANTAS
2023.004777	017/2023	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de gêneros alimentícios (açúcar, café e leite) a serem disponibilizados pelo Almooxarifado, localizado no edifício-sede da PGJ, a fim de garantir o aprimoramento da distribuição dos bens de consumo existentes em estoque, melhorando a qualidade de atendimento das demandas das diversas unidades da Procuradoria-Geral de Justiça, por um período estimado de 12 meses.	20/09/2023	P.E 4.033/2023	20/09/2023	20/09/2024	LEITE, INTEGRAL, em pó, composição leite de vaca e estabilizante, acondicionado em recipiente hermético de lata lacrada e fechada, com o mínimo de 360g cada, data de fabricação e de validade mínima de 12 meses, a partir da data da entrega, produto próprio p/ consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor. Marca/Modelo: NINHO/ITAMBE.	Lata	R\$ 21,90	2779	R\$ 60.860,10	R\$ 105.686,65	DANTAS E VELOSO CIA LTDA.	49.819.384/0001-68	MÁRIO GABRIEL LEAL DANTAS
2023.004777	017/2023	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de gêneros alimentícios (açúcar, café e leite) a serem disponibilizados pelo Almooxarifado, localizado no edifício-sede da PGJ, a fim de garantir o aprimoramento da distribuição dos bens de consumo existentes em estoque, melhorando a qualidade de atendimento das demandas das diversas unidades da Procuradoria-Geral de Justiça, por um período estimado de 12 meses.	20/09/2023	P.E 4.033/2023	20/09/2023	20/09/2024	CAFÉ, TORRADO, em pó homogêneo, com certificado superior de Pureza e Qualidade da ABIC ou laudo de avaliação do café, emitido por laboratório especializado, com nota de Qualidade Global (QG): >= 6,0 e <= 7,2 pontos na Escala Sensorial do Café e laudo de análise de microscopia do café, com tolerância máxima de 1% de impureza, embalagem de 500g, a vácuo, tipo tijolinho, constando nas embalagens a data de fabricação e validade mínima de 6 meses, a contar da data da entrega. Marca/Modelo: ROSA NEGA/ IMPERIAL CAFE/COMERCIO	Pacote	R\$ 14,00	2477	R\$ 34.678,00	R\$ 105.686,65	IMPERIAL CAFE COMERCIO EXPORTACAO E IMPORTACAO LTDA.	07.638.718/0001-57	DOMINGOS SÁVIO SOSSAI ALTOÉ
2023.001613	018/2023	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de materiais de higiene, limpeza, copa e cozinha, a serem disponibilizados pelo Almooxarifado, localizado no edifício-sede da PGJ, a fim de garantir o aprimoramento da distribuição dos bens de consumo existentes em estoque, melhorando a qualidade de atendimento das demandas das diversas unidades da Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas, por um período estimado de 12 (doze) meses.	27/09/2023	P.E 4.037/2023	27/09/2023	27/09/2024	ÁGUA SANITÁRIA. Marca/Modelo: QUALYBRILL	Frascos	R\$ 2,07	726	R\$ 1.502,82	R\$ 102.445,88	R DA S AGUIAR COMERCIO DE MATERIAL DE LIMPEZA LTDA.	04.003.942/0001-84	ROSANGELA DA SILVA AGUIAR
2023.001613	018/2023	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de materiais de higiene, limpeza, copa e cozinha, a serem disponibilizados pelo Almooxarifado, localizado no edifício-sede da PGJ, a fim de garantir o aprimoramento da distribuição dos bens de consumo existentes em estoque, melhorando a qualidade de atendimento das demandas das diversas unidades da Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas, por um período estimado de 12 (doze) meses.	27/09/2023	P.E 4.037/2023	27/09/2023	27/09/2024	ALCOOL GEL 46 graus INPM. Marca/Modelo: AUDAX	Frascos	R\$ 4,67	172	R\$ 803,24	R\$ 102.445,88	R DA S AGUIAR COMERCIO DE MATERIAL DE LIMPEZA LTDA.	04.003.942/0001-84	ROSANGELA DA SILVA AGUIAR
2023.001613	018/2023	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de materiais de higiene, limpeza, copa e cozinha, a serem disponibilizados pelo Almooxarifado, localizado no edifício-sede da PGJ, a fim de garantir o aprimoramento da distribuição dos bens de consumo existentes em estoque, melhorando a qualidade de atendimento das demandas das diversas unidades da Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas, por um período estimado de 12 (doze) meses.	27/09/2023	P.E 4.037/2023	27/09/2023	27/09/2024	ALCOOL GEL, antisséptico e bactericida, 70 graus INPM. Marca/Modelo: AUDAX	Frascos	R\$ 4,79	191	R\$ 914,89	R\$ 102.445,88	R DA S AGUIAR COMERCIO DE MATERIAL DE LIMPEZA LTDA.	04.003.942/0001-84	ROSANGELA DA SILVA AGUIAR
2023.001613	018/2023	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de materiais de higiene, limpeza, copa e cozinha, a serem disponibilizados pelo Almooxarifado, localizado no edifício-sede da PGJ, a fim de garantir o aprimoramento da distribuição dos bens de consumo existentes em estoque, melhorando a qualidade de atendimento das demandas das diversas unidades da Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas, por um período estimado de 12 (doze) meses.	27/09/2023	P.E 4.037/2023	27/09/2023	27/09/2024	BALDE PLÁSTICO. Marca/Modelo: JAGUAR	Unidade	R\$ 7,32	57	R\$ 417,24	R\$ 102.445,88	R DA S AGUIAR COMERCIO DE MATERIAL DE LIMPEZA LTDA.	04.003.942/0001-84	ROSANGELA DA SILVA AGUIAR
2023.001613	018/2023	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de materiais de higiene, limpeza, copa e cozinha, a serem disponibilizados pelo Almooxarifado, localizado no edifício-sede da PGJ, a fim de garantir o aprimoramento da distribuição dos bens de consumo existentes em estoque, melhorando a qualidade de atendimento das demandas das diversas unidades da Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas, por um período estimado de 12 (doze) meses.	27/09/2023	P.E 4.037/2023	27/09/2023	27/09/2024	CERA LÍQUIDA. Marca/Modelo: HIPER PLUS	Frascos	R\$ 6,65	458	R\$ 3.045,70	R\$ 102.445,88	R DA S AGUIAR COMERCIO DE MATERIAL DE LIMPEZA LTDA.	04.003.942/0001-84	ROSANGELA DA SILVA AGUIAR
2023.001613	018/2023	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de materiais de higiene, limpeza, copa e cozinha, a serem disponibilizados pelo Almooxarifado, localizado no edifício-sede da PGJ, a fim de garantir o aprimoramento da distribuição dos bens de consumo existentes em estoque, melhorando a qualidade de atendimento das demandas das diversas unidades da Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas, por um período estimado de 12 (doze) meses.	27/09/2023	P.E 4.037/2023	27/09/2023	27/09/2024	DESINFETANTE LÍQUIDO. Marca/Modelo: SÃO CAETANO	Frascos	R\$ 1,73	840	R\$ 1.453,20	R\$ 102.445,88	R DA S AGUIAR COMERCIO DE MATERIAL DE LIMPEZA LTDA.	04.003.942/0001-84	ROSANGELA DA SILVA AGUIAR
2023.001613	018/2023	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de materiais de higiene, limpeza, copa e cozinha, a serem disponibilizados pelo Almooxarifado, localizado no edifício-sede da PGJ, a fim de garantir o aprimoramento da distribuição dos bens de consumo existentes em estoque, melhorando a qualidade de atendimento das demandas das diversas unidades da Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas, por um período estimado de 12 (doze) meses.	27/09/2023	P.E 4.037/2023	27/09/2023	27/09/2024	DESODORIZADOR AMBIENTE. Marca/Modelo: LADY	Frascos	R\$ 7,55	574	R\$ 4.333,70	R\$ 102.445,88	R DA S AGUIAR COMERCIO DE MATERIAL DE LIMPEZA LTDA.	04.003.942/0001-84	ROSANGELA DA SILVA AGUIAR
2023.001613	018/2023	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de materiais de higiene, limpeza, copa e cozinha, a serem disponibilizados pelo Almooxarifado, localizado no edifício-sede da PGJ, a fim de garantir o aprimoramento da distribuição dos bens de consumo existentes em estoque, melhorando a qualidade de atendimento das demandas das diversas unidades da Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas, por um período estimado de 12 (doze) meses.	27/09/2023	P.E 4.037/2023	27/09/2023	27/09/2024	DESODORIZADOR SANITÁRIO. Marca/Modelo: PATO	Caixa	R\$ 7,97	1375	R\$ 10.958,75	R\$ 102.445,88	R DA S AGUIAR COMERCIO DE MATERIAL DE LIMPEZA LTDA.	04.003.942/0001-84	ROSANGELA DA SILVA AGUIAR
2023.001613	018/2023	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de materiais de higiene, limpeza, copa e cozinha, a serem disponibilizados pelo Almooxarifado, localizado no edifício-sede da PGJ, a fim de garantir o aprimoramento da distribuição dos bens de consumo existentes em estoque, melhorando a qualidade de atendimento das demandas das diversas unidades da Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas, por um período estimado de 12 (doze) meses.	27/09/2023	P.E 4.037/2023	27/09/2023	27/09/2024	DETERGENTE LÍQUIDO. Marca/Modelo: SÃO CAETANO	Frascos	R\$ 1,60	840	R\$ 1.344,00	R\$ 102.445,88	R DA S AGUIAR COMERCIO DE MATERIAL DE LIMPEZA LTDA.	04.003.942/0001-84	ROSANGELA DA SILVA AGUIAR
2023.001613	018/2023	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de materiais de higiene, limpeza, copa e cozinha, a serem disponibilizados pelo Almooxarifado, localizado no edifício-sede da PGJ, a fim de garantir o aprimoramento da distribuição dos bens de consumo existentes em estoque, melhorando a qualidade de atendimento das demandas das diversas unidades da Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas, por um período estimado de 12 (doze) meses.	27/09/2023	P.E 4.037/2023	27/09/2023	27/09/2024	ESCOVA LIMPEZA. Marca/Modelo: CRISTAL	Unidade	R\$ 4,88	57	R\$ 278,16	R\$ 102.445,88	R DA S AGUIAR COMERCIO DE MATERIAL DE LIMPEZA LTDA.	04.003.942/0001-84	ROSANGELA DA SILVA AGUIAR

2023.001613	018/2023	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de materiais de higiene, limpeza, copa e cozinha, a serem disponibilizados pelo Almoxarifado, localizado no edifício-sede da PGJ, a fim de garantir o aprimoramento da distribuição dos bens de consumo existentes em estoque, melhorando a qualidade de atendimento das demandas das diversas unidades da Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas, por um período estimado de 12 (doze) meses.	27/09/2023	P.E. 4.037/2023	27/09/2023	27/09/2024	PANO PRATO. Marca/Modelo: ITATEX	Unidade	R\$ 4,11	229	R\$ 941,19	R\$ 102.445,88	R DA S AGUIAR COMERCIO DE MATERIAL DE LIMPEZA LTDA.	04.003.942/0001-84	ROSANGELA DA SILVA AGUIAR
2023.001613	018/2023	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de materiais de higiene, limpeza, copa e cozinha, a serem disponibilizados pelo Almoxarifado, localizado no edifício-sede da PGJ, a fim de garantir o aprimoramento da distribuição dos bens de consumo existentes em estoque, melhorando a qualidade de atendimento das demandas das diversas unidades da Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas, por um período estimado de 12 (doze) meses.	27/09/2023	P.E. 4.037/2023	27/09/2023	27/09/2024	PORTA FILTRO. Marca/Modelo: SANTA CLARA	Unidade	R\$ 10,73	96	R\$ 1.030,08	R\$ 102.445,88	R DA S AGUIAR COMERCIO DE MATERIAL DE LIMPEZA LTDA.	04.003.942/0001-84	ROSANGELA DA SILVA AGUIAR
2023.001613	018/2023	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de materiais de higiene, limpeza, copa e cozinha, a serem disponibilizados pelo Almoxarifado, localizado no edifício-sede da PGJ, a fim de garantir o aprimoramento da distribuição dos bens de consumo existentes em estoque, melhorando a qualidade de atendimento das demandas das diversas unidades da Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas, por um período estimado de 12 (doze) meses.	27/09/2023	P.E. 4.037/2023	27/09/2023	27/09/2024	CESTO LIXO. Marca/Modelo: LAR PLASTICO	Unidade	R\$ 19,17	22	R\$ 421,74	R\$ 102.445,88	R DA S AGUIAR COMERCIO DE MATERIAL DE LIMPEZA LTDA.	04.003.942/0001-84	ROSANGELA DA SILVA AGUIAR
2023.001613	018/2023	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de materiais de higiene, limpeza, copa e cozinha, a serem disponibilizados pelo Almoxarifado, localizado no edifício-sede da PGJ, a fim de garantir o aprimoramento da distribuição dos bens de consumo existentes em estoque, melhorando a qualidade de atendimento das demandas das diversas unidades da Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas, por um período estimado de 12 (doze) meses.	27/09/2023	P.E. 4.037/2023	27/09/2023	27/09/2024	GARrafa Térmica. Marca/Modelo: TERMOLAR	Unidade	R\$ 50,54	11	R\$ 555,94	R\$ 102.445,88	R DA S AGUIAR COMERCIO DE MATERIAL DE LIMPEZA LTDA.	04.003.942/0001-84	ROSANGELA DA SILVA AGUIAR
2023.001613	018/2023	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de materiais de higiene, limpeza, copa e cozinha, a serem disponibilizados pelo Almoxarifado, localizado no edifício-sede da PGJ, a fim de garantir o aprimoramento da distribuição dos bens de consumo existentes em estoque, melhorando a qualidade de atendimento das demandas das diversas unidades da Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas, por um período estimado de 12 (doze) meses.	27/09/2023	P.E. 4.037/2023	27/09/2023	27/09/2024	LUVA LÁTEX, TAMANHO P. Marca/Modelo: TALGE	Caixa	R\$ 15,00	6	R\$ 90,00	R\$ 102.445,88	R DA S AGUIAR COMERCIO DE MATERIAL DE LIMPEZA LTDA.	04.003.942/0001-84	ROSANGELA DA SILVA AGUIAR
2023.001613	018/2023	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de materiais de higiene, limpeza, copa e cozinha, a serem disponibilizados pelo Almoxarifado, localizado no edifício-sede da PGJ, a fim de garantir o aprimoramento da distribuição dos bens de consumo existentes em estoque, melhorando a qualidade de atendimento das demandas das diversas unidades da Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas, por um período estimado de 12 (doze) meses.	27/09/2023	P.E. 4.037/2023	27/09/2023	27/09/2024	LUVA LÁTEX, TAMANHO M. Marca/Modelo: TALGE	Caixa	R\$ 15,00	6	R\$ 90,00	R\$ 102.445,88	R DA S AGUIAR COMERCIO DE MATERIAL DE LIMPEZA LTDA.	04.003.942/0001-84	ROSANGELA DA SILVA AGUIAR
2023.001613	018/2023	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de materiais de higiene, limpeza, copa e cozinha, a serem disponibilizados pelo Almoxarifado, localizado no edifício-sede da PGJ, a fim de garantir o aprimoramento da distribuição dos bens de consumo existentes em estoque, melhorando a qualidade de atendimento das demandas das diversas unidades da Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas, por um período estimado de 12 (doze) meses.	27/09/2023	P.E. 4.037/2023	27/09/2023	27/09/2024	LUVA LÁTEX, TAMANHO G. Marca/Modelo: TALGE	Caixa	R\$ 15,00	6	R\$ 90,00	R\$ 102.445,88	R DA S AGUIAR COMERCIO DE MATERIAL DE LIMPEZA LTDA.	04.003.942/0001-84	ROSANGELA DA SILVA AGUIAR
2023.001613	018/2023	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de materiais de higiene, limpeza, copa e cozinha, a serem disponibilizados pelo Almoxarifado, localizado no edifício-sede da PGJ, a fim de garantir o aprimoramento da distribuição dos bens de consumo existentes em estoque, melhorando a qualidade de atendimento das demandas das diversas unidades da Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas, por um período estimado de 12 (doze) meses.	27/09/2023	P.E. 4.037/2023	27/09/2023	27/09/2024	MÁSCARA DESCARTÁVEL. Marca/Modelo: NOBRE	Pacote/caixa	R\$ 9,99	22	R\$ 219,78	R\$ 102.445,88	R DA S AGUIAR COMERCIO DE MATERIAL DE LIMPEZA LTDA.	04.003.942/0001-84	ROSANGELA DA SILVA AGUIAR
2023.001613	018/2023	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de materiais de higiene, limpeza, copa e cozinha, a serem disponibilizados pelo Almoxarifado, localizado no edifício-sede da PGJ, a fim de garantir o aprimoramento da distribuição dos bens de consumo existentes em estoque, melhorando a qualidade de atendimento das demandas das diversas unidades da Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas, por um período estimado de 12 (doze) meses.	27/09/2023	P.E. 4.037/2023	27/09/2023	27/09/2024	MÁSCARA SEMIFACIAL. Marca/Modelo: SAFETY	Unidade	R\$ 2,66	53	R\$ 140,98	R\$ 102.445,88	R DA S AGUIAR COMERCIO DE MATERIAL DE LIMPEZA LTDA.	04.003.942/0001-84	ROSANGELA DA SILVA AGUIAR
2023.001613	018/2023	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de materiais de higiene, limpeza, copa e cozinha, a serem disponibilizados pelo Almoxarifado, localizado no edifício-sede da PGJ, a fim de garantir o aprimoramento da distribuição dos bens de consumo existentes em estoque, melhorando a qualidade de atendimento das demandas das diversas unidades da Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas, por um período estimado de 12 (doze) meses.	27/09/2023	P.E. 4.037/2023	27/09/2023	27/09/2024	TOUCA DESCARTÁVEL.	Pacote	R\$ 10,35	6	R\$ 62,10	R\$ 102.445,88	R DA S AGUIAR COMERCIO DE MATERIAL DE LIMPEZA LTDA.	04.003.942/0001-84	ROSANGELA DA SILVA AGUIAR
2023.004775	019/2023	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de material de consumo voltado ao grupo de material de processamento de dados (material para uso em impressão), destinado ao atendimento das necessidades de rotina desta Procuradoria-Geral de Justiça - PGJ/AM.	06/10/2023	P.E. 4.032/2023	06/10/2023	06/10/2024	TONER, IMPRESSÃO, modelo MLT-D203U Marca/Modelo: MLTD203U - DSI/CHINAMATE;	Unidade	R\$ 75,00	100	R\$ 7.500,00	R\$ 81.861,30	A H DA S MORAES (LICITATUDO DISTRIBUICAO E COMERCIO)	02.437.839/0001-17	ANDERSON HENRIQUE DA SILVA MORAES
2023.004775	019/2023	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de material de consumo voltado ao grupo de material de processamento de dados (material para uso em impressão), destinado ao atendimento das necessidades de rotina desta Procuradoria-Geral de Justiça - PGJ/AM.	06/10/2023	P.E. 4.032/2023	06/10/2023	06/10/2024	TONER, IMPRESSÃO, modelo MLT-D204L Marca/Modelo: MLTD204L - DSI/CHINAMATE ;	Unidade	R\$ 90,00	100	R\$ 9.000,00	R\$ 81.861,30	A H DA S MORAES (LICITATUDO DISTRIBUICAO E COMERCIO)	02.437.839/0001-17	ANDERSON HENRIQUE DA SILVA MORAES
2023.004775	019/2023	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de material de consumo voltado ao grupo de material de processamento de dados (material para uso em impressão), destinado ao atendimento das necessidades de rotina desta Procuradoria-Geral de Justiça - PGJ/AM.	06/10/2023	P.E. 4.032/2023	06/10/2023	06/10/2024	TONER, IMPRESSÃO, modelo MLT-D205E Marca/Modelo: MLTD205E DSI/CHINAMATE;	Unidade	R\$ 100,00	60	R\$ 6.000,00	R\$ 81.861,30	A H DA S MORAES (LICITATUDO DISTRIBUICAO E COMERCIO)	02.437.839/0001-17	ANDERSON HENRIQUE DA SILVA MORAES
2023.004775	019/2023	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de material de consumo voltado ao grupo de material de processamento de dados (material para uso em impressão), destinado ao atendimento das necessidades de rotina desta Procuradoria-Geral de Justiça - PGJ/AM.	06/10/2023	P.E. 4.032/2023	06/10/2023	06/10/2024	UNIDADE DE IMAGEM, PARA IMPRESSORA SAMSUNG Marca/Modelo: MLTR204 - DSI/CHINAMATE;	Unidade	R\$ 95,00	40	R\$ 3.800,00	R\$ 81.861,30	A H DA S MORAES (LICITATUDO DISTRIBUICAO E COMERCIO)	02.437.839/0001-17	ANDERSON HENRIQUE DA SILVA MORAES
2023.004775	019/2023	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de material de consumo voltado ao grupo de material de processamento de dados (material para uso em impressão), destinado ao atendimento das necessidades de rotina desta Procuradoria-Geral de Justiça - PGJ/AM.	06/10/2023	P.E. 4.032/2023	06/10/2023	06/10/2024	UNIDADE FUSORA, PARA IMPRESSORA SAMSUNG Marca/Modelo: JC91010223 - SAMSUNG;	Unidade	R\$ 908,17	10	R\$ 9.081,70	R\$ 81.861,30	A H DA S MORAES (LICITATUDO DISTRIBUICAO E COMERCIO)	02.437.839/0001-17	ANDERSON HENRIQUE DA SILVA MORAES
2023.004775	019/2023	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de material de consumo voltado ao grupo de material de processamento de dados (material para uso em impressão), destinado ao atendimento das necessidades de rotina desta Procuradoria-Geral de Justiça - PGJ/AM.	06/10/2023	P.E. 4.032/2023	06/10/2023	06/10/2024	TONER IMPRESSAO, PARA IMPRESSORA LEXMARK MX410DE Marca/Modelo: LEXMARK / 50FBX00 ;	Unidade	R\$ 450,00	50	R\$ 22.500,00	R\$ 81.861,30	35 INFORMATICA LTDA.	32.674.351/0001-74	CLEIBIANDE BERNUDES BAHIANSE

2023.004775	019/2023	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de material de consumo voltado ao grupo de material de processamento de dados (material para uso em impressão), destinado ao atendimento das necessidades de rotina desta Procuradoria-Geral de Justiça - PGJ/AM.	06/10/2023	P.E. 4.032/2023	06/10/2023	06/10/2024	TONER IMPRESSAO, PARA IMPRESSORA LEXMARK MX417DE Marca/Modelo: LEXMARK / 51B4H00 ;	Unidade	R\$ 887,00	120	R\$ 106.440,00	R\$ 81.861,30	3S INFORMATICA LTDA.	32.674.351/0001-74	CLEIBANDER BERNUDES BAHIANSE
2023.004775	019/2023	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de material de consumo voltado ao grupo de material de processamento de dados (material para uso em impressão), destinado ao atendimento das necessidades de rotina desta Procuradoria-Geral de Justiça - PGJ/AM.	06/10/2023	P.E. 4.032/2023	06/10/2023	06/10/2024	UNIDADE IMAGEM, PARA IMPRESSORA LEXMARK MX410DE Marca/Modelo: LEXMARK / 50F0Z00 ;	Unidade	R\$ 410,00	60	R\$ 24.600,00	R\$ 81.861,30	3S INFORMATICA LTDA.	32.674.351/0001-74	CLEIBANDER BERNUDES BAHIANSE
2023.004775	019/2023	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de material de consumo voltado ao grupo de material de processamento de dados (material para uso em impressão), destinado ao atendimento das necessidades de rotina desta Procuradoria-Geral de Justiça - PGJ/AM.	06/10/2023	P.E. 4.032/2023	06/10/2023	06/10/2024	CARTUCHO DE TONER, PRETO Marca/Modelo: OKIDATA / 44973596BR;	Unidade	R\$ 785,00	40	R\$ 31.400,00	R\$ 81.861,30	S. H. S. ATAIDE E CIA LTDA. (S.A. COMERCIO)	09.233.047/0001-70	SERGIO HENRIQUE SA ATAIDE
2023.004775	019/2023	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de material de consumo voltado ao grupo de material de processamento de dados (material para uso em impressão), destinado ao atendimento das necessidades de rotina desta Procuradoria-Geral de Justiça - PGJ/AM.	06/10/2023	P.E. 4.032/2023	06/10/2023	06/10/2024	CARTUCHO DE TONER, AMARELO Marca/Modelo: OKIDATA / 44973593BR;	Unidade	R\$ 950,00	30	R\$ 28.500,00	R\$ 81.861,30	S. H. S. ATAIDE E CIA LTDA. (S.A. COMERCIO)	09.233.047/0001-70	SERGIO HENRIQUE SA ATAIDE
2023.004775	019/2023	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de material de consumo voltado ao grupo de material de processamento de dados (material para uso em impressão), destinado ao atendimento das necessidades de rotina desta Procuradoria-Geral de Justiça - PGJ/AM.	06/10/2023	P.E. 4.032/2023	06/10/2023	06/10/2024	CARTUCHO DE TONER, MAGENTA Marca/Modelo: OKIDATA / 44973594BR;	Unidade	R\$ 945,00	30	R\$ 28.350,00	R\$ 81.861,30	S. H. S. ATAIDE E CIA LTDA. (S.A. COMERCIO)	09.233.047/0001-70	SERGIO HENRIQUE SA ATAIDE
2023.004775	019/2023	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de material de consumo voltado ao grupo de material de processamento de dados (material para uso em impressão), destinado ao atendimento das necessidades de rotina desta Procuradoria-Geral de Justiça - PGJ/AM.	06/10/2023	P.E. 4.032/2023	06/10/2023	06/10/2024	CARTUCHO DE TONER, CIANO Marca/Modelo: OKIDATA / 44973595BR;	Unidade	R\$ 1.110,00	30	R\$ 33.300,00	R\$ 81.861,30	S. H. S. ATAIDE E CIA LTDA. (S.A. COMERCIO)	09.233.047/0001-70	SERGIO HENRIQUE SA ATAIDE
2023.004775	019/2023	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de material de consumo voltado ao grupo de material de processamento de dados (material para uso em impressão), destinado ao atendimento das necessidades de rotina desta Procuradoria-Geral de Justiça - PGJ/AM.	06/10/2023	P.E. 4.032/2023	06/10/2023	06/10/2024	CILINDRO DE IMAGEM ÚNICO, CMYK Marca/Modelo: OKIDATA/44494201;	Unidade	R\$ 1.425,00	20	R\$ 28.500,00	R\$ 81.861,30	S. H. S. ATAIDE E CIA LTDA. (S.A. COMERCIO)	09.233.047/0001-70	SERGIO HENRIQUE SA ATAIDE
2023.004775	019/2023	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de material de consumo voltado ao grupo de material de processamento de dados (material para uso em impressão), destinado ao atendimento das necessidades de rotina desta Procuradoria-Geral de Justiça - PGJ/AM.	06/10/2023	P.E. 4.032/2023	06/10/2023	06/10/2024	ESTEIRA TRANSFERÊNCIA, PARA IMPRESSORA OKIDATA Marca/Modelo: OKIDATA /44472201;	Unidade	R\$ 1.645,00	2	R\$ 3.290,00	R\$ 81.861,30	S. H. S. ATAIDE E CIA LTDA. (S.A. COMERCIO)	09.233.047/0001-70	SERGIO HENRIQUE SA ATAIDE
2023.004775	019/2023	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de material de consumo voltado ao grupo de material de processamento de dados (material para uso em impressão), destinado ao atendimento das necessidades de rotina desta Procuradoria-Geral de Justiça - PGJ/AM.	06/10/2023	P.E. 4.032/2023	06/10/2023	06/10/2024	UNIDADE FUSORA, PARA IMPRESSORA OKIDATA Marca/Modelo: OKIDATA /44472601;	Unidade	R\$ 1.840,00	2	R\$ 3.680,00	R\$ 81.861,30	S. H. S. ATAIDE E CIA LTDA. (S.A. COMERCIO)	09.233.047/0001-70	SERGIO HENRIQUE SA ATAIDE
2023.004775	019/2023	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de material de consumo voltado ao grupo de material de processamento de dados (material para uso em impressão), destinado ao atendimento das necessidades de rotina desta Procuradoria-Geral de Justiça - PGJ/AM.	06/10/2023	P.E. 4.032/2023	06/10/2023	06/10/2024	ROLOS DE ALIMENTAÇÃO, PARA KODAK I2600 Marca/Modelo: GOODPARTNER / KODAK 148-4864;	Unidade	R\$ 139,42	15	R\$ 2.091,30	R\$ 81.861,30	REPROGRAF COMERCIAL LTDA	08.820.802/0001-50	CLAUDIO VILLANO
2023.004775	019/2023	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de material de consumo voltado ao grupo de material de processamento de dados (material para uso em impressão), destinado ao atendimento das necessidades de rotina desta Procuradoria-Geral de Justiça - PGJ/AM.	06/10/2023	P.E. 4.032/2023	06/10/2023	06/10/2024	MÓDULO DE SEPARAÇÃO, PARA KODAK I2600 Marca/Modelo: GOODPARTNER / KODAK 173-6115;	Unidade	R\$ 750,00	15	R\$ 11.250,00	R\$ 81.861,30	REPROGRAF COMERCIAL LTDA	08.820.802/0001-50	CLAUDIO VILLANO
2023.004775	019/2023	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de material de consumo voltado ao grupo de material de processamento de dados (material para uso em impressão), destinado ao atendimento das necessidades de rotina desta Procuradoria-Geral de Justiça - PGJ/AM.	06/10/2023	P.E. 4.032/2023	06/10/2023	06/10/2024	MÓDULO DE ALIMENTAÇÃO, PARA KODAK I2600 Marca/Modelo: GOODPARTNER / KODAK 826-9607;	Unidade	R\$ 720,00	15	R\$ 10.800,00	R\$ 81.861,30	REPROGRAF COMERCIAL LTDA	08.820.802/0001-50	CLAUDIO VILLANO
2023.004775	019/2023	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de material de consumo voltado ao grupo de material de processamento de dados (material para uso em impressão), destinado ao atendimento das necessidades de rotina desta Procuradoria-Geral de Justiça - PGJ/AM.	06/10/2023	P.E. 4.032/2023	06/10/2023	06/10/2024	ITEM 19 - ROLLER DE FRIÇÃO: ORIGINAL PARA AD230 - AD260 Marca/Modelo: AVISION / 002-7404-0-SP;	Unidade	R\$ 340,00	10	R\$ 3.400,00	R\$ 81.861,30	SANTOS & DUARTE SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA. (DUARTE DISTRIBUIDORA)	11.355.397/0001-50	ANTONIO MARCOS DRIGLA DOS SANTOS
2023.004775	019/2023	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de material de consumo voltado ao grupo de material de processamento de dados (material para uso em impressão), destinado ao atendimento das necessidades de rotina desta Procuradoria-Geral de Justiça - PGJ/AM.	06/10/2023	P.E. 4.032/2023	06/10/2023	06/10/2024	ROLLER DE FRIÇÃO: ORIGINAL PARA AD230U Marca/Modelo: AVISION / 002-8287-0-SP;	Unidade	R\$ 300,00	25	R\$ 7.500,00	R\$ 81.861,30	SANTOS & DUARTE SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA. (DUARTE DISTRIBUIDORA)	11.355.397/0001-50	ANTONIO MARCOS DRIGLA DOS SANTOS
2023.004775	019/2023	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de material de consumo voltado ao grupo de material de processamento de dados (material para uso em impressão), destinado ao atendimento das necessidades de rotina desta Procuradoria-Geral de Justiça - PGJ/AM.	06/10/2023	P.E. 4.032/2023	06/10/2023	06/10/2024	ADF ROLLER: ORIGINAL PARA AD230 - AD260 Marca/Modelo: AVISION / 002-7276-0-SP;	Unidade	R\$ 260,00	10	R\$ 2.600,00	R\$ 81.861,30	SANTOS & DUARTE SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA. (DUARTE DISTRIBUIDORA)	11.355.397/0001-50	ANTONIO MARCOS DRIGLA DOS SANTOS
2023.004775	019/2023	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de material de consumo voltado ao grupo de material de processamento de dados (material para uso em impressão), destinado ao atendimento das necessidades de rotina desta Procuradoria-Geral de Justiça - PGJ/AM.	06/10/2023	P.E. 4.032/2023	06/10/2023	06/10/2024	ADF ROLLER: ORIGINAL PARA AD230U Marca/Modelo: AVISION / 002-8183-0-SP;	Unidade	R\$ 350,00	25	R\$ 8.750,00	R\$ 81.861,30	SANTOS & DUARTE SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA. (DUARTE DISTRIBUIDORA)	11.355.397/0001-50	ANTONIO MARCOS DRIGLA DOS SANTOS
2023.004572	020/2023	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de materiais de expediente e outros, a serem disponibilizados pelo Almoarifado, localizado no edifício-sede da PGJ, a fim de garantir o aprimoramento da distribuição dos bens de consumo existentes em estoque, melhorando a qualidade de atendimento das demandas das diversas unidades da Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas, por um período estimado de 12 (doze) meses.	31/10/2023	P.E. 4.034/2023	31/10/2023	31/10/2024	APAGADOR, QUADRO BRANCO, em material plástico, com feltro, com 6 camadas, dimensão aprox. 120mmX180mm. Marca/Modelo: JOCAR;	Unidade	R\$ 5,35	20	R\$ 107,00	R\$ 19.465,28	R DA S AGUIAR COMERCIO DE MATERIAL DE LIMPEZA LTDA.	04.003.942/0001-84	ROSANGELA DA SILVA AGUIAR
2023.004572	020/2023	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de materiais de expediente e outros, a serem disponibilizados pelo Almoarifado, localizado no edifício-sede da PGJ, a fim de garantir o aprimoramento da distribuição dos bens de consumo existentes em estoque, melhorando a qualidade de atendimento das demandas das diversas unidades da Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas, por um período estimado de 12 (doze) meses.	31/10/2023	P.E. 4.034/2023	31/10/2023	31/10/2024	PINCEL ATÔMICO, cor azul, corpo plástico, ponta de feltro e macia, chanfrada, tinta permanente à base de álcool, recarregável, espessura da escrita aprox. 4,5mm, capacidade aprox. de escrita 150m, produto não reconicionado (refilado), conformidade com norma NBR 15236 (artigos escolares). Marca/Modelo: JOCAR;	Unidade	R\$ 1,80	66	R\$ 118,80	R\$ 19.465,28	R DA S AGUIAR COMERCIO DE MATERIAL DE LIMPEZA LTDA.	04.003.942/0001-84	ROSANGELA DA SILVA AGUIAR
2023.004572	020/2023	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de materiais de expediente e outros, a serem disponibilizados pelo Almoarifado, localizado no edifício-sede da PGJ, a fim de garantir o aprimoramento da distribuição dos bens de consumo existentes em estoque, melhorando a qualidade de atendimento das demandas das diversas unidades da Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas, por um período estimado de 12 (doze) meses.	31/10/2023	P.E. 4.034/2023	31/10/2023	31/10/2024	PINCEL ATÔMICO, cor preto, corpo plástico, ponta de feltro e macia, chanfrada, tinta permanente à base de álcool, recarregável, espessura da escrita aprox. 4,5mm, capacidade aprox. de escrita 150m, produto não reconicionado (refilado), conformidade com norma NBR 15236 (artigos escolares). Marca/Modelo: JOCAR;	Unidade	R\$ 1,80	40	R\$ 72,00	R\$ 19.465,28	R DA S AGUIAR COMERCIO DE MATERIAL DE LIMPEZA LTDA.	04.003.942/0001-84	ROSANGELA DA SILVA AGUIAR

2023.004572	020/2023	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de materiais de expediente e outros, a serem disponibilizados pelo Almoarifado, localizado no edifício-sede da PGJ, a fim de garantir o aprimoramento da distribuição dos bens de consumo existentes em estoque, melhorando a qualidade de atendimento das demandas das diversas unidades da Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas, por um período estimado de 12 (doze) meses.	31/10/2023	P.E.4.034/2023	31/10/2023	31/10/2024	PINCEL, ATÔMICO, cor vermelho, corpo plástico, ponta de feltro e macia, chanfrada, tinta permanente à base de álcool, recarregável, espessura da escrita aprox. 4,5mm, capacidade aprox. de escrita 150m, produto não recondicionado (refilado), conformidade com norma NBR 15236 (artigos escolares). Marca/Modelo: JOCAR;	Unidade	R\$ 1,80	13	R\$ 23,40	R\$ 19.465,28	R DA S AGUIAR COMERCIO DE MATERIAL DE LIMPEZA LTDA.	04.003.942/0001-84	ROSANGELA DA SILVA AGUIAR
2023.004572	020/2023	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de materiais de expediente e outros, a serem disponibilizados pelo Almoarifado, localizado no edifício-sede da PGJ, a fim de garantir o aprimoramento da distribuição dos bens de consumo existentes em estoque, melhorando a qualidade de atendimento das demandas das diversas unidades da Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas, por um período estimado de 12 (doze) meses.	31/10/2023	P.E.4.034/2023	31/10/2023	31/10/2024	PINCEL PERMANENTE, uso em disco de CD e DVD, cores azul e preto, corpo plástico, espessura da escrita aprox. 1,0mm, produto não recondicionado (refilado), conformidade com norma NBR 15236 (artigos escolares). Marca/Modelo: JOCAR;	Unidade	R\$ 1,55	26	R\$ 40,30	R\$ 19.465,28	R DA S AGUIAR COMERCIO DE MATERIAL DE LIMPEZA LTDA.	04.003.942/0001-84	ROSANGELA DA SILVA AGUIAR
2023.004572	020/2023	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de materiais de expediente e outros, a serem disponibilizados pelo Almoarifado, localizado no edifício-sede da PGJ, a fim de garantir o aprimoramento da distribuição dos bens de consumo existentes em estoque, melhorando a qualidade de atendimento das demandas das diversas unidades da Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas, por um período estimado de 12 (doze) meses.	31/10/2023	P.E.4.034/2023	31/10/2023	31/10/2024	PINCEL QUADRO, uso em quadro branco, cor azul, ponta macia, chanfrada, facilmente apagável, tinta especial, ponta de acrílico de aprox. 4,0mm, espessura da escrita aprox. 2,0mm, não recarregável, conformidade com norma NBR 15236 (artigos escolares). Marca/Modelo: JOCAR;	Unidade	R\$ 2,05	40	R\$ 82,00	R\$ 19.465,28	R DA S AGUIAR COMERCIO DE MATERIAL DE LIMPEZA LTDA.	04.003.942/0001-84	ROSANGELA DA SILVA AGUIAR
2023.004572	020/2023	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de materiais de expediente e outros, a serem disponibilizados pelo Almoarifado, localizado no edifício-sede da PGJ, a fim de garantir o aprimoramento da distribuição dos bens de consumo existentes em estoque, melhorando a qualidade de atendimento das demandas das diversas unidades da Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas, por um período estimado de 12 (doze) meses.	31/10/2023	P.E.4.034/2023	31/10/2023	31/10/2024	PINCEL, QUADRO, uso em quadro branco, cor preto, ponta macia, chanfrada, facilmente apagável, tinta especial, ponta de acrílico de aprox. 4,0mm, espessura da escrita aprox. 2,0mm, não recarregável, conformidade com norma NBR 15236 (artigos escolares). Marca/Modelo: JOCAR;	Unidade	R\$ 2,05	40	R\$ 82,00	R\$ 19.465,28	R DA S AGUIAR COMERCIO DE MATERIAL DE LIMPEZA LTDA.	04.003.942/0001-84	ROSANGELA DA SILVA AGUIAR
2023.004572	020/2023	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de materiais de expediente e outros, a serem disponibilizados pelo Almoarifado, localizado no edifício-sede da PGJ, a fim de garantir o aprimoramento da distribuição dos bens de consumo existentes em estoque, melhorando a qualidade de atendimento das demandas das diversas unidades da Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas, por um período estimado de 12 (doze) meses.	31/10/2023	P.E.4.034/2023	31/10/2023	31/10/2024	PINCEL, QUADRO, uso em quadro branco, cor vermelho, ponta macia, chanfrada, facilmente apagável, tinta especial, ponta de acrílico de aprox. 4,0mm, espessura da escrita aprox. 2,0mm, não recarregável, conformidade com norma NBR 15236 (artigos escolares). Marca/Modelo: JOCAR;	Unidade	R\$ 2,05	40	R\$ 82,00	R\$ 19.465,28	R DA S AGUIAR COMERCIO DE MATERIAL DE LIMPEZA LTDA.	04.003.942/0001-84	ROSANGELA DA SILVA AGUIAR
2023.004572	020/2023	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de materiais de expediente e outros, a serem disponibilizados pelo Almoarifado, localizado no edifício-sede da PGJ, a fim de garantir o aprimoramento da distribuição dos bens de consumo existentes em estoque, melhorando a qualidade de atendimento das demandas das diversas unidades da Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas, por um período estimado de 12 (doze) meses.	31/10/2023	P.E.4.034/2023	31/10/2023	31/10/2024	ORGANIZADOR, MESA, com 3 divisões para lápis-clipe-lembrete, em acrílico e vidro cristal. Marca/Modelo: MAXCRIL;	Unidade	R\$ 8,65	40	R\$ 346,00	R\$ 19.465,28	R DA S AGUIAR COMERCIO DE MATERIAL DE LIMPEZA LTDA.	04.003.942/0001-84	ROSANGELA DA SILVA AGUIAR
2023.004572	020/2023	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de materiais de expediente e outros, a serem disponibilizados pelo Almoarifado, localizado no edifício-sede da PGJ, a fim de garantir o aprimoramento da distribuição dos bens de consumo existentes em estoque, melhorando a qualidade de atendimento das demandas das diversas unidades da Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas, por um período estimado de 12 (doze) meses.	31/10/2023	P.E.4.034/2023	31/10/2023	31/10/2024	ORGANIZADOR, PAPEL, em acrílico resistente, cristal, com mínimo de 2 repartições, tamanho ofício cada compartimento, medindo aprox. 4mmX250mmX340mm. Marca/Modelo: MAXCRIL;	Unidade	R\$ 39,00	10	R\$ 390,00	R\$ 19.465,28	R DA S AGUIAR COMERCIO DE MATERIAL DE LIMPEZA LTDA.	04.003.942/0001-84	ROSANGELA DA SILVA AGUIAR
2023.004572	020/2023	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de materiais de expediente e outros, a serem disponibilizados pelo Almoarifado, localizado no edifício-sede da PGJ, a fim de garantir o aprimoramento da distribuição dos bens de consumo existentes em estoque, melhorando a qualidade de atendimento das demandas das diversas unidades da Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas, por um período estimado de 12 (doze) meses.	31/10/2023	P.E.4.034/2023	31/10/2023	31/10/2024	PERFURADOR, PAPEL, corpo metálico leve, capacidade mínima de perfuração de 30 folhas de 75g/m2, com margeador, perfuramento manual, 2 furos, distância dos furos 80mm. Marca/Modelo: JOCAR;	Unidade	R\$ 30,45	20	R\$ 609,00	R\$ 19.465,28	R DA S AGUIAR COMERCIO DE MATERIAL DE LIMPEZA LTDA.	04.003.942/0001-84	ROSANGELA DA SILVA AGUIAR
2023.004572	020/2023	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de materiais de expediente e outros, a serem disponibilizados pelo Almoarifado, localizado no edifício-sede da PGJ, a fim de garantir o aprimoramento da distribuição dos bens de consumo existentes em estoque, melhorando a qualidade de atendimento das demandas das diversas unidades da Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas, por um período estimado de 12 (doze) meses.	31/10/2023	P.E.4.034/2023	31/10/2023	31/10/2024	PERFURADOR, PAPEL, corpo metálico leve, capacidade mínima de perfuração de 60 folhas de 75g/m2, com margeador, perfuramento manual, 2 furos, distância dos furos 80mm. Marca/Modelo: JOCAR;	Unidade	R\$ 78,65	20	R\$ 1.573,00	R\$ 19.465,28	R DA S AGUIAR COMERCIO DE MATERIAL DE LIMPEZA LTDA.	04.003.942/0001-84	ROSANGELA DA SILVA AGUIAR
2023.004572	020/2023	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de materiais de expediente e outros, a serem disponibilizados pelo Almoarifado, localizado no edifício-sede da PGJ, a fim de garantir o aprimoramento da distribuição dos bens de consumo existentes em estoque, melhorando a qualidade de atendimento das demandas das diversas unidades da Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas, por um período estimado de 12 (doze) meses.	31/10/2023	P.E.4.034/2023	31/10/2023	31/10/2024	PERFURADOR, PAPEL, corpo metálico leve, capacidade mínima de perfuração de 100 folhas de 75g/m2, com margeador, perfuramento manual, 2 furos, distância dos furos 80mm. Marca/Modelo: STUDMARK;	Unidade	R\$ 257,00	5	R\$ 1.285,00	R\$ 19.465,28	R DA S AGUIAR COMERCIO DE MATERIAL DE LIMPEZA LTDA.	04.003.942/0001-84	ROSANGELA DA SILVA AGUIAR
2023.004572	020/2023	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de materiais de expediente e outros, a serem disponibilizados pelo Almoarifado, localizado no edifício-sede da PGJ, a fim de garantir o aprimoramento da distribuição dos bens de consumo existentes em estoque, melhorando a qualidade de atendimento das demandas das diversas unidades da Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas, por um período estimado de 12 (doze) meses.	31/10/2023	P.E.4.034/2023	31/10/2023	31/10/2024	ESTILETE, RETRÁTIL, largo, com trava de segurança, lâmina de 18mm larg. em aço temperado, reta, dura e resistente, com possibilidade de renovação de lâmina, corpo injetado em polipropileno, com dispositivo travador automático de lâmina, formato anatômico. Marca/Modelo: JOCAR;	Unidade	R\$ 20,00	10	R\$ 20,00	R\$ 19.465,28	R DA S AGUIAR COMERCIO DE MATERIAL DE LIMPEZA LTDA.	04.003.942/0001-84	ROSANGELA DA SILVA AGUIAR
2023.004572	020/2023	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de materiais de expediente e outros, a serem disponibilizados pelo Almoarifado, localizado no edifício-sede da PGJ, a fim de garantir o aprimoramento da distribuição dos bens de consumo existentes em estoque, melhorando a qualidade de atendimento das demandas das diversas unidades da Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas, por um período estimado de 12 (doze) meses.	31/10/2023	P.E.4.034/2023	31/10/2023	31/10/2024	PASTA, REGISTRADORA AZ, ofício lombo estreito, em papelão prensado e plastificado de alta qualidade, espessura mínima de 02mm, garra para 2 furos com abertura em alavanca, com mecanismo de alta precisão, ferragem de alto brilho e antirreflexo, visor plástico e etiqueta no lombo, dimensões aprox. 350X280X65mm. Marca/Modelo: DAC;	Unidade	R\$ 15,99	44	R\$ 703,56	R\$ 19.465,28	POLLYANA MELO DA SILVA LUSTOSA	37.722.924/0001-01	POLLYANA MELO DA SILVA LUSTOSA
2023.004572	020/2023	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de materiais de expediente e outros, a serem disponibilizados pelo Almoarifado, localizado no edifício-sede da PGJ, a fim de garantir o aprimoramento da distribuição dos bens de consumo existentes em estoque, melhorando a qualidade de atendimento das demandas das diversas unidades da Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas, por um período estimado de 12 (doze) meses.	31/10/2023	P.E.4.034/2023	31/10/2023	31/10/2024	PASTA, REGISTRADORA AZ, ofício lombo largo, em papelão prensado e plastificado de alta qualidade, espessura mínima de 02mm, garra para 2 furos com abertura em alavanca, com mecanismo de alta precisão, ferragem de alto brilho e antirreflexo, visor plástico e etiqueta no lombo, dimensões aprox. 350X280X80mm. Marca/Modelo: DAC;	Unidade	R\$ 15,99	88	R\$ 1.407,12	R\$ 19.465,28	POLLYANA MELO DA SILVA LUSTOSA	37.722.924/0001-01	POLLYANA MELO DA SILVA LUSTOSA
2023.004572	020/2023	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de materiais de expediente e outros, a serem disponibilizados pelo Almoarifado, localizado no edifício-sede da PGJ, a fim de garantir o aprimoramento da distribuição dos bens de consumo existentes em estoque, melhorando a qualidade de atendimento das demandas das diversas unidades da Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas, por um período estimado de 12 (doze) meses.	31/10/2023	P.E.4.034/2023	31/10/2023	31/10/2024	PASTA, PAPELÃO, com aba, com elástico, tamanho ofício, dimensão aprox. 350X235mm, cores: amarelo, azul e vermelho. Marca/Modelo: FRAMA.	Unidade	R\$ 2,49	220	R\$ 547,80	R\$ 19.465,28	POLLYANA MELO DA SILVA LUSTOSA	37.722.924/0001-01	POLLYANA MELO DA SILVA LUSTOSA

2023.004572	020/2023	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de materiais de expediente e outros, a serem disponibilizados pelo Almoxarifado, localizado no edifício-sede da PGJ, a fim de garantir o aprimoramento da distribuição dos bens de consumo existentes em estoque, melhorando a qualidade de atendimento das demandas das diversas unidades da Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas, por um período estimado de 12 (doze) meses.	31/10/2023	P.E.4.034/2023	31/10/2023	31/10/2024	PASTA, PAPELÃO, com grampo trilho plástico, tamanho ofício, dimensão aprox. 350X235mm, cores: amarelo, azul e vermelho. Marca/Modelo: FRAMA.	Unidade	R\$ 2,46	110	R\$ 270,60	R\$ 19.465,28	POLLYANA MELO DA SILVA LUSTOSA	37.722.924/0001-01	POLLYANA MELO DA SILVA LUSTOSA
2023.004572	020/2023	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de materiais de expediente e outros, a serem disponibilizados pelo Almoxarifado, localizado no edifício-sede da PGJ, a fim de garantir o aprimoramento da distribuição dos bens de consumo existentes em estoque, melhorando a qualidade de atendimento das demandas das diversas unidades da Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas, por um período estimado de 12 (doze) meses.	31/10/2023	P.E.4.034/2023	31/10/2023	31/10/2024	PASTA, PLÁSTICO, com aba, com elástico, em polipropileno, dimensão externa aproximada de 350mmX235mm, relevo telado, transparente, cores: cristal, amarelo e azul. Marca/Modelo: DAC.	Unidade	R\$ 2,99	220	R\$ 657,80	R\$ 19.465,28	POLLYANA MELO DA SILVA LUSTOSA	37.722.924/0001-01	POLLYANA MELO DA SILVA LUSTOSA
2023.004572	020/2023	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de materiais de expediente e outros, a serem disponibilizados pelo Almoxarifado, localizado no edifício-sede da PGJ, a fim de garantir o aprimoramento da distribuição dos bens de consumo existentes em estoque, melhorando a qualidade de atendimento das demandas das diversas unidades da Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas, por um período estimado de 12 (doze) meses.	31/10/2023	P.E.4.034/2023	31/10/2023	31/10/2024	PASTA, PLÁSTICA, em L, para formatos A4, nas cores: cristal, azul e amarelo. Marca/Modelo: DAC.	Unidade	R\$ 1,20	22	R\$ 26,40	R\$ 19.465,28	POLLYANA MELO DA SILVA LUSTOSA	37.722.924/0001-01	POLLYANA MELO DA SILVA LUSTOSA
2023.004572	020/2023	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de materiais de expediente e outros, a serem disponibilizados pelo Almoxarifado, localizado no edifício-sede da PGJ, a fim de garantir o aprimoramento da distribuição dos bens de consumo existentes em estoque, melhorando a qualidade de atendimento das demandas das diversas unidades da Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas, por um período estimado de 12 (doze) meses.	31/10/2023	P.E.4.034/2023	31/10/2023	31/10/2024	CAIXA, ARQUIVO, material políonda resistente (corrugado), dimensão externa aproximada de 360X135X252mm, cor amarelo, modelo desmontável, impressa na tampa e laterais, fechamento duplo reforçado, com visor. Marca/Modelo: ALAPLAST.	Unidade	R\$ 5,99	300	R\$ 1.797,00	R\$ 19.465,28	POLLYANA MELO DA SILVA LUSTOSA	37.722.924/0001-01	POLLYANA MELO DA SILVA LUSTOSA
2023.004572	020/2023	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de materiais de expediente e outros, a serem disponibilizados pelo Almoxarifado, localizado no edifício-sede da PGJ, a fim de garantir o aprimoramento da distribuição dos bens de consumo existentes em estoque, melhorando a qualidade de atendimento das demandas das diversas unidades da Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas, por um período estimado de 12 (doze) meses.	31/10/2023	P.E.4.034/2023	31/10/2023	31/10/2024	CAIXA, ARQUIVO, material políonda resistente (corrugado), dimensão externa aproximada de 360X135X252mm, cor azul, modelo desmontável, impressa na tampa e laterais, fechamento duplo reforçado, com visor. Marca/Modelo: ALAPLAST.	Unidade	R\$ 5,99	300	R\$ 1.797,00	R\$ 19.465,28	POLLYANA MELO DA SILVA LUSTOSA	37.722.924/0001-01	POLLYANA MELO DA SILVA LUSTOSA
2023.004572	020/2023	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de materiais de expediente e outros, a serem disponibilizados pelo Almoxarifado, localizado no edifício-sede da PGJ, a fim de garantir o aprimoramento da distribuição dos bens de consumo existentes em estoque, melhorando a qualidade de atendimento das demandas das diversas unidades da Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas, por um período estimado de 12 (doze) meses.	31/10/2023	P.E.4.034/2023	31/10/2023	31/10/2024	CAIXA, ARQUIVO, material políonda resistente (corrugado), dimensão externa aproximada de 360X135X252mm, cor cinza, modelo desmontável, impressa na tampa e laterais, fechamento duplo reforçado, com visor. Marca/Modelo: ALAPLAST.	Unidade	R\$ 5,99	50	R\$ 299,50	R\$ 19.465,28	POLLYANA MELO DA SILVA LUSTOSA	37.722.924/0001-01	POLLYANA MELO DA SILVA LUSTOSA
2023.004572	020/2023	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de materiais de expediente e outros, a serem disponibilizados pelo Almoxarifado, localizado no edifício-sede da PGJ, a fim de garantir o aprimoramento da distribuição dos bens de consumo existentes em estoque, melhorando a qualidade de atendimento das demandas das diversas unidades da Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas, por um período estimado de 12 (doze) meses.	31/10/2023	P.E.4.034/2023	31/10/2023	31/10/2024	CAIXA, ARQUIVO, material políonda resistente (corrugado), dimensão externa aproximada de 360X135X252mm, cor verde, modelo desmontável, impressa na tampa e laterais, fechamento duplo reforçado, com visor. Marca/Modelo: ALAPLAST.	Unidade	R\$ 5,99	400	R\$ 2.396,00	R\$ 19.465,28	POLLYANA MELO DA SILVA LUSTOSA	37.722.924/0001-01	POLLYANA MELO DA SILVA LUSTOSA
2023.004572	020/2023	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de materiais de expediente e outros, a serem disponibilizados pelo Almoxarifado, localizado no edifício-sede da PGJ, a fim de garantir o aprimoramento da distribuição dos bens de consumo existentes em estoque, melhorando a qualidade de atendimento das demandas das diversas unidades da Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas, por um período estimado de 12 (doze) meses.	31/10/2023	P.E.4.034/2023	31/10/2023	31/10/2024	CAIXA, ARQUIVO, material políonda resistente (corrugado), dimensão externa aproximada de 360X135X252mm, cor vermelho, modelo desmontável, impressa na tampa e laterais, fechamento duplo reforçado, com visor. Marca/Modelo: ALAPLAST.	Unidade	R\$ 5,99	300	R\$ 1.797,00	R\$ 19.465,28	POLLYANA MELO DA SILVA LUSTOSA	37.722.924/0001-01	POLLYANA MELO DA SILVA LUSTOSA
2023.004572	020/2023	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de materiais de expediente e outros, a serem disponibilizados pelo Almoxarifado, localizado no edifício-sede da PGJ, a fim de garantir o aprimoramento da distribuição dos bens de consumo existentes em estoque, melhorando a qualidade de atendimento das demandas das diversas unidades da Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas, por um período estimado de 12 (doze) meses.	31/10/2023	P.E.4.034/2023	31/10/2023	31/10/2024	ENVELOPE, PAPEL, kraft natural, 80g/m2, dimensão aprox. 240MmX340mm, caixa com 250 unidades. Marca/Modelo: FORONI.	Unidade	R\$ 68,00	5	R\$ 340,00	R\$ 19.465,28	POLLYANA MELO DA SILVA LUSTOSA	37.722.924/0001-01	POLLYANA MELO DA SILVA LUSTOSA
2023.004572	020/2023	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de materiais de expediente e outros, a serem disponibilizados pelo Almoxarifado, localizado no edifício-sede da PGJ, a fim de garantir o aprimoramento da distribuição dos bens de consumo existentes em estoque, melhorando a qualidade de atendimento das demandas das diversas unidades da Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas, por um período estimado de 12 (doze) meses.	31/10/2023	P.E.4.034/2023	31/10/2023	31/10/2024	MARCADOR, PÁGINA, autoadesivo, dimensões aproximadas 45x12mm, conjunto com o mínimo de 4 cores sortidas, mínimo de 100 folhas. Marca/Modelo: KAZ.	Unidade	R\$ 4,00	30	R\$ 120,00	R\$ 19.465,28	POLLYANA MELO DA SILVA LUSTOSA	37.722.924/0001-01	POLLYANA MELO DA SILVA LUSTOSA
2023.004572	020/2023	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de materiais de expediente e outros, a serem disponibilizados pelo Almoxarifado, localizado no edifício-sede da PGJ, a fim de garantir o aprimoramento da distribuição dos bens de consumo existentes em estoque, melhorando a qualidade de atendimento das demandas das diversas unidades da Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas, por um período estimado de 12 (doze) meses.	31/10/2023	P.E.4.034/2023	31/10/2023	31/10/2024	ETIQUETA, ADESIVA, jato de tinta e laser, 1 etiquetas por folha, branca, papel tamanho A4 com adesivo acrílico aquoso, autocolante, validade indeterminada, acond. em caixa com 100 folhas. Marca/Modelo: MAXPRINT.	Unidade	R\$ 65,00	5	R\$ 325,00	R\$ 19.465,28	POLLYANA MELO DA SILVA LUSTOSA	37.722.924/0001-01	POLLYANA MELO DA SILVA LUSTOSA
2023.004572	020/2023	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de materiais de expediente e outros, a serem disponibilizados pelo Almoxarifado, localizado no edifício-sede da PGJ, a fim de garantir o aprimoramento da distribuição dos bens de consumo existentes em estoque, melhorando a qualidade de atendimento das demandas das diversas unidades da Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas, por um período estimado de 12 (doze) meses.	31/10/2023	P.E.4.034/2023	31/10/2023	31/10/2024	ETIQUETA, ADESIVA, jato de tinta e laser, 105X33mm, 2 colunas, 18 etiquetas por folha, branca, papel tamanho A4 com adesivo acrílico aquoso, autocolante, validade indeterminada, acond. em caixa com 100 folhas. Marca/Modelo: COLACLIL.	Unidade	R\$ 70,00	2	R\$ 140,00	R\$ 19.465,28	POLLYANA MELO DA SILVA LUSTOSA	37.722.924/0001-01	POLLYANA MELO DA SILVA LUSTOSA
2023.004572	020/2023	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de materiais de expediente e outros, a serem disponibilizados pelo Almoxarifado, localizado no edifício-sede da PGJ, a fim de garantir o aprimoramento da distribuição dos bens de consumo existentes em estoque, melhorando a qualidade de atendimento das demandas das diversas unidades da Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas, por um período estimado de 12 (doze) meses.	31/10/2023	P.E.4.034/2023	31/10/2023	31/10/2024	ETIQUETA, ADESIVA, jato de tinta e laser, 199,6X143,5mm, 2 etiquetas por folha, branca, papel tamanho A4 com adesivo acrílico aquoso, autocolante, validade indeterminada, acond. em caixa com 100 folhas. Marca/Modelo: COLACLIL.	Unidade	R\$ 57,00	10	R\$ 570,00	R\$ 19.465,28	POLLYANA MELO DA SILVA LUSTOSA	37.722.924/0001-01	POLLYANA MELO DA SILVA LUSTOSA
2023.004572	020/2023	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de materiais de expediente e outros, a serem disponibilizados pelo Almoxarifado, localizado no edifício-sede da PGJ, a fim de garantir o aprimoramento da distribuição dos bens de consumo existentes em estoque, melhorando a qualidade de atendimento das demandas das diversas unidades da Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas, por um período estimado de 12 (doze) meses.	31/10/2023	P.E.4.034/2023	31/10/2023	31/10/2024	LIVRO, ATA, sem margem, 100 folhas numeradas tipograficamente, folhas brancas e pautadas, capa dura preta, aprox. de altura 33 cm e largura 22 cm, em papelão. Marca/Modelo: SIDGRAPH.	Unidade	R\$ 12,00	40	R\$ 480,00	R\$ 19.465,28	POLLYANA MELO DA SILVA LUSTOSA	37.722.924/0001-01	POLLYANA MELO DA SILVA LUSTOSA

2023.004572	020/2023	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de materiais de expediente e outros, a serem disponibilizados pelo Almoarifado, localizado no edifício-sede da PGJ, a fim de garantir o aprimoramento da distribuição dos bens de consumo existentes em estoque, melhorando a qualidade de atendimento das demandas das diversas unidades da Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas, por um período estimado de 12 (doze) meses.	31/10/2023	P.E. 4.034/2023	31/10/2023	31/10/2024	LIVRO, ATA, sem margem, 200 folhas numeradas tipograficamente, folhas brancas e pautadas, capa dura preta, aprox. de altura 33 cm e largura 22 cm, em papelão. Marca/Modelo: SIDGRAPH;	Unidade	R\$ 24,00	40	R\$ 960,00	R\$ 19.465,28	POLLYANA MELO DA SILVA LUSTOSA	37.722.924/0001-01	POLLYANA MELO DA SILVA LUSTOSA
2023.000822	003/2024	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de cadeiras de rodas, para estruturação/adequação da necessidades deste Ministério Público, por um período de 12 (doze) meses	16/01/2024	P.E. 4.036/2023	16/01/2024	16/01/2025	CADEIRA DE RODAS ADULTO TIPO PADRÃO. Marca/Modelo: ORTOBRAS KE.	Unidade	R\$ 1.540,00	66	R\$ 101.640,00	R\$ 101.640,00	VENDRAMINI COMÉRCIO E SERVIÇOS DE EQUIPAMENTOS EIRELI - ME	20.515.304/0001-07	RICARDO DIAS VENDRAMINI
2023.015478_I 2023.015478_II	004/2024	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Prestação de serviços gráficos, reprografia, encadernação e confecção de materiais personalizados, por um período de 12 (doze) meses.	16/02/2024	P.E. 4.049/2023	16/02/2024	16/02/2025	BLOCOS DE ANOTAÇÕES PERSONALIZADOS FORMATO: 20X28 CM. Marca/Modelo: TEIXEIRA	Unidade	R\$ 6,61	3000	R\$ 19.830,00	R\$ 800.730,00	TEIXEIRA IMPRESSAO DIGITAL E SOLUCOES GRAFICAS LTDA	17.615.848/0001-28	SAMUEL VICTOR TEIXEIRA
2023.015478_I 2023.015478_II	004/2024	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Prestação de serviços gráficos, reprografia, encadernação e confecção de materiais personalizados, por um período de 12 (doze) meses.	16/02/2024	P.E. 4.049/2023	16/02/2024	16/02/2025	CARTAZES A3 (OFFSET) PAPEL COUCHÉ FOSCO FORMATO: A3 - 29,7X42 CM Marca/Modelo: TEIXEIRA	Unidade	R\$ 3,59	1000	R\$ 3.590,00	R\$ 800.730,00	TEIXEIRA IMPRESSAO DIGITAL E SOLUCOES GRAFICAS LTDA	17.615.848/0001-28	SAMUEL VICTOR TEIXEIRA
2023.015478_I 2023.015478_II	004/2024	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Prestação de serviços gráficos, reprografia, encadernação e confecção de materiais personalizados, por um período de 12 (doze) meses.	16/02/2024	P.E. 4.049/2023	16/02/2024	16/02/2025	CARTILHAS (OFFSET) FORMATO: 20X20 CM Marca/Modelo: TEIXEIRA	Unidade	R\$ 26,65	5000	R\$ 133.250,00	R\$ 800.730,00	TEIXEIRA IMPRESSAO DIGITAL E SOLUCOES GRAFICAS LTDA	17.615.848/0001-28	SAMUEL VICTOR TEIXEIRA
2023.015478_I 2023.015478_II	004/2024	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Prestação de serviços gráficos, reprografia, encadernação e confecção de materiais personalizados, por um período de 12 (doze) meses.	16/02/2024	P.E. 4.049/2023	16/02/2024	16/02/2025	CRACHÁS PERSONALIZADOS FORMATO: 10X15 CM Marca/Modelo: TEIXEIRA	Unidade	R\$ 2,81	2000	R\$ 5.620,00	R\$ 800.730,00	TEIXEIRA IMPRESSAO DIGITAL E SOLUCOES GRAFICAS LTDA	17.615.848/0001-28	SAMUEL VICTOR TEIXEIRA
2023.015478_I 2023.015478_II	004/2024	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Prestação de serviços gráficos, reprografia, encadernação e confecção de materiais personalizados, por um período de 12 (doze) meses.	16/02/2024	P.E. 4.049/2023	16/02/2024	16/02/2025	CONVITE/ CARTÃO A5 FORMATO: A5 - 14,8 X 21CM Marca/Modelo: TEIXEIRA	Unidade	R\$ 4,13	1000	R\$ 4.130,00	R\$ 800.730,00	TEIXEIRA IMPRESSAO DIGITAL E SOLUCOES GRAFICAS LTDA	17.615.848/0001-28	SAMUEL VICTOR TEIXEIRA
2023.015478_I 2023.015478_II	004/2024	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Prestação de serviços gráficos, reprografia, encadernação e confecção de materiais personalizados, por um período de 12 (doze) meses.	16/02/2024	P.E. 4.049/2023	16/02/2024	16/02/2025	CONVITE/ CARTÃO A5 FORMATO: A5 - 14,8 X 21CM (VERNIZ LOCALIZADO) Marca/Modelo: TEIXEIRA	Unidade	R\$ 4,12	1000	R\$ 4.120,00	R\$ 800.730,00	TEIXEIRA IMPRESSAO DIGITAL E SOLUCOES GRAFICAS LTDA	17.615.848/0001-28	SAMUEL VICTOR TEIXEIRA
2023.015478_I 2023.015478_II	004/2024	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Prestação de serviços gráficos, reprografia, encadernação e confecção de materiais personalizados, por um período de 12 (doze) meses.	16/02/2024	P.E. 4.049/2023	16/02/2024	16/02/2025	CONVITE FORMATO: A4 - 21 X 29,5 CM Marca/Modelo: TEIXEIRA	Unidade	R\$ 4,13	1000	R\$ 4.130,00	R\$ 800.730,00	TEIXEIRA IMPRESSAO DIGITAL E SOLUCOES GRAFICAS LTDA	17.615.848/0001-28	SAMUEL VICTOR TEIXEIRA
2023.015478_I 2023.015478_II	004/2024	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Prestação de serviços gráficos, reprografia, encadernação e confecção de materiais personalizados, por um período de 12 (doze) meses.	16/02/2024	P.E. 4.049/2023	16/02/2024	16/02/2025	CONVITE ESPECIAL COM CINTA FORMATO: 20X20 CM Marca/Modelo: TEIXEIRA	Unidade	R\$ 14,97	1000	R\$ 14.970,00	R\$ 800.730,00	TEIXEIRA IMPRESSAO DIGITAL E SOLUCOES GRAFICAS LTDA	17.615.848/0001-28	SAMUEL VICTOR TEIXEIRA
2023.015478_I 2023.015478_II	004/2024	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Prestação de serviços gráficos, reprografia, encadernação e confecção de materiais personalizados, por um período de 12 (doze) meses.	16/02/2024	P.E. 4.049/2023	16/02/2024	16/02/2025	CARTÃO DE VISITA FORMATO: 9X5 CM Marca/Modelo: TEIXEIRA	Unidade	R\$ 1,93	30000	R\$ 57.900,00	R\$ 800.730,00	TEIXEIRA IMPRESSAO DIGITAL E SOLUCOES GRAFICAS LTDA	17.615.848/0001-28	SAMUEL VICTOR TEIXEIRA
2023.015478_I 2023.015478_II	004/2024	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Prestação de serviços gráficos, reprografia, encadernação e confecção de materiais personalizados, por um período de 12 (doze) meses.	16/02/2024	P.E. 4.049/2023	16/02/2024	16/02/2025	FOLDERS 1 DOBRA - FORMATO 1 (OFFSET) FORMATO: F09- 22X32 CM (ABERTO) Marca/Modelo: TEIXEIRA	Unidade	R\$ 1,51	3000	R\$ 4.530,00	R\$ 800.730,00	TEIXEIRA IMPRESSAO DIGITAL E SOLUCOES GRAFICAS LTDA	17.615.848/0001-28	SAMUEL VICTOR TEIXEIRA
2023.015478_I 2023.015478_II	004/2024	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Prestação de serviços gráficos, reprografia, encadernação e confecção de materiais personalizados, por um período de 12 (doze) meses.	16/02/2024	P.E. 4.049/2023	16/02/2024	16/02/2025	FOLDERS 1 DOBRA - FORMATO 2 (OFFSET) FORMATO: F6 - 42X24 CM (ABERTO) Marca/Modelo: TEIXEIRA	Unidade	R\$ 2,11	3000	R\$ 6.330,00	R\$ 800.730,00	TEIXEIRA IMPRESSAO DIGITAL E SOLUCOES GRAFICAS LTDA	17.615.848/0001-28	SAMUEL VICTOR TEIXEIRA
2023.015478_I 2023.015478_II	004/2024	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Prestação de serviços gráficos, reprografia, encadernação e confecção de materiais personalizados, por um período de 12 (doze) meses.	16/02/2024	P.E. 4.049/2023	16/02/2024	16/02/2025	FOLDERS 2 DOBRAS (OFFSET) - FORMATO 1 (OFFSET) FORMATO: 32X18 CM (ABERTO) Marca/Modelo: TEIXEIRA	Unidade	R\$ 1,41	5000	R\$ 7.050,00	R\$ 800.730,00	TEIXEIRA IMPRESSAO DIGITAL E SOLUCOES GRAFICAS LTDA	17.615.848/0001-28	SAMUEL VICTOR TEIXEIRA
2023.015478_I 2023.015478_II	004/2024	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Prestação de serviços gráficos, reprografia, encadernação e confecção de materiais personalizados, por um período de 12 (doze) meses.	16/02/2024	P.E. 4.049/2023	16/02/2024	16/02/2025	FOLDERS 2 DOBRAS - FORMATO 2 (OFFSET) FORMATO: - 42X30CM (ABERTO) Marca/Modelo: TEIXEIRA	Unidade	R\$ 3,12	3000	R\$ 9.360,00	R\$ 800.730,00	TEIXEIRA IMPRESSAO DIGITAL E SOLUCOES GRAFICAS LTDA	17.615.848/0001-28	SAMUEL VICTOR TEIXEIRA
2023.015478_I 2023.015478_II	004/2024	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Prestação de serviços gráficos, reprografia, encadernação e confecção de materiais personalizados, por um período de 12 (doze) meses.	16/02/2024	P.E. 4.049/2023	16/02/2024	16/02/2025	FOLDERS 2 DOBRAS - FORMATO 3 (OFFSET) FORMATO: - F3 66X32CM (ABERTO) Marca/Modelo: TEIXEIRA	Unidade	R\$ 4,35	2000	R\$ 8.700,00	R\$ 800.730,00	TEIXEIRA IMPRESSAO DIGITAL E SOLUCOES GRAFICAS LTDA	17.615.848/0001-28	SAMUEL VICTOR TEIXEIRA
2023.015478_I 2023.015478_II	004/2024	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Prestação de serviços gráficos, reprografia, encadernação e confecção de materiais personalizados, por um período de 12 (doze) meses.	16/02/2024	P.E. 4.049/2023	16/02/2024	16/02/2025	FLYERS (OFFSET) FORMATO: 21X10 CM Marca/Modelo: TEIXEIRA	Unidade	R\$ 0,51	5000	R\$ 2.550,00	R\$ 800.730,00	TEIXEIRA IMPRESSAO DIGITAL E SOLUCOES GRAFICAS LTDA	17.615.848/0001-28	SAMUEL VICTOR TEIXEIRA
2023.015478_I 2023.015478_II	004/2024	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Prestação de serviços gráficos, reprografia, encadernação e confecção de materiais personalizados, por um período de 12 (doze) meses.	16/02/2024	P.E. 4.049/2023	16/02/2024	16/02/2025	LIVROS/BROCHURAS/MANUAIS FORMATO 1 FORMATO: 16X23 CM (FECHADO) Marca/Modelo: TEIXEIRA	Unidade	R\$ 41,55	1000	R\$ 41.550,00	R\$ 800.730,00	TEIXEIRA IMPRESSAO DIGITAL E SOLUCOES GRAFICAS LTDA	17.615.848/0001-28	SAMUEL VICTOR TEIXEIRA
2023.015478_I 2023.015478_II	004/2024	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Prestação de serviços gráficos, reprografia, encadernação e confecção de materiais personalizados, por um período de 12 (doze) meses.	16/02/2024	P.E. 4.049/2023	16/02/2024	16/02/2025	LIVROS/BROCHURAS/MANUAIS FORMATO 2 FORMATO: A4 (FECHADO) 16 A 80 PÁGINAS Marca/Modelo: TEIXEIRA	Unidade	R\$ 42,76	1000	R\$ 42.760,00	R\$ 800.730,00	TEIXEIRA IMPRESSAO DIGITAL E SOLUCOES GRAFICAS LTDA	17.615.848/0001-28	SAMUEL VICTOR TEIXEIRA
2023.015478_I 2023.015478_II	004/2024	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Prestação de serviços gráficos, reprografia, encadernação e confecção de materiais personalizados, por um período de 12 (doze) meses.	16/02/2024	P.E. 4.049/2023	16/02/2024	16/02/2025	LIVROS/BROCHURAS/MANUAIS FORMATO 3 FORMATO: A4 (FECHADO) 16 A 280 PÁGINAS Marca/Modelo: TEIXEIRA	Unidade	R\$ 50,00	1000	R\$ 50.000,00	R\$ 800.730,00	TEIXEIRA IMPRESSAO DIGITAL E SOLUCOES GRAFICAS LTDA	17.615.848/0001-28	SAMUEL VICTOR TEIXEIRA
2023.015478_I 2023.015478_II	004/2024	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Prestação de serviços gráficos, reprografia, encadernação e confecção de materiais personalizados, por um período de 12 (doze) meses.	16/02/2024	P.E. 4.049/2023	16/02/2024	16/02/2025	PASTAS (OFFSET) ACABAMENTO: PAPEL TRIPLEX 300 G - UV Marca/Modelo: TEIXEIRA	Unidade	R\$ 2,71	5000	R\$ 13.550,00	R\$ 800.730,00	TEIXEIRA IMPRESSAO DIGITAL E SOLUCOES GRAFICAS LTDA	17.615.848/0001-28	SAMUEL VICTOR TEIXEIRA
2023.015478_I 2023.015478_II	004/2024	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Prestação de serviços gráficos, reprografia, encadernação e confecção de materiais personalizados, por um período de 12 (doze) meses.	16/02/2024	P.E. 4.049/2023	16/02/2024	16/02/2025	PASTAS (OFFSET) ACABAMENTO: PAPEL TRIPLEX 300 G - LAMINAÇÃO FOSCA Marca/Modelo: TEIXEIRA	Unidade	R\$ 2,71	5000	R\$ 13.550,00	R\$ 800.730,00	TEIXEIRA IMPRESSAO DIGITAL E SOLUCOES GRAFICAS LTDA	17.615.848/0001-28	SAMUEL VICTOR TEIXEIRA

2023.015478_I 2023.015478_II	004/2024	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Prestação de serviços gráficos, reprografia, encadernação e confecção de materiais personalizados, por um período de 12 (doze) meses.	16/02/2024	P.E 4.049/2023	16/02/2024	16/02/2025	RELATÓRIOS FORMATO: 21X29CM (FECHADO) Marca/Modelo: TEIXEIRA	Unidade	R\$ 50,00	1500	R\$ 75.000,00	R\$ 800.730,00	TEIXEIRA IMPRESSAO DIGITAL E SOLUCOES GRAFICAS LTDA	17.615.848/0001-28	SAMUEL VICTOR TEIXEIRA
2023.015478_I 2023.015478_II	004/2024	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Prestação de serviços gráficos, reprografia, encadernação e confecção de materiais personalizados, por um período de 12 (doze) meses.	16/02/2024	P.E 4.049/2023	16/02/2024	16/02/2025	REVISTAS JURÍDICAS FORMATO: 42X21 CM (ABERTO) Marca/Modelo: TEIXEIRA	Unidade	R\$ 42,05	2000	R\$ 84.100,00	R\$ 800.730,00	TEIXEIRA IMPRESSAO DIGITAL E SOLUCOES GRAFICAS LTDA	17.615.848/0001-28	SAMUEL VICTOR TEIXEIRA
2023.015478_I 2023.015478_II	004/2024	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Prestação de serviços gráficos, reprografia, encadernação e confecção de materiais personalizados, por um período de 12 (doze) meses.	16/02/2024	P.E 4.049/2023	16/02/2024	16/02/2025	ADESIVO (OFFSET) FORMATO: REDONDO 3CM DE DIÂMETRO Marca/Modelo: TEIXEIRA	Unidade	R\$ 1,17	5000	R\$ 5.850,00	R\$ 800.730,00	TEIXEIRA IMPRESSAO DIGITAL E SOLUCOES GRAFICAS LTDA	17.615.848/0001-28	SAMUEL VICTOR TEIXEIRA
2023.015478_I 2023.015478_II	004/2024	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Prestação de serviços gráficos, reprografia, encadernação e confecção de materiais personalizados, por um período de 12 (doze) meses.	16/02/2024	P.E 4.049/2023	16/02/2024	16/02/2025	ENVELOPE PARA CARTÃO FORMATO: 12 X 10CM FECHADO Marca/Modelo: TEIXEIRA	Unidade	R\$ 8,07	5000	R\$ 40.350,00	R\$ 800.730,00	TEIXEIRA IMPRESSAO DIGITAL E SOLUCOES GRAFICAS LTDA	17.615.848/0001-28	SAMUEL VICTOR TEIXEIRA
2023.015478_I 2023.015478_II	004/2024	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Prestação de serviços gráficos, reprografia, encadernação e confecção de materiais personalizados, por um período de 12 (doze) meses.	16/02/2024	P.E 4.049/2023	16/02/2024	16/02/2025	ENVELOPE PARA CONVITE FORMATO: 20 X 14CM FECHADO Marca/Modelo: TEIXEIRA	Unidade	R\$ 8,07	5000	R\$ 40.350,00	R\$ 800.730,00	TEIXEIRA IMPRESSAO DIGITAL E SOLUCOES GRAFICAS LTDA	17.615.848/0001-28	SAMUEL VICTOR TEIXEIRA
2023.015478_I 2023.015478_II	004/2024	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Prestação de serviços gráficos, reprografia, encadernação e confecção de materiais personalizados, por um período de 12 (doze) meses.	16/02/2024	P.E 4.049/2023	16/02/2024	16/02/2025	BLOCOS DE ANOTAÇÕES PERSONALIZADOS FORMATO: A4 21X29,5 CM Marca/Modelo: TEIXEIRA	Unidade	R\$ 5,85	3500	R\$ 20.475,00	R\$ 800.730,00	TEIXEIRA IMPRESSAO DIGITAL E SOLUCOES GRAFICAS LTDA	17.615.848/0001-28	SAMUEL VICTOR TEIXEIRA
2023.015478_I 2023.015478_II	004/2024	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Prestação de serviços gráficos, reprografia, encadernação e confecção de materiais personalizados, por um período de 12 (doze) meses.	16/02/2024	P.E 4.049/2023	16/02/2024	16/02/2025	BLOCOS DE ANOTAÇÕES/RECEITUÁRIO/ATESTADO FORMATO: A5 21X14,8CM PÁGINAS: 50 FOLHAS Marca/Modelo: TEIXEIRA	Unidade	R\$ 3,59	3500	R\$ 12.565,00	R\$ 800.730,00	TEIXEIRA IMPRESSAO DIGITAL E SOLUCOES GRAFICAS LTDA	17.615.848/0001-28	SAMUEL VICTOR TEIXEIRA
2023.015478_I 2023.015478_II	004/2024	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Prestação de serviços gráficos, reprografia, encadernação e confecção de materiais personalizados, por um período de 12 (doze) meses.	16/02/2024	P.E 4.049/2023	16/02/2024	16/02/2025	RECEITUÁRIO MÉDICO FORMATO: A5 21X14,8 CM PÁGINAS: 100 FOLHAS Marca/Modelo: TEIXEIRA	Unidade	R\$ 10,11	500	R\$ 5.055,00	R\$ 800.730,00	TEIXEIRA IMPRESSAO DIGITAL E SOLUCOES GRAFICAS LTDA	17.615.848/0001-28	SAMUEL VICTOR TEIXEIRA
2023.015478_I 2023.015478_II	004/2024	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Prestação de serviços gráficos, reprografia, encadernação e confecção de materiais personalizados, por um período de 12 (doze) meses.	16/02/2024	P.E 4.049/2023	16/02/2024	16/02/2025	ADESIVO (LASER) FORMATO: 10X10 CM Marca/Modelo: TEIXEIRA	Unidade	R\$ 0,30	1500	R\$ 450,00	R\$ 800.730,00	TEIXEIRA IMPRESSAO DIGITAL E SOLUCOES GRAFICAS LTDA	17.615.848/0001-28	SAMUEL VICTOR TEIXEIRA
2023.015478_I 2023.015478_II	004/2024	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Prestação de serviços gráficos, reprografia, encadernação e confecção de materiais personalizados, por um período de 12 (doze) meses.	16/02/2024	P.E 4.049/2023	16/02/2024	16/02/2025	CARTAZES PAPEL RECICLADO (LASER) FORMATO: A3 - 29,7X42 CM Marca/Modelo: TEIXEIRA	Unidade	R\$ 2,53	500	R\$ 1.265,00	R\$ 800.730,00	TEIXEIRA IMPRESSAO DIGITAL E SOLUCOES GRAFICAS LTDA	17.615.848/0001-28	SAMUEL VICTOR TEIXEIRA
2023.015478_I 2023.015478_II	004/2024	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Prestação de serviços gráficos, reprografia, encadernação e confecção de materiais personalizados, por um período de 12 (doze) meses.	16/02/2024	P.E 4.049/2023	16/02/2024	16/02/2025	ADESIVOS 6CM FORMATO: REDONDO 6CM DE DIÂMETRO Marca/Modelo: TEIXEIRA	Unidade	R\$ 2,28	1500	R\$ 3.420,00	R\$ 800.730,00	TEIXEIRA IMPRESSAO DIGITAL E SOLUCOES GRAFICAS LTDA	17.615.848/0001-28	SAMUEL VICTOR TEIXEIRA
2023.015478_I 2023.015478_II	004/2024	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Prestação de serviços gráficos, reprografia, encadernação e confecção de materiais personalizados, por um período de 12 (doze) meses.	16/02/2024	P.E 4.049/2023	16/02/2024	16/02/2025	CARTAZES PAPEL COUCHÉ FOSCO (LASER) FORMATO: A3 - 29,7X42CM Marca/Modelo: TEIXEIRA	Unidade	R\$ 2,53	500	R\$ 1.265,00	R\$ 800.730,00	TEIXEIRA IMPRESSAO DIGITAL E SOLUCOES GRAFICAS LTDA	17.615.848/0001-28	SAMUEL VICTOR TEIXEIRA
2023.015478_I 2023.015478_II	004/2024	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Prestação de serviços gráficos, reprografia, encadernação e confecção de materiais personalizados, por um período de 12 (doze) meses.	16/02/2024	P.E 4.049/2023	16/02/2024	16/02/2025	BANNERS (PLOTTER) FORMATO: 120X90 CM Marca/Modelo: AMORA	Unidade	R\$ 45,00	100	R\$ 4.500,00	R\$ 800.730,00	A DE CASTRO AMORA LTDA	21.540.360/0001-56	ANDRÉ DE CASTRO AMORA
2023.015478_I 2023.015478_II	004/2024	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Prestação de serviços gráficos, reprografia, encadernação e confecção de materiais personalizados, por um período de 12 (doze) meses.	16/02/2024	P.E 4.049/2023	16/02/2024	16/02/2025	FAIXA FORMATO 1 (PLOTTER) FORMATO: 60X200 CM Marca/Modelo: AMORA	Unidade	R\$ 45,00	20	R\$ 900,00	R\$ 800.730,00	A DE CASTRO AMORA LTDA	21.540.360/0001-56	ANDRÉ DE CASTRO AMORA
2023.015478_I 2023.015478_II	004/2024	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Prestação de serviços gráficos, reprografia, encadernação e confecção de materiais personalizados, por um período de 12 (doze) meses.	16/02/2024	P.E 4.049/2023	16/02/2024	16/02/2025	RAINÉIS DE FUNDO DE PALCO FORMATO: 6X2 M Marca/Modelo: AMORA	Unidade	R\$ 670,00	10	R\$ 6.700,00	R\$ 800.730,00	A DE CASTRO AMORA LTDA	21.540.360/0001-56	ANDRÉ DE CASTRO AMORA
2023.015478_I 2023.015478_II	004/2024	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Prestação de serviços gráficos, reprografia, encadernação e confecção de materiais personalizados, por um período de 12 (doze) meses.	16/02/2024	P.E 4.049/2023	16/02/2024	16/02/2025	CANETAS PERSONALIZADAS FORMATO: 137X14X6 MM Marca/Modelo: AMORA	Unidade	R\$ 6,00	5000	R\$ 30.000,00	R\$ 800.730,00	A DE CASTRO AMORA LTDA	21.540.360/0001-56	ANDRÉ DE CASTRO AMORA
2023.015478_I 2023.015478_II	004/2024	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Prestação de serviços gráficos, reprografia, encadernação e confecção de materiais personalizados, por um período de 12 (doze) meses.	16/02/2024	P.E 4.049/2023	16/02/2024	16/02/2025	AVISO DE PORTA/SINALIZADOR DE MAÇANETA FORMATO: 20CM X 8,5CM Marca/Modelo: AMORA	Unidade	R\$ 6,89	1000	R\$ 6.890,00	R\$ 800.730,00	A DE CASTRO AMORA LTDA	21.540.360/0001-56	ANDRÉ DE CASTRO AMORA
2023.015478_I 2023.015478_II	004/2024	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Prestação de serviços gráficos, reprografia, encadernação e confecção de materiais personalizados, por um período de 12 (doze) meses.	16/02/2024	P.E 4.049/2023	16/02/2024	16/02/2025	CÓPIAS REPROGRÁFICAS COR: PRETO E BRANCO SUPPORTE: PAPEL OFÍCIO 2 Marca/Modelo: AMORA	Unidade	R\$ 0,50	24000	R\$ 12.000,00	R\$ 800.730,00	A DE CASTRO AMORA LTDA	21.540.360/0001-56	ANDRÉ DE CASTRO AMORA
2023.015478_I 2023.015478_II	004/2024	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Prestação de serviços gráficos, reprografia, encadernação e confecção de materiais personalizados, por um período de 12 (doze) meses.	16/02/2024	P.E 4.049/2023	16/02/2024	16/02/2025	ENCADERNAÇÕES EM ESPIRAL FRENTE: CAPA TRANSPARENTE CONTRA-CAPA: PAPEL 90 G/M² FUNDO: CAPA AZUL OU VERMELHO Marca/Modelo: AMORA	Unidade	R\$ 8,50	250	R\$ 2.125,00	R\$ 800.730,00	A DE CASTRO AMORA LTDA	21.540.360/0001-56	ANDRÉ DE CASTRO AMORA
2023.023386	005/2024	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Fornecimento de licenças de uso do software Microsoft Windows Server Datacenter com Software Assurance, além de CALs de dispositivo, pelo período de 36 (trinta e seis) meses, com suporte técnico, na modalidade EAS (Enterprise Agreement Subscription), de acordo com as condições constantes deste termo, visando suprir as necessidades do Ministério Público do Amazonas (MPAM).	01/03/2024	P.E 4.055/2023	01/03/2024	01/03/2025	Licença de uso perpétuo do sistema operacional Microsoft Windows Server DATACENTER com Software Assurance - 2 Cores - PN: AAA-30380 36 meses.	Unidade	R\$ 5.664,25	108	R\$ 611.739,00	R\$ 922.739,00	BRASOFTWARE INFORMÁTICA LTDA	57.142.978/0001-05	KELVIN RICHARD DO NASCIMENTO
2023.023386	005/2024	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Fornecimento de licenças de uso do software Microsoft Windows Server Datacenter com Software Assurance, além de CALs de dispositivo, pelo período de 36 (trinta e seis) meses, com suporte técnico, na modalidade EAS (Enterprise Agreement Subscription), de acordo com as condições constantes deste termo, visando suprir as necessidades do Ministério Público do Amazonas (MPAM).	01/03/2024	P.E 4.055/2023	01/03/2024	01/03/2025	Licença de uso perpétuo de Acesso para Cliente (CAL) por dispositivo para Microsoft Windows Server com Software Assurance - PN: AAA-03787 36 meses.	Unidade	R\$ 311,00	1000	R\$ 311.000,00	R\$ 922.739,00	BRASOFTWARE INFORMÁTICA LTDA	57.142.978/0001-05	KELVIN RICHARD DO NASCIMENTO

2023.010235	006/2024	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Formação de registro de preços para a contratação de empresa de engenharia para, sob demanda, prestar serviços de manutenção predial preventiva e/ou corretiva e pequenas reformas com fornecimento de materiais e mão de obra, na forma estabelecida em planilhas de serviços e insumos diversos descritos no Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices da Construção Civil - SINAPI, nas edificações do Ministério Público do Estado do Amazonas - MPAM na capital e no interior, por um período de 12 (doze) meses.	13/03/2024	P.E. 4.044/2023	13/03/2024	13/03/2025	Serviços de manutenção predial preventiva e/ou corretiva e pequenas reformas com fornecimento de materiais e mão de obra.	Serviço	R\$ 1.921.500,00	1	R\$ 1.921.500,00	R\$ 1.921.500,00	FERNANDES CONSTRUÇÕES LTDA.	27.816.603/0001-12	DANNY NOGUEIRA FERNANDES
2023.015569	007/2024	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de placas de identificação de salas, placas informativas e placas direcionais, objetivando atender a demanda do Ministério Público do Estado do Amazonas/ Procuradoria-Geral de Justiça, por um período de 12 (doze) meses.	15/03/2024	P.E. 4.048/2023	15/03/2024	15/03/2025	PLACA DE IDENTIFICAÇÃO, no seguinte formato: • Círculo em PVC (Ø80 x 3mm) + Adesivo impresso 4 cores (Ø80mm); • Placa em ACM na Referência: ESP004 champagne / Pb016 OURO INSTANTÂNEA ou similar, com aprovação do MPAM + Adesivo transparente brilho, impresso 4 cores, recortado nas bordas conforme o formato da placa (286 x 135 mm); • Placa em PVC vermelho (266 x 115 x 3 mm); • Fita Dupla face para fixação no local; • Arte-final a cargo do fornecedor, conforme orientação gráfica e textual, com aprovação do MPAM; • Fonte do texto nas placas: Rotis II Sans Pro Bold.	Unidade	R\$ 23,50	500	R\$ 11.750,00	R\$ 85.655,00	NINE PRO LTDA	11.040.644/0001-20	CARLOS ROBERTO TORRES PAES
2023.015569	007/2024	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de placas de identificação de salas, placas informativas e placas direcionais, objetivando atender a demanda do Ministério Público do Estado do Amazonas/ Procuradoria-Geral de Justiça, por um período de 12 (doze) meses.	15/03/2024	P.E. 4.048/2023	15/03/2024	15/03/2025	PLACA DIRECIONAL, no seguinte formato: • Círculo PVC + Adesivo impresso 4 cores (10 cm diâmetro x 3mm); • Placa de ACM + Adesivo transparente brilho, impresso 4 cores ou 100 adesivo recortado cor 1/0 (preto) - (41 cm x 95,5 cm x 4 mm); • Placa em PVC vermelho (10,5 x 89 cm); • Fixação na laje - gancho parafusado + arame; • Arte-final a cargo do fornecedor, conforme orientação gráfica e textual, com aprovação do MPAM; • Fonte do texto nas placas: Rotis II Sans Pro Bold.	Unidade	R\$ 122,50	100	R\$ 12.250,00	R\$ 85.655,00	NINE PRO LTDA	11.040.644/0001-20	CARLOS ROBERTO TORRES PAES
2023.015569	007/2024	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de placas de identificação de salas, placas informativas e placas direcionais, objetivando atender a demanda do Ministério Público do Estado do Amazonas/ Procuradoria-Geral de Justiça, por um período de 12 (doze) meses.	15/03/2024	P.E. 4.048/2023	15/03/2024	15/03/2025	PLACA TÁTIL gravada em Braille, no seguinte formato: • Placa de acrílico transparente de 230 x 150 x 4 mm; • Inscrições em relevo de Poliestireno Branco 0,8 a 1 mm de Espessura; • Transcrição das informações contidas em Braille Alto Relevô; • Adesivo impresso colado no verso do acrílico; • Fita Dupla face para fixação no local; • Arte-final a cargo do fornecedor, conforme orientação gráfica e textual, com aprovação do MPAM.	Unidade	R\$ 43,13	500	R\$ 21.565,00	R\$ 85.655,00	INFINITE COMUNICACAO VISUAL E CONSTRUCAO LTDA	09.391.365/0001-69	RODRIGO EZAGUI BARROS
2023.015569	007/2024	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de placas de identificação de salas, placas informativas e placas direcionais, objetivando atender a demanda do Ministério Público do Estado do Amazonas/ Procuradoria-Geral de Justiça, por um período de 12 (doze) meses.	15/03/2024	P.E. 4.048/2023	15/03/2024	15/03/2025	PLACA INFORMATIVA, no seguinte formato: • Círculo PVC (10 cm diâmetro x 3mm) + Adesivo impresso 4 cores (10 cm diâmetro); • Placa em ACM na Referência: ESP004 champagne / Pb016 OURO INSTANTÂNEA ou similar, com aprovação do MPAM + Adesivo transparente brilho, impresso 4 cores ou adesivo recortado cor 1/0 (preto), tamanho da placa (110,5 cm x 49 cm x 4 mm); • Placa em PVC vermelho (10,5 cm x 45,7 cm); • Fita Dupla face para fixação; • Arte-final a cargo do fornecedor, conforme orientação gráfica e aprovação do MPAM; • Fonte do texto nas placas: Rotis II Sans Pro Bold.	Unidade	R\$ 75,90	100	R\$ 7.590,00	R\$ 85.655,00	D'COLAR GRAFICA E ETIQUETAS LTDA	16.640.717/0001-38	LUANA MAGALHAES DE ALMEIDA
2023.015569	007/2024	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de placas de identificação de salas, placas informativas e placas direcionais, objetivando atender a demanda do Ministério Público do Estado do Amazonas/ Procuradoria-Geral de Justiça, por um período de 12 (doze) meses.	15/03/2024	P.E. 4.048/2023	15/03/2024	15/03/2025	PLACA DE INAUGURAÇÃO, no seguinte formato: • Placa em chapa de aço inox escovado com 70 cm de largura x 80 cm de comprimento; • Placa em PVC vermelho 70 x 4 cm; • Fixação em botão cabeça chata (tipo francês) em aço cromado; • Elementos gráficos em baixo-relevo com brasão em três cores, conforme modelo e letras em baixo-relevo modelo Rotis Serif; • Arte-final a cargo do fornecedor, conforme orientação gráfica e textual, com aprovação do MPAM; • Fonte do texto nas placas: Rotis II Sans Pro Bold.	Unidade	R\$ 650,00	50	R\$ 32.500,00	R\$ 85.655,00	JBCONSGRAF CONSTRUÇÕES E IMPRESSOES LTDA	24.698.829/0001-78	JOSUE BRUNO BARBOSA

RESUMO DAS ATAS ADERIDAS NO ANO DE 2023/2024

Nº DO PROCESSO	ATA DE REGISTRO DE PREÇO - ARP	ÓRGÃO GERENCIADOR	OBJETO	DATA DE PUBLICAÇÃO	PROCESSO DE ADESAO	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	EMPRESA CONTRATADA	CNPJ	VIGÊNCIA	
												INÍCIO	TÉRMINO

NÃO HOUVE ADESAO A ATAS NO PERÍODO

Data da última atualização: 15/04/2024.

FUNDAMENTO LEGAL: Resolução CNMP nº 86/2012, art 5º, inciso II, alínea “k”